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INFORMACION PARAPRAK 

 

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë buletin identifikohet nga numri 

i aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të 

aplikimit në regjistrin online të objekteve pronësisë industriale. 
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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Lista e mallrave dhe shërbimeve e klasifikuar sipas klasifikimit të Nisës. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(94) Data e llogaritur e skadencës së SPC 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(210) AL/T/2023/785 

(220) 14.09.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Progreen; elementi ® 

(591) blu, e zeze 

(732) Enea Metushi // Mentor Permeti 

02240045; Nd. 23; H. 1; Ap. 8; Përmet; 

6401 

(511) 9 - Aparatura dhe instrumente per 

mbledhjen, ndryshimin, shperndarjen dhe 

 perdorimin e energjise, panelet diellore 

 

 

(210) AL/T/2023/869 

(220) 02.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ® 

(591) Jeshile e hapur; e zezë;  

(732) Bora Metaj // Vaso Pasha.; Nd. 005; 

H. 0; Ap. 005; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njesia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Njësia 

Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 9 - Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular; 

programe operative kompjuterike, të 

regjistruara; programe kompjuterike, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular; 

programet kompjuterike, të regjistruara për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja e 

monedhës digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me transaksionet 

e pagesave me celular; aplikacione softueri 

kompjuterik, të shkarkueshme për përdorim 

me shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, përpunimi 

i pagesave elektronike dhe lëshimi i faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; platforma softueri kompjuterik, të 

regjistruara ose të shkarkueshme për t'u 

përdorur me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja e 

monedhës digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me transaksionet 

e pagesave me celular; softuer kompjuterik, 

i regjistruar për përdorim me shërbimet 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353957
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354042
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mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e page save me celular; 

softuer i shkarkueshëm për gjenerimin e 

çelësave kriptografikë për marrjen dhe 

shpenzimin e kriptovalutave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim si 

portofol elektronik; karta identiteti 

elektronike dhe magnetike për përdorim në 

lidhje me pagesën e shërbimeve; karta 

magnetike të koduara dhe karta që 

përmbajnë një çip me qark të integruar në 

natyrën e kartave inteligjente që përmbajnë 

të gjitha programim që përdoret për 

përpunimin e pagesave; karta të koduara me 

veçori sigurie për qëllime autentifikimi; 

karta të koduara me veçori sigurie për 

qëllime identifikimi; kartat e pagesës, kartat 

bankare, kartat e kreditit, kartat e debitit, 

kartat me çip, kartat me vlerë të ruajtur, 

kartat elektronike të bartësit të të dhënave, 

kartat e pagesave dhe kartat e pagesave të 

gjitha të koduara; kartat bankare, 

përkatësisht kartat bankare të koduara 

magnetikisht dhe kartat bankare që përdorin 

memorie magnetike dhe memorie me qark të 

integruar; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, platformë 

elektronike financiare që pranon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh debiti 

në një telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kërkimin e 

të dhënave; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për ofrimin e shërbimeve 

bankare; softuer i shkarkueshëm për 

shqyrtimin e kredive; softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, lexues portativë mediash, 

kompjuterë dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, përpunimi 

i pagesave elektronike dhe lëshimi i faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, përpunimi 

i pagesave elektronike dhe lëshimi i faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për t'i 

lejuar përdoruesve të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; kuponë konsumatorësh 

në formë elektronike të shkarkuar nga një 

rrjet kompjuterik global, teknologji 

blockchain dhe tregtimi i investimeve, 

përkatësisht letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 

inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e transaksioneve 

online ndërmjet shitësve dhe blerësve të 

mallrave dhe shërbimeve të konsumit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e barkodit 

dhe krahasimin e çmimeve; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst dhe 

shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim për 
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aksesin në tabelat e buletineve në internet 

dhe për krijimin dhe aksesin e vlerësimeve, 

rishikimeve dhe rekomandimeve të postuara 

nga përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për transmetim dhe shfaqje të tekstit, 

imazhit dhe zërit; softuer kompjuterik për 

njohjen e imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave dhe 

transaksioneve online; softuer kompjuterik 

për përdorim në shpërndarjen e reklamave 

për të tjerët; softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin e transaksioneve komerciale 

përmes mjeteve elektronike nëpërmjet 

rrjeteve pa tela, rrjeteve globale 

kompjuterike dhe pajisjeve celular të 

telekomunikacionit; softuer i shkarkueshëm 

për përpunimin, lehtësimin, verifikimin dhe 

vërtetimin e pagesave celulare dhe 

transaksioneve pa kontakt me shitësit me 

pakicë, tregtarët dhe shitësit duke përdorur 

një pajisje celulare.;  

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi dhe 

konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim biznesi, 

shërbime për manaxhim dhe planifikim në 

fushën e pronësisë së paluajtëshme (real 

estate); asistencë në menaxhimin e biznesit 

komercial ekskluziv (“franchised”); 

shërbime këshillimore për menaxhim të 

biznesit që kanë të bëjnë me franchising; 

këshilla biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia e 

ndihmës për biznesin në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; ; asistencë në 

krijimin dhe / ose funksionimin e bizneseve 

të brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

menaxhim i shitjeve të pasurive të 

paluajtshme; shërbime reklamash për pasuri 

të paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime marketingu 

për pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale; sigurimi i informacioneve në 

fushën e pasurive të paluajtshme për klientët 

e mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet internetit; 

sigurimi i planifikimit të biznesit dhe 

zgjidhjeve të marketingut për profesionistët 

e pasurisë së paluajtshme; sigurimi i shitjeve 

të mundshme për industrinë e pasurive të 

paluajtshme; sigurimi i një faqeje interaktive 

të internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj blerësve 

dhe qiramarrësve të ardhshëm me video 

interaktive, përshkrimet e pronës, tekstin, 

çmimin, vendndodhjen, hartat dhe 

informacione të tjera që do të ishin me 

ndikim tek blerësi ose qiramarrësi i 

ardhshëm për blerjen ose vendimin për 

marrjen me qira; përpilimi i listave të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave të 

banesave dhe pronave të paluajtshme për 

qëllime promovimi ose reklamimi; ankandet 

e pasurive të paluajtshme.;  

36 - Shërbime të ekskluzivitetit (franchise), 

përkatësisht, ofrimi i informacionit dhe 

këshillimit në lidhje me themelimin dhe 

funksionimin e biznesit të ndërmjetësimit të 

pasurive të paluajtshme; ofrimi i 

informacionit në fushën e pasurive të 

paluajtshme nëpërmjet internetit; shërbimet 

e investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime këshilluese 

dhe administruese për hipotekën; sigurimi; 

çështjet financiare; çështjet monetare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; punët e 

pasurive të paluajtshme; shërbime të zyrave 

të akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 
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vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]; dhënia me 

qira e fermave; çështje monetare, 

përkatësisht, operacionet e këmbimit 

monetar, operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e pagesës 

së faturave; shërbimet e porosive të parave; 

shërbimet e arkëtimit të çeqeve; shërbimet e 

mbledhjes së borxheve; shërbimet e 

transferimit elektronik të fondeve; 

transmetimi i parave me mjete elektronike 

nga klientët; transferimi i pagesave për 

konsumatorët; shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit të 

pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike të 

bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të automatizuara; 

shërbimet e kartave të debitit, përkatësisht, 

shërbimet e procesimit të transaksioneve me 

kartën e debitit, shërbimet e autorizimit të 

kartave të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të kompensimit 

financiar; shërbimet e këmbimit valutor; 

shërbime bankare në shtëpi; verifikimi i 

çeqeve; zyrat e kompensimit financiar; 

financime me pjesëmarrje të gjërë; shërbime 

të agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e pagesës 

së faturave të ofruara përmes një kulete 

elektronike; transferimi elektronik i valutave 

virtuale; shkëmbimi i parave; analiza 

financiare; konsulencë financiare; shërbime 

të ndërmjetësimit financiar doganor; 

vlerësimet financiare; shkëmbimi financiar i 

monedhës virtuale; menaxhimi financiar; 

menaxhim financiar të pagesave të 

rimbursimit për të tjerët; hulumtim 

financiar; ofrimi i informacionit financiar; 

ofrimi i informacionit financiar nëpërmjet 

një faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i zbritjeve 

në institucionet pjesëmarrëse të të tjerëve 

nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; shërbimet 

e transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur një 

pajisje celulare në një pikë shitjeje; 

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, lëshimi dhe sigurimi i faturave 

për pagesat elektronike dhe transaksionet e 

pagesave; shërbimet financiare, përkatësisht, 

mundëson transferimin e fondeve për të 

tjerët përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet rrjeteve 

të komunikimeve elektronike; shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 
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menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja; shërbimet e pagesave 

në distancë; pagesat elektronike dhe 

shërbimet e menaxhimit të informacionit; 

shërbimet e pagesave elektronike, 

përkatësisht, mundësimi i përpunimit dhe 

transmetimit elektronik të transferimit të 

fondeve elektronike dhe pagesave përmes 

ACH, kartës së kreditit, kartës së debitit, 

kartave të parapaguara, kuletave pa tel, 

kuletave celulare, kuletave elektronike, 

çekut elektronik dhe pagesave elektronike, 

celulare dhe online; shërbime të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta komerciale 

dhe opsioneve të pagesave; shërbime 

terminali të përpunimit të kartave të kreditit 

dhe transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të afërt 

(NFC); shërbimet elektronike të tregtimit 

financiar për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbime të shkëmbimit 

të mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; ofrimi i 

informacionit nëpërmjet një faqe interneti në 

fushën e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe çmimeve të 

aseteve digjitale dhe informacionit financiar 

të lidhur me to; shërbime financiare në 

natyrën e ndihmës së të tjerëve me 

përfundimin e transaksioneve financiare për 

mallrat dhe derivatet e mallrave, 

kriptovalutat dhe asetet digjitale; shërbime 

që kanë të bëjnë me transaksionet financiare, 

përkatësisht, tregtimin e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale për të tjerët; ofrimi i 

shërbimeve të ndërmjetësimit financiar në 

natyrën e dhënies, sponsorizimit, 

menaxhimit dhe administrimit të mallrave, 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

aktiveve digjitale dhe instrumenteve 

financiare të lidhura me to; shërbimet e 

garancisë; emetimi i xhetonave me vlerë; 

ofrimi i zbritjeve në institucionet 

pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit; 

shërbimet e pagesës së pensionit, 

përkatësisht, administrimi financiar i 

planeve të pensionit të punonjësve; ofrimi i 

informacionit në fushat e investimeve dhe 

financave në rrjetet kompjuterike dhe rrjetet 

globale të komunikimit.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve dhe 

softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit kompjuterik; 

projektimi i sistemit kompjuterik; 

konsulencë për teknologjinë kompjuterike; 

qiradhënie e softuereve kompjuterike; 

konvertimi i programeve dhe të dhënave 

kompjuterike, përveç konvertimit fizik; 

shndërrimi i të dhënave ose dokumenteve 

nga media fizike në elektronike; 

shërbimetenkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

zhvillimi i platformave kompjuterike; 

dublimi i programeve kompjuterike; ruajtja 

elektronike e të dhënave; monitorimi 

elektronik i aktivitetit të kartës së kreditit 

për zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit në 

lidhje me teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe interneti; 

instalimi i softuerit kompjuterik; konsulencë 

për sigurinë në internet; mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për zbulimin e 
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aksesit të paautorizuar ose cënimit të të 

dhënave; monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për të zbuluar defektet; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softueri kompjuterik për 

përpunimin e pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; shërbime softueri si 

shërbim (SAAS) që përmbajnë softuer për 

përpunimin e pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; përditësimi i softuerit 

kompjuterik; shërbimet e vërtetimit të 

përdoruesve duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme për aplikacionet softuerike 

online; shërbimet e vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur teknologjinë për transaksionet 

e tregtisë elektronike; zgjidhje softuerike e 

ruajtur për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim nga 

të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë të 

pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe ofrimin e aksesit të përdoruesit në bazat 

e të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për aksesin 

e informacionit online; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ofron 

shërbime të shitjes me pakicë dhe porositje 

për një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e informacionit në lidhje me 

zbritjet e produkteve të konsumit; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin e informacionit 

rreth produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ruajtjen, organizimin, 

redaktimin dhe shpërndarjen e fotografive; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.;  

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të përkohshëm; 

rezervim hoteli; shërbime recepsioni për 

akomodim të përkohshëm; rezervimi i 

akomodimit për udhëtarët dhe turistët; 

rezervimi i dhomave për udhëtarët dhe 

turistët; dhënia me qira e dhomave të hotelit 

për udhëtarët dhe turistët; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime restoranti; 

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve; restorant, bar dhe vetëshërbim; 

dhënia me qira e sallave për konferenca; 

ofrimi i lehtësirave për takime, ekspozita 

dhe konferenca. 
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(511) 7 - Makineri dhe aparate për 

përpunimin ose përgatitjen e ushqimit dhe 

pijeve; aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, 

makineri kuzhine elektrike ; rrahes, miksera; 

perziersa; mishelatore, shtrydhes frutash, 

shtrydhes per ekstrakte lëngjesh frutash dhe 

perimesh; centrifuga; thika prerese, grires 

mishi, përpunues ushqimi; prerese elektrike 

te fetave; qerues elektrik te lekures, thika 

elektrike; makina elektrike per mprehjen e 

thikave; hapëse universale; mprhes 

universale; makineri per makarona; grires 

kafeje; mullinj kafeje; grirese erzash; hapese 

elektrike te kanoceve; makina qepëse; 

makina thurje; makina larese per rrobat; 

makineri per larjen e eneve; kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine mbetjeve; 

rripa për konvejerë; makineri elektrike per 

pastrim larëse me presion]; makineri për 

larjen e ushqimit (elektrike); pajisje per 

hekurosje; fshese elektrike; lucidues 

elektrike per dyshemene; disqe lucidues për 

përdorim me luçiduesit elektrike te 

dyshemese; Pastrues elektrik me avull; 

kompresorë për ngrirje dhe kondicionimin e 

ajrit; pompa me korrent; makineri 

kondensimi; instrumente gërryerëse; vegla 

bujqësore të cilat përdoren me dorë; 

spërkatës bujqësor; furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës; kompresor me ajër; 

pistoletë pneumatike (air drill); pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster); çekiç 

pneumatik; pistoletë për fryrje me ajër; 

pistoletë pneumatike për nguljen e gozhdëve 

(air nailer); pompë ajri (instalime garazhi); 

pistoletë pneumatike për të kompresuar ajrin 

(air riveter); pistoletë pneumatike me 

kaçavidë (air screwdriver); spërkatës me 

ajër; pistoletë pneumatike për kapjen e drurit 

(air stapler); vegël pneumatike me ajër; 

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave; gjeneratorë të rrymës; smerilues 

këndor; aparat për mbushjen me gaz të 

pijeve; aparat për mbushjen me gaz të ujit; 

aparat për saldim me elektrodë; pajisje 

automatike për larjen e enëve; makineri 

pjekëse për qëllime industriale; sharrë me 

rrip çeliku me një skaj të dhëmbëzuar (band 

saw); makineri për lustrimin e elbit; që është 

pjesë e pajisjeve të makinerive; smerilues 

me mulli; sharrë me mulli; makineri 

përthyese; makineri lidhëse për barin; 

makineri dhe mjete për parandalimin e 

dëmtimeve; ventilator (fryrëse me energji 

elektrike); ventilatorë industriale; makineri 

për prerjen e bukës; vegël thyerëse; sharrë 

për prerjen e tullave; korrëse bari; blloqe 

zinxhiri; sharrë me zinxhir; sharrë prerëse 

(chop saw); sharrë rrethore (circular saw); 

pajisje shtrënguese që janë pjesë e veglave 

të makinerive; pajisje shtërnguese (morseta); 

pajisje pastrimi që përdoret me avull; 

makinë qethëse {makineri}; mulli kafeje për 

qëllime shtëpiake (përveç atyre që përdoren 

me dorë); kombana bujqësore; kompaktor; 

përzierës betoni (betoniere); sharrë për 

beton; vibrues për beton; makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave; makineri për 

heqjen e misrit; kultivues (makineri); 

makineri për prerje; gërshërë prerëse; 

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e ajrit 

të kompresuar; prerëse {makineri}; gur 

abraziv për prerje dhe smerilim; pipeta 

prerëse me difuzor{që operon me gaz}; 

makineri prerëse; maja për pipeta prerëse 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354043
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torcia; çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer); shpuese me bërthamë 

diamanti (diamond core drill); motorë me 

naftë; makineri për larjen e enëve për 

qëllime industriale; makineri për larjen e 

enëve; plugues (ditchers(ploughs); trapan; 

makineri për shtypje në formë cilindri (drum 

roller); makineri tharëse për bujqësi; 

instalime për heqjen e pluhurit për qëllime 

pastrimi; trapan turjelë për tokën; aparate 

për prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker); blender 

elektrik për qëllime shtëpiake; shërbyes 

elektrik për ushqim bufe; hapëse elektrike 

kanaçesh; prerëse elektrike byku; pastrues 

elektrik për qëllime të mirëmbajtjes së 

shtëpisë; prerëse (grimcuese) elektrike për 

qëllime shtëpiake; blender elektrik ushqimi 

për qëllime shtëpiake; përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake); 

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake; çekiç elektrik; pistoletë elektrike 

ngrohëse/për ngjitëse; makineri elektrike për 

përzierje; aparate dhe makineri elektrike për 

pastrim; makineri elektrike për prerjen e 

metalit; makineri elektrike për prerjen e 

metalit (me hark elektrik, gaz ose plazmë); 

përzierjës elektrik për qëllime shtëpiake; 

makineri elektrike për makarona; rrafshues 

elektrik; lëmues elektrik; makineri elektrike 

për mbledhjen e shkurreve; prerëse elektrike 

në feta të holla për qëllime shtëpiake 

[makineri]; makineri elektrike paketimi me 

vakum; makineri larëse elektrike; makineri 

larëse elektrike për qëllime shtëpiake; 

makineri larëse elektrike për qëllime 

industriale; aparate saldimi elektrike; rrahëse 

elektrike për qëllime shtëpiake; elektroda 

për makineri saldimi; makineri 

elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; 

makineri saldimi elektronike me rreze; rripa 

ashensori; dyer ashensori; aparate për 

operimin e ashensorëve; ashensorë dhe pjesë 

të tyre; ashensorë (ngritës); motorë; motorë 

për varka; shkallë lëvizëse; makineri dhe 

implemente për shërndarjen e fertilizantit; 

makineri për përdorim në industri për heqjen 

e yndyrës së tepërt nga lëkura (fleshing 

machines); sharrë për dyshemenë; makineri 

për mullirin e miellit; makineri për 

përpunimin e ushqimit dhe pijeve për 

qëllime industriale; pompat e shpërndarjes 

së karburantit për stacionet e shërbimit; dash 

(rams) hidraulik me gaz; maja prerëse me 

gaz (gas cutting torch); makineri saldimi me 

gaz; maja për saldimin me gaz (gas welding 

torches); motor benzine; pompat e benzinës 

për pikat e karburantit; pajisje për stacione 

benzine; aparat saldimi dhe maja për saldim 

me gaz; gjeneratorë; makineri thërrmuese 

drithërash; makineri për pastrimin e 

krundeve të drithërave; makineri ndarëse 

krundesh; korrëse bari; prerëse bari; 

smerilues; çekiç me goditje; vegël e përbërë 

nga një kornizë me dhëmbë ose gozhda për 

të copëtuar tufat e dheut, për të hequr barërat 

e këqija dhe për të mbuluar farat (harrows); 

makina për tharjen e korrjes; korrëse; 

makineri për korrje; ngrohës; prerës 

shkurresh (hedge trimmer); ngritës me 

zinxhir ose kabllo metalike (hoist); kapuçë 

[pjesë e makinerive]; betoniere {me 

shkarkues mekanik}; kositës me ajër (hover 

mower); mjet shtrëngues hidraulik; mjet 

prerës hidraulik; mjete hidraulike; makina 

që bëjnë ëmbëlsira me akull; trapan me 

goditje me përplasje (impact drill); 

ventilator industrial; pastrues industrial me 

vakum; sharrë prerëse me xhiro; makineri 

për përzierje; thika për makineri kositëse; 

makineri për prerje me lazer; makineri 

përpunimi (punuese) me lazer; torno; kositës 

për bar; krëhër për bar; ashensorë (lifts); 

pajisje të larta ndriçuese; sharrë për dru log 

(log saw); ndarës i trungjeve; pompa 

lubrifikuese; makineri për bërjen e 

makaronave; copëtues mishi (makineri); 

mullinj për qëllime shtëpiake (përveç atyre 

që funksionojnë me dorë); minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit); sharrë 

me fole (miter saw); trapan përzierës; motor; 
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kultivues me motor; motorë për anije; prerës 

shumëpërdorimësh; pajisje 

shumëpërdorimëshe; makineri për bërjen e 

makaronave noodles; makineri saldimi dhe 

prerjeje me oksigjen-acetilen; prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen; pajisje 

prerëse me oksigjen; makineri prerëse; 

zdrugues; plugues; parmendë; pompa 

pneumatike; lustrues; mjet i aktivizuar me 

pluhur; pajisje fshirëse e fuqishme; mjetet qe 

funksionojne me energji elektrike; larës me 

presion; makineri argjile; makineri për 

grumbullim; tokmak; korrëse dhe lidhëse; 

korrëse dhe shirëse; makinë lidhëse e 

armaturës (telave); sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa; makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit; makineri 

për lemimin e orizit ose elbit; makineri për 

mbjelljen e orizit; makineri për lustrimin e 

orizit; makineri për ndërtimin e rrugëve; 

pastrues rruge; robotë; robotë [makineri]; 

çekiç rrotullues; mjete rrotulluese; ruterat; 

lëmues; sharra; makineri skarfikuese; 

kaçavidë; makinë qepëse; makinë qepëse për 

qëllime shtëpiake; gërshërë {elektrike}; 

makineri grirëse; makineri për shkurre; 

borëhedhës; ventilatorë saldimi për makinat 

prerëse me gaz; aparat saldimi{me gaz}; 

aparat saldimi {me gaz}; makineri per 

saldim{elektrike}; makineri per saldim{me 

gaz}; llambat e saldimit; mbjellës 

{makineri}; tharëse me centrifugë për 

qëllime shtëpiake (jo për ngrohje); ndarësit e 

kërcellit{makineri}; ndezës për motorë dhe 

motorë elektrik; çikrik çeliku; makineri për 

copëtimin e litarit të kashtës; makineri 

saldimi me valë supersonike; sharrë 

tavoline; kapëse; makineritë e mbushjes; 

makineri për larjen e tekstileve për qëllime 

industriale; prerëse pllakash; levë për 

drejtim (tiller); makineri për ngjeshjen e 

mbeturinave; mistri; parmendë për heqjen e 

terrenit; makina saldimi me valë ultra; sharrë 

universale; çanta për pastrueset me vakum; 

tub për pastrueset me vakum; pastruese me 

vakum; pastruese me vakum për qëllime 

industriale; makineri për paketim me 

vakum; vagon mallrash që ngrihet; aparat 

larës; makineri larëse; makineri larëse 

(lavatriçe); makineri larëse për qëllime 

industriale; makineri për grimcimin e 

mbeturinave; pompë uji; makina saldimi me 

valë; makineri për pastrimin e barit të keq 

(weeding machines); makineri saldimi 

{elektrike}; makineri me ajër për ndarjen e 

bykut nga të korrat (winnowers); çelës 

(mekanik); makina shtrënguese për 

lavanderi; pastrues robotik me vakum për 

qëllime shtëpiake; pastrues elektrik me 

vakum për qëllime shtëpiake; kompresor për 

frigorifer; ndarës avulli/vaji; superkarikues 

për motorë; superngrohës; motorë me naftë 

për anije ose avionë; orë elektrike; 

gjeneratorë me benzinë; gjeneratorë me 

naftë; ekskavator; shtojca për ekskavator; 

ngarkues me rrota; ngarkues (makina 

levizese ne toke); ngarkues me rrëshqitje; ; 

ngarkues për skafë; ngarkues ; ingranazhe 

nxjerrjeje që janë pjesë e makinerive; 

kontrollues pneumatik për makineri; 

gjeneratorë me energji diellore; robotë 

industrial; manipulues automatik; krahë 

robotik për qëllime industriale; kontrollues 

pneumatik për robotë; aparat për kontrollin 

mekanik të robotëve; bobina elektrike për 

tubat e kopshtit; bobina e tubave për qëllime 

bujqësore; bobina e tubave të kopshtit që 

funksionojnë me energji elektrike; bobina, 

mekanike, për tuba fleksibël; të gjitha 

produktet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo produkte rreth tyre.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit); aparate për 

kondicionimin e ajrit; aparate për ftohjen e 

ajri; aparate sprucuese për aromatizimin e 

ajrit; tharëse për ajrin; pastrues të ajrit për 

qëllime shtëpiake; sterilizues të ajrit; aparat 

për filtrimin e ujit të pijshëm; aparate për 

ngrohje/ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohjen e hapësirave; 
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aparate për ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparat për prodhimin e avullit; drita për 

akuarium; llamba arc; llambë diellore 

artificiale; autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion); pajisje automatike për 

tharjen e duarve; furrë pjekjeje profesionale 

(bakers' ovens); furrë pjekje për qëllime 

shtëpiake; kaldajë (përveç se si pjesë e 

makinave); kaldajë për qëllime shtëpiake; 

makineri për pjekjen e bukës; makineri për 

prodhimin e bukës; aparate për djegie 

(përveç për përdorim laboratorik); qilima me 

ngrohje elektrike; ndriçues të vendosur ne 

tavan; llambë cfl (kompakt fluoreshente); 

llambadarë; pajisje pjekëse per kafen; 

kompresor për frigorifer; pajisje për gatim; 

aparate dhe instalime për gatim; pajisje dhe 

instalime ftohëse; llamba tavoline; llambë 

elektrike (discharge lamp) dhe pajisjet e 

tyre; aparat dezinfektues per enët për 

qëllime shtëpiake; pajisje ndriçimi të 

montuara në brendësi të tavanit; bide 

elektrike; batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore); batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes; pajisje elektrike për kafe; pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për përgatitjen e 

kafes (coffeepots); pajisje gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike për gatim për qëllime 

shtëpiake; soba elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake; enë kuzhine elektrike për 

gatim; shpërndarës elektrik të ujit të ftohtë 

dhe të nxehtë; pajisje elektrike për skuqjen e 

patateve me vaj; pajisje elektrike për 

skuqjen e patateve; pajisje elektrike për 

heqjen e lagështirës (dehumidifikuese) për 

qëllime shtëpiake; pajisje elektrike që heq 

përmbajtjen e lagështirës nga ushqimi; 

pajisje elektrike për dezinfektimin e enëve 

për qëllime shtëpiake; pajisje elektrike për 

përgatitjen e kafes ekspres për qëllime 

shtëpiake; ventilatorë elektrik; ventilatorë 

elektrik për përdorim personal; pajisje 

elektrike për gatim me avull; frigoriferi 

elektrik për qëllime shtëpiake; tigane 

elektrike për skuqje; furrë me djegie 

elektrike për qëllime shtëpiake; skarë 

elektrike; tharëse flokësh elektrike; tharëse 

elektrike për duar; aparate elektrike për 

ngrohje; tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë; dyshek elektrik me ujë të nxehtë; 

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers); pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit; pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles); pajisje elektrike për ngrohjen e ujit 

(electric kettles) për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit; 

llamba elektrike; tharëse elektrike për 

lavanderi; pajisje elektrike për pergatitjen e 

kokoshkave; tenxhere elektrike me presion 

për gatim; ngrohëse elektrike me rrezatim 

për qëllime shtëpiake; radiatorë elektrikë 

(kaldajë); soba elektrike me pianurë dhe 

furrë të bashkuar; pajisje frigoriferike 

elektrike me xham; frigoriferë elektrikë; 

frigoriferë elektrikë për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike per gatimin e orizit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e sanduiçit 

(thekëse); pajisje elektrike për gatim të 

ngadaltë; pajisje elektrike për ftohje të 

hapësirave për qëllime shtëpiake; soba 

elektrike; pajisje elektrike për thekjen e 

bukës; pajisje elektrike për thekjen e bukës 

për qellime shtëpiake; pajisje elektrike për 

t’i dhënë formë vafëll; pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll; pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake; pajisje 

elektrike per ftohjen e verës; jastëk elektrik; 

dyshekë elektrik; sterilizues elektrik me 

avull (jo për qëllime mjekësore); tharëse 

elektrike për sterilizimin e furçës së 

dhëmbëve; bojler elektrik; makineri 

elektrike per përgatitjen e kokoshkave; 

gjeneratorë elektrik të jonizuar (ngarkuar 

elektrikisht); soba me induksion 

elektromagnetik për qëllime shtëpiake; 

aspiratorë për kuzhinë; fletë freskuese për 

ventilator; filtra për ujë të pijshëm; elektrik 

dore (pishtarë ndricues); prozhektorë; 

llamba fluoreshente; pajisje për tharjen e 
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ushqimit (për ta ruajtur për një kohë të 

gjatë); kabinë frigoriferike (freezers) për 

ruajtjen e ushqimit në temperatura shumë të 

ulëta; pajisje me avull per hekurosjen e 

veshjeve; bojler me gaz; pajisje djegëse me 

gaz; furra gatimi me gaz për qëllime 

shtëpiake; oxhak me gaz; skara me gaz; 

pajisje për ngrohje me gaz; sobë me gaz; 

frigoriferë me gaz; furnellë me gaz; pajisje 

për ngrohjen e ujit me gaz; skarë (pajisje për 

gatim); tharëse flokësh; tharëse flokësh për 

qëllime shtëpiake; llamba halogjene; tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë; vatër 

zjarri për gatim (hearth); pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë; ngrohës për banjo; 

aparate për ngohje dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohje; kaldaja për 

ngrohje (përveç se për automjete); llambë 

mërkuri me presion të lartë; llambë natriumi 

me presion të lartë; tharëse flokësh elektrike 

me mbulim për qëllime shtëpiake; aparate 

me ajër të ngrohtë; pajisje për mbajtjen e 

lagështisë në atmosferë; pajisje per 

prodhimin e akullit; pajisje frigoriferike e 

veshur me pako akulli; llambat 

inkandeshente; aparate ndriçimi për 

ambjente të brendshëm dhe të jashtme; furra 

gatimi industriale; llamba infra të kuqe; 

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë; gjeneratorë jonizues për pastrimin e 

ajrit; sobë për kuzhinë (furrë); fenerë për 

ndriçim; ndriçues led; pajisje ndriçimi; 

llambë halide metalike; furra me mikrovalë; 

furra me mikrovalë (pajisje gatimi); furra me 

mikrovalë për qëllime industriale; llamba 

neoni; pajisje jo elektrike për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; soba me vaj (pajisje 

ngrohëse per ambjentin për përdorim 

shtëpiak); furra; pajisje për qërimin e lëkurës 

së perimeve dhe frutave; soba me naftë; 

kaldajë (per ngrohje); aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake; aspiratorë 

për qëllime shtëpiake; pajisje dhe instalime 

ftohëse (përveç për automjete); frigoriferë; 

pajisje freskuese për ambjente; pajisje 

gatimi me hell rrotulluese për pjekjen dhe 

zierjen e mishit; llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps); dushe; panele 

diellore për ngrohjen e ujit; prozhektorë; 

ndezës dhe stabilizator për llambë; 

sterilizues; sterilizues për dyshek; pajisje 

sterilizuese; llamba për rrugë; aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit; llamba me rreze 

ultravjollcë (jo për qëllime mjekësore); 

pajisje dhe instalime ventilimi; aspiratorë 

ventilimi; ventilatorë elektrike; pajisje 

ngrohëse per dyshekë; pajisje për filtrimin e 

ujit; bolierë për ngrohjen e ujit; bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat); jonizues uji për 

qëllime shtëpiake; pajisje për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; aparat për pastrimin e 

ujit; pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener); sterilizues uji; llamba 

lundruese; maska saldimi; ndriçues LED 

Up; ndriçues LED për kopshtin; tabelë LED; 

ndriçues LED për Krishtlindje; ndriçues 

dekorativ LED; ndriçues emergjence LED; 

llambë-sferë me filament LED; mbushëse 

LED; shtylla LED; drita zhytëse LED; 

kaldajë industriale; kaldajë për 

termocentrale; kaldajë për anije; kaldajë për 

instalimet e prodhimit të energjisë diellore; 

pajisje per pastrimin e gazit; instalime për 

pastrimin e gazit; filtra për aparatet e 

pastrimit të gazit; aparate për heqjen e 

oksideve të squfurit të gazit të shkarkimit; 

aparate për trajtimin e gazrave të shkarkimit; 

aparate për çsulfurizimin e gazeve të 

shkarkimit; aparate për pastrimin e vajit; 

pajisje në formë kulle me dritë; pajisje 

spërkatëse për ujitje; pajisje sperkatëse për 

ujitje për qëllime bujqësore; kabinet elektrik 

për tharje; të gjitha produktet e 

lartpërmendura nuk kanë asnjë lidhje direkte 

apo indirekte me mjetet e trasportit, 

automobila, automjete, makinat, pjesë të 

makinave apo produkte rreth tyre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 



 

20 
 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket; Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje me 

produktet kozmetike dhe të bukurisë; 

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët; Informacion dhe këshilla tregtare 

për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; Publicitet; Marketing; 

Reklama tregtare në television; Reklama 

tregtare në radio; Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash; Sigurimi i 

një treg online për blerësit dhe shitësit të 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime për 

qëllime reklamash; Reklamime me anë të 

postës; Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi; 

Prodhimi i filmave të reklamës; Dhënie me 

qira e hapësirës së reklamimit; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo sherbime rreth tyre. 
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(511) 7 - Makineri shtepiake për përdorim 

në përpunimin ose përgatitjen e ushqimit 

dhe pijeve; aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, duke 

përfshirë makina kuzhine (elektrike); rrahes, 

miksera; perziersa; mishelatore, shtrydhes 

frutash, shtrydhes per ekstrakte lëngjesh 

frutash dhe perimesh; centrifuga; thika 

prerese, grires mishi, përpunues ushqimi; 

prerese elektrike te fetave; qerues elektrik te 

lekures, thika elektrike; makina elektrike per 

mprehjen e thikave; hapëse universale; 

mprhes universale; makineri per makarona; 

grires kafeje; mullinj kafeje; grirese erzash; 

hapese elektrike te kanoceve; makina 

qepëse; makina thurje; makina larese per 

rrobat; makineri per larjen e eneve; 

kompaktore duke përfshirë mbetjet e 

ushqimit dhe ato shtepiake; aprate për 

asgjesimine mbetjeve; rripa për konvejerë; 

makineri elektrike per pastrim larëse me 

presion]; makina për larjen e ushqimit 

(elektrike); pajisje per hekurosje; fshese 

elektrike; lucidues elektrike per dyshemene; 

disqe lucidues për përdorim me luçiduesit 

elektrike te dyshemese; Pastrues elektrik me 

avull; motora përfshirë motore elektrike (me 

përjashtim të automjeteve tokësore); 

kompresorë për ngrirje dhe kondicionimin e 

ajrit; pompa me korrent; makineri 

kondensimi; Instrumente gërryerëse; vegla 

bujqësore të cilat përdoren me dorë; makina 

bujqësore; spërkatës bujqësor; furçë me ajër 

për aplikimin e ngjyrës; kompresor me ajër; 

pistoletë pneumatike (air drill); pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster); çekiç 

pneumatik; pistoletë për fryrje me ajër; 

pistoletë pneumatike për nguljen e gozhdëve 

(air nailer); pompë ajri (instalime garazhi); 

pistoletë pneumatike për të kompresuar ajrin 

(air riveter); pistoletë pneumatike me 

kaçavidë (air screwdriver); spërkatës me 

ajër; pistoletë pneumatike për kapjen e drurit 

(air stapler); vegël pneumatike me ajër; 

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave; gjeneratorë të rrymës; smerilues 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354047
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këndor; aparat për mbushjen me gaz të 

pijeve; aparat për mbushjen me gaz të ujit; 

aparat për saldim me elektrodë; pajisje 

automatike për larjen e enëve; makineri 

pjekëse për qëllime industriale; sharrë me 

rrip çeliku me një skaj të dhëmbëzuar (band 

saw); makineri për lëmimin e elbit; që është 

pjesë e pajisjeve të makinerive; smerilues 

me mulli; sharrë me mulli; makineri 

përthyese; makineri lidhëse për barin; 

makineri dhe mjete për parandalimin e 

dëmtimeve; ventilator (fryrëse me energji 

elektrike); ventilatorë industriale; makineri 

për prerjen e bukës; vegël thyerëse; sharrë 

për prerjen e tullave; korrëse bari; pajisje që 

transporton makina midis kateve (car lift); 

blloqe zinxhiri; sharrë me zinxhir; sharrë 

prerëse (chop saw); sharrë rrethore (circular 

saw); pajisje shtrënguese që janë pjesë e 

veglave të makinerive; pajisje shtërnguese 

(morseta); pajisje pastrimi që përdoret me 

avull; makinë qethëse {makineri}; mulli 

kafeje për qëllime shtëpiake (përveç atyre që 

përdoren me dorë); kombana bujqësore; 

kompaktor; përzierës betoni (betoniere); 

sharrë për beton; vibrues për beton; makineri 

për prodhimin e ëmbëlsirave; makineri për 

heqjen e misrit; kultivues (makineri); 

makineri për prerje; gërshërë prerëse; 

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e ajrit 

të kompresuar; prerëse {makineri}; gur 

abraziv për prerje dhe smerilim; pipeta 

prerëse me difuzor{që operon me gaz}; 

makineri prerëse; maja për pipeta prerëse 

torcia; çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer); shpuese me bërthamë 

diamanti (diamond core drill); motorë me 

naftë; makineri për larjen e enëve për 

qëllime industriale; makineri për larjen e 

enëve; plugues (ditchers(ploughs); trapan; 

makineri për shtypje në formë cilindri (drum 

roller); makineri tharëse për bujqësi; 

instalime për heqjen e pluhurit për qëllime 

pastrimi; trapan turjelë për tokën; aparate 

për prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker); blender 

elektrik për qëllime shtëpiake; shërbyes 

elektrik për ushqim bufe; hapëse elektrike 

kanaçesh; prerëse elektrike byku; pastrues 

elektrik për qëllime të mirëmbajtjes së 

shtëpisë; prerëse (grimcuese) elektrike për 

qëllime shtëpiake; blender elektrik ushqimi 

për qëllime shtëpiake; përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake); 

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake; çekiç elektrik; pistoletë elektrike 

ngrohëse/për ngjitëse; makineri elektrike për 

përzierje; aparate dhe makineri elektrike për 

pastrim; makineri elektrike për prerjen e 

metalit; makineri elektrike për prerjen e 

metalit (me hark elektrik, gaz ose plazmë); 

përzierjës elektrik për qëllime shtëpiake; 

makineri elektrike për makarona; rrafshues 

elektrik; lëmues elektrik; makineri elektrike 

për mbledhjen e shkurreve; prerëse elektrike 

në feta të holla për qëllime shtëpiake 

[makineri]; makineri elektrike paketimi me 

vakum; makineri larëse elektrike; makineri 

larëse elektrike për qëllime shtëpiake; 

makineri larëse elektrike për qëllime 

industriale; aparate saldimi elektrike; rrahëse 

elektrike për qëllime shtëpiake; elektroda 

për makineri saldimi; makineri 

elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; 

makineri saldimi elektronike me rreze; rripa 

ashensori; dyer ashensori; aparate për 

operimin e ashensorëve; ashensorë 

dheshkalle levizese; ashensorë (ngritës); 

motorë; motorë për varka; shkallë lëvizëse; 

makineri dhe implemente për shërndarjen e 

fertilizantit; makineri për përdorim në 

industri për heqjen e yndyrës së tepërt nga 

lëkura (fleshing machines); sharrë për 

dyshemenë; makineri për bluarjen miellit; 

makineri për përpunimin e ushqimit dhe 

pijeve për qëllime industriale; pompat e 

shpërndarjes së karburantit për stacionet e 

shërbimit; dash (rams)hidraulik me gaz; 

maja prerëse me gaz (gas cutting torch); 

makineri saldimi me gaz; maja për saldimin 

me gaz (gas welding torches); motor 
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pajisje(injektore) per karburante; pompat e 

benzinës për pikat e karburantit; pajisje për 

stacione benzine; aparat saldimi dhe maja 

për saldim me gaz; gjeneratorë; makineri 

thërrmuese drithërash; makineri për 

pastrimin e krundeve të drithërave; makineri 

ndarëse krundesh; korrëse bari; prerëse bari; 

smerilues; çekiç me goditje; vegël e përbërë 

nga një kornizë me dhëmbë ose gozhda për 

të copëtuar tufat e dheut, për të hequr barërat 

e këqija dhe për të mbuluar farat (harrows); 

makina për tharjen e korrjes; korrëse; 

makineri për korrje; kembyes nxehtesie; 

prerës shkurresh (hedge trimmer); ngritës 

me zinxhir ose kabllo metalike (hoist); 

kapuçë [pjesë e makinerive]; betoniere {me 

shkarkues mekanik}; kositës me ajër (hover 

mower); mjet shtrëngues hidraulik; mjet 

prerës hidraulik; mjete hidraulike; makina 

që bëjnë ëmbëlsira me akull; trapan me 

goditje me përplasje (impact drill); 

ventilator industrial; pastrues industrial me 

vakum; sharrë prerëse me xhiro; makineri 

për përzierje; thika për makineri kositëse; 

makineri për prerje me lazer; makineri 

përpunimi (punuese) me lazer; torno; kositës 

për bar; krëhër për bar; ashensorë (lifts); 

pajisje të larta ndriçuese; sharrë për dru log 

(log saw); ndarës i trungjeve; pompa 

lubrifikuese; makineri për bërjen e 

makaronave; copëtues mishi (makineri); 

mullinj për qëllime shtëpiake (përveç atyre 

që funksionojnë me dorë); minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit); sharrë 

me fole (miter saw); trapan përzierës; motor; 

kultivues me motor; motorë për anije; prerës 

shumëpërdorimësh; rondele me presion te 

larte shumefunksionale; makineri për bërjen 

e makaronave noodles; makineri saldimi dhe 

prerjeje me oksigjen-acetilen; prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen; pajisje 

prerëse me oksigjen; makineri prerëse; 

zdrugues; plugues; parmendë; pompa 

pneumatike; lustrues; mjet i aktivizuar me 

pluhur; pajisje fshirëse e fuqishme; mjetet qe 

funksionojne me energji elektrike; larës me 

presion; makineri argjile; makineri për 

grumbullim; tokmak; korrëse dhe lidhëse; 

korrëse dhe shirëse; makinë lidhëse e 

armaturës (telave); sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa; makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit; makineri 

për lustrimin e orizit ose elbit; makineri për 

mbjelljen e orizit; makineri për lustrimin e 

orizit; makineri për ndërtimin e rrugëve; 

pastrues rruge; robotë; robotë [makineri]; 

çekiç rrotullues; mjete rrotulluese; 

ruterat(routers); lëmues; sharra; makineri 

skarfikuese(scarifiers); suva; kaçavidë; 

makinë qepëse; makinë qepëse për qëllime 

shtëpiake; gërshërë {elektrike}; makineri 

grirëse; makineri për shkurre; borëhedhës; 

ventilatorë saldimi për makinat prerëse me 

gaz; aparat saldimi{me gaz}; aparat me 

saldim{me gaz}; makineri per 

saldim{elektrike}; makineri per saldim{me 

gaz}; llambat e saldimit; mbjellës 

{makineri}; tharëse me centrifugë për 

qëllime shtëpiake (jo për ngrohje); ndarësit e 

kërcellit{makineri}; ndezës për motorë dhe 

motorë elektrik; cikrik, ngritese çeliku; 

makineri për copëtimin e litarit të kashtës; 

makineri saldimi me valë supersonike; 

sharrë tavoline; kapëse; makineritë e 

mbushjes; makineri për larjen e tekstileve 

për qëllime industriale; prerëse pllakash; 

levë për drejtim (tiller); makineri për 

ngjeshjen e mbeturinave; mistri; parmendë 

për heqjen e terrenit; makina saldimi me 

valë ultra; sharrë universale; çanta për 

pastrueset me vakum; tub për pastrueset me 

vakum; pastruese me vakum; pastruese me 

vakum për qëllime industriale; makineri për 

paketim me vakum; vagon mallrash që 

ngrihet; aparat larës; makineri larëse; 

makineri larëse (lavatriçe); makineri larëse 

për qëllime industriale; makineri për 

grimcimin e mbeturinave; pompë uji; 

makina saldimi me valë; makineri për 

pastrimin e barit të keq (weeding machines); 

makineri saldimi {elektrike}; makineri me 

ajër për ndarjen e bykut nga të korrat 
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(winnowers); çelës (mekanik); makina 

shtrënguese për lavanderi; pastrues robotik 

me vakum për qëllime shtëpiake; pastrues 

elektrik me vakum për qëllime shtëpiake; 

kompresor për frigorifer; ndarës avulli/vaji; 

superkarikues për motorë; superngrohës; 

motorë me naftë për anije ose avionë; orë 

elektrike; gjeneratorë me benzinë; 

gjeneratorë me naftë; ekskavator; shtojca për 

ekskavator; ngarkues me rrota; ngarkues 

(makina levizese ne toke); ngarkues me 

rrëshqitje; ngarkues te gjurmuar me 

zvarrites; ngarkues për skafë; ngarkues; 

ingranazhe nxjerrjeje që janë pjesë e 

makinerive; kontrollues pneumatik për 

makineri; gjeneratorë me energji diellore; 

robotë industrial; manipulues automatik; 

krahë robotik për qëllime industriale; 

kontrollues pneumatik për robotë; aparat për 

kontrollin mekanik të robotëve; bobina 

elektrike për tubat e kopshtit; bobina e 

tubave për qëllime bujqësore; bobina e 

tubave të kopshtit që funksionojnë me 

energji elektrike; bobina, mekanike, për tuba 

fleksibël.;  

9 - Televizor 3D; karta për kontrollin e 

hyrjes [të koduara ose magnetike]; instalime 

për kontrollin e hyrjes (automatike-); 

sisteme për kontrollin e hyrjes (automatike-

); sisteme për kontrollin e hyrjes (elektrike-); 

alarme akustike [me zë]; aparat alarmi; 

alarme; bateri alkaline; aparate 

paralajmëruese kundër-vjedhjes; audio dhe 

video marrës; altoparlantë audio; marrës 

audiovizual; monitor për kujdesin ndaj 

fëmijëve; bateri për UPS/inverter; pajisje për 

karikimin e baterive; karikues për bateritë; 

pajisje biometrike për kontrollin e hyrjes; 

skaner biometrik për shenjat e gishtave; 

skaner dore biometrik; aparat me identifikim 

biometrik; pajisje me identifikim biometrik 

për menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

lexues biometrik informacioni; lexues 

biometrik; skaner biometrik retinal; skaner 

biometrik; aparat biometrik sigurie; kufje 

për vesh/kokë me vale blututh; altoparlantë 

me blututh; lexues me rreze blu (blu-ray 

player); sistem zanor portativ (boom box); 

alarm për vjedhje; sistem alarmi për vjedhje 

dhe zjarr; pilë butoni; kamera për CCTV; 

kamera për automjete; navigatorë për 

makina; altoparlantë për makina; televizorë 

për makina; video regjistrues për makina; 

kasa për telefona të lëvizshëm; CCTV për 

monitor; lexues kompakt disqesh (CD 

player); karikues për telefon të lëvizshëm 

(përshtatës, kabëll USB); aparate dhe 

makineri kinematografike; aparate 

komunikimi për avionë; aparate komunikimi 

për automjete; softuer për lojëra 

kompjuterike; softuer kompjuterik për 

aeroplanë pa pilot; lente kontakti; pajisje për 

përdorim pa duar të telefonave të lëvizshëm; 

pajisje për transmetim radio pa tel; kamera 

digjitale; kyç dere digjital; ekran për 

shfaqjen e informacionit digjital (did); 

stilolaps digjital për kompjuter; kornizë 

digjitale për foto; sinjalistika digjitale; 

regjistrues video digjital (DVR); regjistrues 

zëri digjital; gjetës drejtimesh; pila të thata; 

pila të thata (bateri); syze dhe maska 

mbrojtëse nga pluhuri; lexues DVD; kufje 

për veshë; akumulatorë elektrikë; 

akumulatorë elektrikë për automjete; bateri 

elektrike; kabllo elektrike dhe mbështjellje 

kabllo për përdorim në shtëpi dhe kopsht; 

pajisje elektrike për dredhjen e flokëve; 

hekur elektrik; tabela njoftimi elektrike me 

ndriçim; kyçe elektrike; priza elektrike; 

çelësa elektrik; stacion moti elektrik; maskë 

saldimi elektrike; alarme elektrike dhe 

elektronike për vjedhje; agjenda elektronike; 

dërrasa të zeza elektronike; tabela digjitale 

elektronike; ekran lexues elektronik; panelet 

e treguesëve elektronikë; tabelat elektronike 

të njoftimeve; stilolaps elektronik; fotokpje 

elektronike; kornizë elektronike për foto; 

përkthyes xhepi elektronik; pajisje për 

analizën e komponentëve; kabllo zgjatuese; 

pajisje për identifikimin e fytyrës për 

menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

pajisje për identifikimin e fytyrës për 
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kontrollin e hyrjes; telefona të posaçëm; 

pajisje për identifikimin e shenjës së gishtit 

për menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

sensor i shenjës së gishtit për kontrollin e 

hyrjes; alarme zjarri; aparat për sistemin e 

pozicionimit global (GPS); skaner dore; 

pastrues për kokat e shiritave {regjistrues}; 

kufje për kokë; bateri për tensionin e lartë; 

terminalet e kalimit të frekuencave të lartë; 

sistem teatri për shtëpi; sistem interfonie me 

një ose dy kanale komunikimi (intercoms); 

telefon i brendshëm (interphone); invertera 

[për energji elektrike]; skaneri i irisit për 

kontrollin e hyrjes; skaneri i irisit për 

kontrollin e hyrjes dhe menaxhimin e kohës 

dhe pjesëmarrjes; makineri për karaoke; 

tastierë për telefon të lëvizshëm; peshore 

kuzhine; detector me lazer; metër me lazer 

për matjen e distancës; nivelues me lazer; 

aparat për matjen e nivelimit me lazer; 

gjetës i rrezes me lazer; televizor LCD; 

televizor LED; sistem për njohjen e targës; 

bateri litiumi; aparat matës; makineri dhe 

aparate meteorologjikale; mikrofonë; pajisje 

celulare e lëvizshme me bateri e cila 

shpërndan internet (MIFI - Pajisje portative 

Novatel Wireless) për lidhjen me WIFI; 

bateri për telefonë të lëvizshëm; telefonë të 

lëvizshëm; modemë; monitor për CCTV; 

pajisje montimi për kamera dhe monitorë; 

lexues MP3; lexues MP4; multi tab (kabllo 

me shumë priza); teknologji televizive 

multivision; instalimet e komunikimit në 

rrjet; video regjistrues rrjeti; bateri të 

rikarikueshme ni cd; bateri të rikarikueshme 

ni mh; bateritë e ruajtjes së nikel-kadmiumit; 

televizor OLED; prizë outlet; televizor PDP; 

asistent personal digjital (pdas); pajisje 

stereofonike personale; peshore personale; 

fablet (pajisje smart me ekran në madhësi të 

ndërmjetme mes telefonit dhe tabletit); kasë 

telefoni dhe stendë dhe mbajtës për telefona 

të lëvizshëm; aparate dhe instrumente 

fotografike; aparate fototelegrafike; pila 

fotovoltaike; karikues portativ/pajisje e 

lëvizshme për karikim me energji 

(powerbank); aparate portative komunikimi; 

lexues portativ i pamjeve; rikarikues 

portativ; telefonë portativ; pajisje e 

lëvizshme për karikim me energji; prizë me 

shumë koka (power strip); televizor me 

projeksion; projektor; veshje mbrojtëse; 

kufje mbrojtëse për veshët; syze mbrojtëse; 

mburoja mbrojtëse të fytyrës për helmeta 

mbrojtëse; film mbrojtës për aksesor 

telefoni; maskë mbrojtëse për saldim; 

këpucë mbrojtëse; instalime radari; radio; 

sete radiotelefonie; eksponometër; lexues 

(pajisje për përpunimin e të dhënave); 

kamera të pasme për automjete; marrës dhe 

transmetues të sinjaleve; marrës për satelitët; 

lexues regjistrimesh; aparate me 

telekomandë; aparate me telekomandë për 

kamera; aparate me telekomandë për 

kontrollin e hyrjes së njeriut; kamera që 

kontrollohen me telekomandë; sensor me 

dritë; dekoder; karta smart; karikues smart; 

syze smart; pajisje elektronike e cila lidhet 

elektronikisht me një qark të integruar 

(smart pad); telefon smart; televizor smart; 

kabllo të dhënash për telefon smart; sensorë 

për tymin e duhanit; bateri me energji 

diellore; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin e zërit; altoparlantë; syze 

[optikë]; nivelues; stendë dhe mbajtëse për 

aksesor telefoni të lëvizshëm; ndezës dhe 

stabilizues për llampë; ndezës për aparat 

ndriçues; kompjuter tablet; sete telefoni; 

teleskopë; monitorë televizioni; marrës 

televizioni; marrës televizioni [sete TV]; 

transmetues televizioni; televizione; 

terminal për libra elektronik; terminal për 

gazeta elektronike; terminal për publikime 

elektronike; terminal për libra ose gazeta 

elektronike; terminal për radiotelefoni; Kartë 

T-flash (kartë mikro me kapacitet të lartë 

digjital në siguri) për përdorim në telefon të 

lëvizshëm; termometër, jo për qëllime 

mjekësore; panel i vogël që përmban zonë 

sensitive për prekje (touch pads); 

transmetuesit e sinjaleve elektronike; 

gramafon; telekomandë për televizor; 
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televizor UHD; aparat UPS (furnizim me 

energji të pandërprerë); memorie USB 

(universal serial bus); produkte VCR; radio 

për automjete; pajisje për identifikimin e 

venave për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; pajisje për njohjen e venave 

për kontrollin e hyrjes; video kamera 

[regjistrues kamera]; karta për video lojëra; 

regjistrues video; aparate regjistrimi video 

për automjete; video telefonë; mur për 

shfaqjen e videove (video wall); pajisje për 

kokë të realiteti virtual (VR); bateri VRLA; 

radio dore marrëse-dhënëse; kamera ajrore 

pa pilot që mund të vishen; helmeta saldimi; 

maska saldimi; bateri me pila të lagura; 

aparat për kyçin e derës me/pa tel për 

kontrollin e hyrjes; elektrik me tel; pajsije 

për aksesimin e valëve pa tel (wap); 

altoparlantë pa tel; aparat me rreze-X jo për 

qëllime mjekësore; bateri me karbon zinku; 

bateri me klorid zinku; orë smart; rrip dore 

për telefonë të zgjuar (armband for smart 

phones); aparate komunikimi për anije; 

instrumenta dhe makineri komunikimi për 

anije; softuer kompjuterik të shkarkueshëm 

për anije për kontrollin e lëvizjes së anijes; 

instrument elektrik që përdoret për të 

kontrolluar rrymën duke ndryshuar 

rezistencën (rheostats); fashikull elektrik; 

mbyllës qarku elektrik; transformues; 

konvertues elektrik; ndërprerës qarku të 

tensionit të lartë; makineri për shpërndarjen 

e energjisë elektrike; ndërprerësit e qarkut të 

tensionit të ulët dhe të mesëm; ndërprerës 

qarku; bordet e shpërndarjes; kutitë e 

shpërndarjes; sensor për motorë; pajisje 

matëse; sensor për presionin e gomave; 

panelet e pilave diellore; module diellore; 

modulet e energjisë diellore për gjenerim; 

aparate robotike për kontrollin elektrik; 

robotë laboratorikë; softuer për kontrollin e 

robotëve; kohëmatës elektrik; kohëmatës 

elektronik; kohëmatës; kohëmatës universal; 

orë elektrike.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit); aparate për 

kondicionimin e ajrit; aparate për ftohjen e 

ajri; aparate sprucuese për aromatizimin e 

ajrit; tharëse për ajrin; pastrues të ajrit për 

qëllime shtëpiake; sterilizues të ajrit; aparat 

për filtrimin e ujit të pijshëm; aparate për 

ngrohje/ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohjen e hapësirave; 

aparate për ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparat për prodhimin e avullit; drita për 

akuarium; llamba arc; llambë diellore 

artificiale; autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion); pajisje automatike për 

tharjen e duarve; furrë pjekjeje profesionale 

(bakers' ovens); furrë pjekje për qëllime 

shtëpiake; kaldajë (përveç se si pjesë e 

makinave); kaldajë për qëllime shtëpiake; 

makineri për pjekjen e bukës; makineri për 

prodhimin e bukës; aparate për djegie 

(përveç për përdorim laboratorik); qilima me 

ngrohje elektrike; ndriçues të vendosur ne 

tavan; llambë cfl (kompakt fluoreshente); 

llambadarë; pajisje pjekëse per kafen; 

kompresor për frigorifer; pajisje për gatim; 

aparate dhe instalime për gatim; pajisje dhe 

instalime ftohëse; llamba tavoline; llambë 

elektrike (discharge lamp) dhe pajisjet e 

tyre; aparat dezinfektues per enët për 

qëllime shtëpiake; pajisje ndriçimi të 

montuara në brendësi të tavanit; bide 

elektrike; batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore); batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes; pajisje elektrike për kafe; pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për përgatitjen e 

kafes (coffeepots); pajisje gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike për gatim për qëllime 

shtëpiake; soba elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake; enë kuzhine elektrike për 

gatim; shpërndarës elektrik të ujit të ftohtë 

dhe të nxehtë; pajisje elektrike për skuqjen e 

patateve me vaj; pajisje elektrike për 

skuqjen e patateve; pajisje elektrike për 

heqjen e lagështirës (dehumidifikuese) për 

qëllime shtëpiake; pajisje elektrike që heq 

përmbajtjen e lagështirës nga ushqimi; 
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pajisje elektrike për dezinfektimin e enëve 

për qëllime shtëpiake; pajisje elektrike për 

përgatitjen e kafes ekspres për qëllime 

shtëpiake; ventilatorë elektrik; ventilatorë 

elektrik për përdorim personal; pajisje 

elektrike për gatim me avull; frigoriferi 

elektrik për qëllime shtëpiake; tigane 

elektrike për skuqje; furrë me djegie 

elektrike për qëllime shtëpiake; skarë 

elektrike; tharëse flokësh elektrike; tharëse 

elektrike për duar; aparate elektrike për 

ngrohje; tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë; dyshek elektrik me ujë të nxehtë; 

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers); pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit; pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles); pajisje elektrike për ngrohjen e ujit 

(electric kettles) për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit; 

llamba elektrike; tharëse elektrike për 

lavanderi; pajisje elektrike për pergatitjen e 

kokoshkave; tenxhere elektrike me presion 

për gatim; ngrohëse elektrike me rrezatim 

për qëllime shtëpiake; radiatorë elektrikë 

(kaldajë); soba elektrike me pianurë dhe 

furrë të bashkuar; pajisje frigoriferike 

elektrike me xham; frigoriferë elektrikë; 

frigoriferë elektrikë për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike per gatimin e orizit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e sanduiçit 

(thekëse); pajisje elektrike për gatim të 

ngadaltë; pajisje elektrike për ftohje të 

hapësirave për qëllime shtëpiake; soba 

elektrike; pajisje elektrike për thekjen e 

bukës; pajisje elektrike për thekjen e bukës 

për qellime shtëpiake; pajisje elektrike për 

t’i dhënë formë vafëll; pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll; pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake; pajisje 

elektrike per ftohjen e verës; jastëk elektrik; 

dyshekë elektrik; sterilizues elektrik me 

avull (jo për qëllime mjekësore); tharëse 

elektrike për sterilizimin e furçës së 

dhëmbëve; bojler elektrik; makineri 

elektrike per përgatitjen e kokoshkave; 

gjeneratorë elektrik të jonizuar (ngarkuar 

elektrikisht); soba me induksion 

elektromagnetik për qëllime shtëpiake; 

aspiratorë për kuzhinë; fletë freskuese për 

ventilator; filtra për ujë të pijshëm; elektrik 

dore (pishtarë ndricues); prozhektorë; 

llamba fluoreshente; pajisje për tharjen e 

ushqimit (për ta ruajtur për një kohë të 

gjatë); kabinë frigoriferike (freezers) për 

ruajtjen e ushqimit në temperatura shumë të 

ulëta; pajisje me avull per hekurosjen e 

veshjeve; bojler me gaz; pajisje djegëse me 

gaz; furra gatimi me gaz për qëllime 

shtëpiake; oxhak me gaz; skara me gaz; 

pajisje për ngrohje me gaz; sobë me gaz; 

frigoriferë me gaz; furnellë me gaz; pajisje 

për ngrohjen e ujit me gaz; skarë (pajisje për 

gatim); tharëse flokësh; tharëse flokësh për 

qëllime shtëpiake; llamba halogjene; tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë; vatër 

zjarri për gatim (hearth); pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë; ngrohës për banjo; 

aparate për ngohje dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohje; kaldaja për 

ngrohje (përveç se për automjete); llambë 

mërkuri me presion të lartë; llambë natriumi 

me presion të lartë; tharëse flokësh elektrike 

me mbulim për qëllime shtëpiake; aparate 

me ajër të ngrohtë; pajisje për mbajtjen e 

lagështisë në atmosferë; pajisje per 

prodhimin e akullit; pajisje frigoriferike e 

veshur me pako akulli; llambat 

inkandeshente; aparate ndriçimi për 

ambjente të brendshëm dhe të jashtme; furra 

gatimi industriale; llamba infra të kuqe; 

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë; gjeneratorë jonizues për pastrimin e 

ajrit; sobë për kuzhinë (furrë); fenerë për 

ndriçim; ndriçues led; pajisje ndriçimi; 

llambë halide metalike; furra me mikrovalë; 

furra me mikrovalë (pajisje gatimi); furra me 

mikrovalë për qëllime industriale; llamba 

neoni; pajisje jo elektrike për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; soba me vaj (pajisje 

ngrohëse per ambjentin për përdorim 

shtëpiak); furra; pajisje për qërimin e lëkurës 
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së perimeve dhe frutave; soba me naftë; 

kaldajë (per ngrohje); aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake; aspiratorë 

për qëllime shtëpiake; pajisje dhe instalime 

ftohëse (përveç për automjete); frigoriferë; 

pajisje freskuese për ambjente; pajisje 

gatimi me hell rrotulluese për pjekjen dhe 

zierjen e mishit; llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps); dushe; panele 

diellore për ngrohjen e ujit; prozhektorë; 

ndezës dhe stabilizator për llambë; 

sterilizues; sterilizues për dyshek; pajisje 

sterilizuese; llamba për rrugë; aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit; llamba me rreze 

ultravjollcë (jo për qëllime mjekësore); 

pajisje dhe instalime ventilimi; aspiratorë 

ventilimi; ventilatorë per automjete; pajisje 

ngrohëse per dyshekë; pajisje për filtrimin e 

ujit; bolierë për ngrohjen e ujit; bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat); jonizues uji për 

qëllime shtëpiake; pajisje për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; aparat për pastrimin e 

ujit; pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener); sterilizues uji; llamba 

lundruese; maska saldimi; ndriçues LED 

Up; ndriçues LED për kopshtin; tabelë LED; 

ndriçues LED për Krishtlindje; ndriçues 

dekorativ LED; ndriçues emergjence LED; 

llambë-sferë me filament LED; mbushëse 

LED; shtylla LED; drita zhytëse LED; 

kaldajë industriale; kaldajë për 

termocentrale; kaldajë për anije; kaldajë për 

instalimet e prodhimit të energjisë diellore; 

pajisje per pastrimin e gazit; instalime për 

pastrimin e gazit; filtra për aparatet e 

pastrimit të gazit; aparate për heqjen e 

oksideve të squfurit të gazit të shkarkimit; 

aparate për trajtimin e gazrave të shkarkimit; 

aparate për çsulfurizimin e gazeve të 

shkarkimit; aparate për pastrimin e vajit; 

pajisje në formë kulle me dritë; pajisje 

spërkatëse për ujitje; pajisje sperkatëse për 

ujitje për qëllime bujqësore; kabinet elektrik 

për tharje. 
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(511) 7 - Makineri shtepiake për përdorim 

në përpunimin ose përgatitjen e ushqimit 

dhe pijeve; aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, duke 

përfshirë makina kuzhine (elektrike); rrahes, 

miksera; perziersa; mishelatore, shtrydhes 

frutash, shtrydhes per ekstrakte lëngjesh 

frutash dhe perimesh; centrifuga; thika 

prerese, grires mishi, përpunues ushqimi; 

prerese elektrike te fetave; qerues elektrik te 

lekures, thika elektrike; makina elektrike per 

mprehjen e thikave; hapëse universale; 

mprhes universale; makineri per makarona; 

grires kafeje; mullinj kafeje; grirese erzash; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354048
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hapese elektrike te kanoceve; makina 

qepëse; makina thurje; makina larese per 

rrobat; makineri per larjen e eneve; 

kompaktore duke përfshirë mbetjet e 

ushqimit dhe ato shtepiake; aprate për 

asgjesimine mbetjeve; rripa për konvejerë; 

makineri elektrike per pastrim larëse me 

presion]; makina për larjen e ushqimit 

(elektrike); pajisje per hekurosje; fshese 

elektrike; lucidues elektrike per dyshemene; 

disqe lucidues për përdorim me luçiduesit 

elektrike te dyshemese; Pastrues elektrik me 

avull; motora përfshirë motore elektrike (me 

përjashtim të automjeteve tokësore); 

kompresorë për ngrirje dhe kondicionimin e 

ajrit; pompa me korrent; makineri 

kondensimi; Instrumente gërryerëse; vegla 

bujqësore të cilat përdoren me dorë; makina 

bujqësore; spërkatës bujqësor; furçë me ajër 

për aplikimin e ngjyrës; kompresor me ajër; 

pistoletë pneumatike (air drill); pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster); çekiç 

pneumatik; pistoletë për fryrje me ajër; 

pistoletë pneumatike për nguljen e gozhdëve 

(air nailer); pompë ajri (instalime garazhi); 

pistoletë pneumatike për të kompresuar ajrin 

(air riveter); pistoletë pneumatike me 

kaçavidë (air screwdriver); spërkatës me 

ajër; pistoletë pneumatike për kapjen e drurit 

(air stapler); vegël pneumatike me ajër; 

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave; gjeneratorë të rrymës; smerilues 

këndor; aparat për mbushjen me gaz të 

pijeve; aparat për mbushjen me gaz të ujit; 

aparat për saldim me elektrodë; pajisje 

automatike për larjen e enëve; makineri 

pjekëse për qëllime industriale; sharrë me 

rrip çeliku me një skaj të dhëmbëzuar (band 

saw); makineri për lëmimin e elbit; që është 

pjesë e pajisjeve të makinerive; smerilues 

me mulli; sharrë me mulli; makineri 

përthyese; makineri lidhëse për barin; 

makineri dhe mjete për parandalimin e 

dëmtimeve; ventilator (fryrëse me energji 

elektrike); ventilatorë industriale; makineri 

për prerjen e bukës; vegël thyerëse; sharrë 

për prerjen e tullave; korrëse bari; pajisje që 

transporton makina midis kateve (car lift); 

blloqe zinxhiri; sharrë me zinxhir; sharrë 

prerëse (chop saw); sharrë rrethore (circular 

saw); pajisje shtrënguese që janë pjesë e 

veglave të makinerive; pajisje shtërnguese 

(morseta); pajisje pastrimi që përdoret me 

avull; makinë qethëse {makineri}; mulli 

kafeje për qëllime shtëpiake (përveç atyre që 

përdoren me dorë); kombana bujqësore; 

kompaktor; përzierës betoni (betoniere); 

sharrë për beton; vibrues për beton; makineri 

për prodhimin e ëmbëlsirave; makineri për 

heqjen e misrit; kultivues (makineri); 

makineri për prerje; gërshërë prerëse; 

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e ajrit 

të kompresuar; prerëse {makineri}; gur 

abraziv për prerje dhe smerilim; pipeta 

prerëse me difuzor{që operon me gaz}; 

makineri prerëse; maja për pipeta prerëse 

torcia; çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer); shpuese me bërthamë 

diamanti (diamond core drill); motorë me 

naftë; makineri për larjen e enëve për 

qëllime industriale; makineri për larjen e 

enëve; plugues (ditchers(ploughs); trapan; 

makineri për shtypje në formë cilindri (drum 

roller); makineri tharëse për bujqësi; 

instalime për heqjen e pluhurit për qëllime 

pastrimi; trapan turjelë për tokën; aparate 

për prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker); blender 

elektrik për qëllime shtëpiake; shërbyes 

elektrik për ushqim bufe; hapëse elektrike 

kanaçesh; prerëse elektrike byku; pastrues 

elektrik për qëllime të mirëmbajtjes së 

shtëpisë; prerëse (grimcuese) elektrike për 

qëllime shtëpiake; blender elektrik ushqimi 

për qëllime shtëpiake; përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake); 

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake; çekiç elektrik; pistoletë elektrike 

ngrohëse/për ngjitëse; makineri elektrike për 

përzierje; aparate dhe makineri elektrike për 

pastrim; makineri elektrike për prerjen e 
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metalit; makineri elektrike për prerjen e 

metalit (me hark elektrik, gaz ose plazmë); 

përzierjës elektrik për qëllime shtëpiake; 

makineri elektrike për makarona; rrafshues 

elektrik; lëmues elektrik; makineri elektrike 

për mbledhjen e shkurreve; prerëse elektrike 

në feta të holla për qëllime shtëpiake 

[makineri]; makineri elektrike paketimi me 

vakum; makineri larëse elektrike; makineri 

larëse elektrike për qëllime shtëpiake; 

makineri larëse elektrike për qëllime 

industriale; aparate saldimi elektrike; rrahëse 

elektrike për qëllime shtëpiake; elektroda 

për makineri saldimi; makineri 

elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; 

makineri saldimi elektronike me rreze; rripa 

ashensori; dyer ashensori; aparate për 

operimin e ashensorëve; ashensorë 

dheshkalle levizese; ashensorë (ngritës); 

motorë; motorë për varka; shkallë lëvizëse; 

makineri dhe implemente për shërndarjen e 

fertilizantit; makineri për përdorim në 

industri për heqjen e yndyrës së tepërt nga 

lëkura (fleshing machines); sharrë për 

dyshemenë; makineri për bluarjen miellit; 

makineri për përpunimin e ushqimit dhe 

pijeve për qëllime industriale; pompat e 

shpërndarjes së karburantit për stacionet e 

shërbimit; dash (rams)hidraulik me gaz; 

maja prerëse me gaz (gas cutting torch); 

makineri saldimi me gaz; maja për saldimin 

me gaz (gas welding torches); motor 

pajisje(injektore) per karburante; pompat e 

benzinës për pikat e karburantit; pajisje për 

stacione benzine; aparat saldimi dhe maja 

për saldim me gaz; gjeneratorë; makineri 

thërrmuese drithërash; makineri për 

pastrimin e krundeve të drithërave; makineri 

ndarëse krundesh; korrëse bari; prerëse bari; 

smerilues; çekiç me goditje; vegël e përbërë 

nga një kornizë me dhëmbë ose gozhda për 

të copëtuar tufat e dheut, për të hequr barërat 

e këqija dhe për të mbuluar farat (harrows); 

makina për tharjen e korrjes; korrëse; 

makineri për korrje; kembyes nxehtesie; 

prerës shkurresh (hedge trimmer); ngritës 

me zinxhir ose kabllo metalike (hoist); 

kapuçë [pjesë e makinerive]; betoniere {me 

shkarkues mekanik}; kositës me ajër (hover 

mower); mjet shtrëngues hidraulik; mjet 

prerës hidraulik; mjete hidraulike; makina 

që bëjnë ëmbëlsira me akull; trapan me 

goditje me përplasje (impact drill); 

ventilator industrial; pastrues industrial me 

vakum; sharrë prerëse me xhiro; makineri 

për përzierje; thika për makineri kositëse; 

makineri për prerje me lazer; makineri 

përpunimi (punuese) me lazer; torno; kositës 

për bar; krëhër për bar; ashensorë (lifts); 

pajisje të larta ndriçuese; sharrë për dru log 

(log saw); ndarës i trungjeve; pompa 

lubrifikuese; makineri për bërjen e 

makaronave; copëtues mishi (makineri); 

mullinj për qëllime shtëpiake (përveç atyre 

që funksionojnë me dorë); minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit); sharrë 

me fole (miter saw); trapan përzierës; motor; 

kultivues me motor; motorë për anije; prerës 

shumëpërdorimësh; rondele me presion te 

larte shumefunksionale; makineri për bërjen 

e makaronave noodles; makineri saldimi dhe 

prerjeje me oksigjen-acetilen; prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen; pajisje 

prerëse me oksigjen; makineri prerëse; 

zdrugues; plugues; parmendë; pompa 

pneumatike; lustrues; mjet i aktivizuar me 

pluhur; pajisje fshirëse e fuqishme; mjetet qe 

funksionojne me energji elektrike; larës me 

presion; makineri argjile; makineri për 

grumbullim; tokmak; korrëse dhe lidhëse; 

korrëse dhe shirëse; makinë lidhëse e 

armaturës (telave); sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa; makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit; makineri 

për lustrimin e orizit ose elbit; makineri për 

mbjelljen e orizit; makineri për lustrimin e 

orizit; makineri për ndërtimin e rrugëve; 

pastrues rruge; robotë; robotë [makineri]; 

çekiç rrotullues; mjete rrotulluese; 

ruterat(routers); lëmues; sharra; makineri 

skarfikuese(scarifiers); suva; kaçavidë; 

makinë qepëse; makinë qepëse për qëllime 
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shtëpiake; gërshërë {elektrike}; makineri 

grirëse; makineri për shkurre; borëhedhës; 

ventilatorë saldimi për makinat prerëse me 

gaz; aparat saldimi{me gaz}; aparat me 

saldim{me gaz}; makineri per 

saldim{elektrike}; makineri per saldim{me 

gaz}; llambat e saldimit; mbjellës 

{makineri}; tharëse me centrifugë për 

qëllime shtëpiake (jo për ngrohje); ndarësit e 

kërcellit{makineri}; ndezës për motorë dhe 

motorë elektrik; cikrik, ngritese çeliku; 

makineri për copëtimin e litarit të kashtës; 

makineri saldimi me valë supersonike; 

sharrë tavoline; kapëse; makineritë e 

mbushjes; makineri për larjen e tekstileve 

për qëllime industriale; prerëse pllakash; 

levë për drejtim (tiller); makineri për 

ngjeshjen e mbeturinave; mistri; parmendë 

për heqjen e terrenit; makina saldimi me 

valë ultra; sharrë universale; çanta për 

pastrueset me vakum; tub për pastrueset me 

vakum; pastruese me vakum; pastruese me 

vakum për qëllime industriale; makineri për 

paketim me vakum; vagon mallrash që 

ngrihet; aparat larës; makineri larëse; 

makineri larëse (lavatriçe); makineri larëse 

për qëllime industriale; makineri për 

grimcimin e mbeturinave; pompë uji; 

makina saldimi me valë; makineri për 

pastrimin e barit të keq (weeding machines); 

makineri saldimi {elektrike}; makineri me 

ajër për ndarjen e bykut nga të korrat 

(winnowers); çelës (mekanik); makina 

shtrënguese për lavanderi; pastrues robotik 

me vakum për qëllime shtëpiake; pastrues 

elektrik me vakum për qëllime shtëpiake; 

kompresor për frigorifer; ndarës avulli/vaji; 

superkarikues për motorë; superngrohës; 

motorë me naftë për anije ose avionë; orë 

elektrike; gjeneratorë me benzinë; 

gjeneratorë me naftë; ekskavator; shtojca për 

ekskavator; ngarkues me rrota; ngarkues 

(makina levizese ne toke); ngarkues me 

rrëshqitje; ngarkues te gjurmuar me 

zvarrites; ngarkues për skafë; ngarkues; 

ingranazhe nxjerrjeje që janë pjesë e 

makinerive; kontrollues pneumatik për 

makineri; gjeneratorë me energji diellore; 

robotë industrial; manipulues automatik; 

krahë robotik për qëllime industriale; 

kontrollues pneumatik për robotë; aparat për 

kontrollin mekanik të robotëve; bobina 

elektrike për tubat e kopshtit; bobina e 

tubave për qëllime bujqësore; bobina e 

tubave të kopshtit që funksionojnë me 

energji elektrike; bobina, mekanike, për tuba 

fleksibël.;  

9 - Televizor 3D; karta për kontrollin e 

hyrjes [të koduara ose magnetike]; instalime 

për kontrollin e hyrjes (automatike-); 

sisteme për kontrollin e hyrjes (automatike-

); sisteme për kontrollin e hyrjes (elektrike-); 

alarme akustike [me zë]; aparat alarmi; 

alarme; bateri alkaline; aparate 

paralajmëruese kundër-vjedhjes; audio dhe 

video marrës; altoparlantë audio; marrës 

audiovizual; monitor për kujdesin ndaj 

fëmijëve; bateri për UPS/inverter; pajisje për 

karikimin e baterive; karikues për bateritë; 

pajisje biometrike për kontrollin e hyrjes; 

skaner biometrik për shenjat e gishtave; 

skaner dore biometrik; aparat me identifikim 

biometrik; pajisje me identifikim biometrik 

për menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

lexues biometrik informacioni; lexues 

biometrik; skaner biometrik retinal; skaner 

biometrik; aparat biometrik sigurie; kufje 

për vesh/kokë me vale blututh; altoparlantë 

me blututh; lexues me rreze blu (blu-ray 

player); sistem zanor portativ (boom box); 

alarm për vjedhje; sistem alarmi për vjedhje 

dhe zjarr; pilë butoni; kamera për CCTV; 

kamera për automjete; navigatorë për 

makina; altoparlantë për makina; televizorë 

për makina; video regjistrues për makina; 

kasa për telefona të lëvizshëm; CCTV për 

monitor; lexues kompakt disqesh (CD 

player); karikues për telefon të lëvizshëm 

(përshtatës, kabëll USB); aparate dhe 

makineri kinematografike; aparate 

komunikimi për avionë; aparate komunikimi 

për automjete; softuer për lojëra 
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kompjuterike; softuer kompjuterik për 

aeroplanë pa pilot; lente kontakti; pajisje për 

përdorim pa duar të telefonave të lëvizshëm; 

pajisje për transmetim radio pa tel; kamera 

digjitale; kyç dere digjital; ekran për 

shfaqjen e informacionit digjital (did); 

stilolaps digjital për kompjuter; kornizë 

digjitale për foto; sinjalistika digjitale; 

regjistrues video digjital (DVR); regjistrues 

zëri digjital; gjetës drejtimesh; pila të thata; 

pila të thata (bateri); syze dhe maska 

mbrojtëse nga pluhuri; lexues DVD; kufje 

për veshë; akumulatorë elektrikë; 

akumulatorë elektrikë për automjete; bateri 

elektrike; kabllo elektrike dhe mbështjellje 

kabllo për përdorim në shtëpi dhe kopsht; 

pajisje elektrike për dredhjen e flokëve; 

hekur elektrik; tabela njoftimi elektrike me 

ndriçim; kyçe elektrike; priza elektrike; 

çelësa elektrik; stacion moti elektrik; maskë 

saldimi elektrike; alarme elektrike dhe 

elektronike për vjedhje; agjenda elektronike; 

dërrasa të zeza elektronike; tabela digjitale 

elektronike; ekran lexues elektronik; panelet 

e treguesëve elektronikë; tabelat elektronike 

të njoftimeve; stilolaps elektronik; fotokpje 

elektronike; kornizë elektronike për foto; 

përkthyes xhepi elektronik; pajisje për 

analizën e komponentëve; kabllo zgjatuese; 

pajisje për identifikimin e fytyrës për 

menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

pajisje për identifikimin e fytyrës për 

kontrollin e hyrjes; telefona të posaçëm; 

pajisje për identifikimin e shenjës së gishtit 

për menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

sensor i shenjës së gishtit për kontrollin e 

hyrjes; alarme zjarri; aparat për sistemin e 

pozicionimit global (GPS); skaner dore; 

pastrues për kokat e shiritave {regjistrues}; 

kufje për kokë; bateri për tensionin e lartë; 

terminalet e kalimit të frekuencave të lartë; 

sistem teatri për shtëpi; sistem interfonie me 

një ose dy kanale komunikimi (intercoms); 

telefon i brendshëm (interphone); invertera 

[për energji elektrike]; skaneri i irisit për 

kontrollin e hyrjes; skaneri i irisit për 

kontrollin e hyrjes dhe menaxhimin e kohës 

dhe pjesëmarrjes; makineri për karaoke; 

tastierë për telefon të lëvizshëm; peshore 

kuzhine; detector me lazer; metër me lazer 

për matjen e distancës; nivelues me lazer; 

aparat për matjen e nivelimit me lazer; 

gjetës i rrezes me lazer; televizor LCD; 

televizor LED; sistem për njohjen e targës; 

bateri litiumi; aparat matës; makineri dhe 

aparate meteorologjikale; mikrofonë; pajisje 

celulare e lëvizshme me bateri e cila 

shpërndan internet (MIFI - Pajisje portative 

Novatel Wireless) për lidhjen me WIFI; 

bateri për telefonë të lëvizshëm; telefonë të 

lëvizshëm; modemë; monitor për CCTV; 

pajisje montimi për kamera dhe monitorë; 

lexues MP3; lexues MP4; multi tab (kabllo 

me shumë priza); teknologji televizive 

multivision; instalimet e komunikimit në 

rrjet; video regjistrues rrjeti; bateri të 

rikarikueshme ni cd; bateri të rikarikueshme 

ni mh; bateritë e ruajtjes së nikel-kadmiumit; 

televizor OLED; prizë outlet; televizor PDP; 

asistent personal digjital (pdas); pajisje 

stereofonike personale; peshore personale; 

fablet (pajisje smart me ekran në madhësi të 

ndërmjetme mes telefonit dhe tabletit); kasë 

telefoni dhe stendë dhe mbajtës për telefona 

të lëvizshëm; aparate dhe instrumente 

fotografike; aparate fototelegrafike; pila 

fotovoltaike; karikues portativ/pajisje e 

lëvizshme për karikim me energji 

(powerbank); aparate portative komunikimi; 

lexues portativ i pamjeve; rikarikues 

portativ; telefonë portativ; pajisje e 

lëvizshme për karikim me energji; prizë me 

shumë koka (power strip); televizor me 

projeksion; projektor; veshje mbrojtëse; 

kufje mbrojtëse për veshët; syze mbrojtëse; 

mburoja mbrojtëse të fytyrës për helmeta 

mbrojtëse; film mbrojtës për aksesor 

telefoni; maskë mbrojtëse për saldim; 

këpucë mbrojtëse; instalime radari; radio; 

sete radiotelefonie; eksponometër; lexues 

(pajisje për përpunimin e të dhënave); 

kamera të pasme për automjete; marrës dhe 
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transmetues të sinjaleve; marrës për satelitët; 

lexues regjistrimesh; aparate me 

telekomandë; aparate me telekomandë për 

kamera; aparate me telekomandë për 

kontrollin e hyrjes së njeriut; kamera që 

kontrollohen me telekomandë; sensor me 

dritë; dekoder; karta smart; karikues smart; 

syze smart; pajisje elektronike e cila lidhet 

elektronikisht me një qark të integruar 

(smart pad); telefon smart; televizor smart; 

kabllo të dhënash për telefon smart; sensorë 

për tymin e duhanit; bateri me energji 

diellore; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin e zërit; altoparlantë; syze 

[optikë]; nivelues; stendë dhe mbajtëse për 

aksesor telefoni të lëvizshëm; ndezës dhe 

stabilizues për llampë; ndezës për aparat 

ndriçues; kompjuter tablet; sete telefoni; 

teleskopë; monitorë televizioni; marrës 

televizioni; marrës televizioni [sete TV]; 

transmetues televizioni; televizione; 

terminal për libra elektronik; terminal për 

gazeta elektronike; terminal për publikime 

elektronike; terminal për libra ose gazeta 

elektronike; terminal për radiotelefoni; Kartë 

T-flash (kartë mikro me kapacitet të lartë 

digjital në siguri) për përdorim në telefon të 

lëvizshëm; termometër, jo për qëllime 

mjekësore; panel i vogël që përmban zonë 

sensitive për prekje (touch pads); 

transmetuesit e sinjaleve elektronike; 

gramafon; telekomandë për televizor; 

televizor UHD; aparat UPS (furnizim me 

energji të pandërprerë); memorie USB 

(universal serial bus); produkte VCR; radio 

për automjete; pajisje për identifikimin e 

venave për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; pajisje për njohjen e venave 

për kontrollin e hyrjes; video kamera 

[regjistrues kamera]; karta për video lojëra; 

regjistrues video; aparate regjistrimi video 

për automjete; video telefonë; mur për 

shfaqjen e videove (video wall); pajisje për 

kokë të realiteti virtual (VR); bateri VRLA; 

radio dore marrëse-dhënëse; kamera ajrore 

pa pilot që mund të vishen; helmeta saldimi; 

maska saldimi; bateri me pila të lagura; 

aparat për kyçin e derës me/pa tel për 

kontrollin e hyrjes; elektrik me tel; pajsije 

për aksesimin e valëve pa tel (wap); 

altoparlantë pa tel; aparat me rreze-X jo për 

qëllime mjekësore; bateri me karbon zinku; 

bateri me klorid zinku; orë smart; rrip dore 

për telefonë të zgjuar (armband for smart 

phones); aparate komunikimi për anije; 

instrumenta dhe makineri komunikimi për 

anije; softuer kompjuterik të shkarkueshëm 

për anije për kontrollin e lëvizjes së anijes; 

instrument elektrik që përdoret për të 

kontrolluar rrymën duke ndryshuar 

rezistencën (rheostats); fashikull elektrik; 

mbyllës qarku elektrik; transformues; 

konvertues elektrik; ndërprerës qarku të 

tensionit të lartë; makineri për shpërndarjen 

e energjisë elektrike; ndërprerësit e qarkut të 

tensionit të ulët dhe të mesëm; ndërprerës 

qarku; bordet e shpërndarjes; kutitë e 

shpërndarjes; sensor për motorë; pajisje 

matëse; sensor për presionin e gomave; 

panelet e pilave diellore; module diellore; 

modulet e energjisë diellore për gjenerim; 

aparate robotike për kontrollin elektrik; 

robotë laboratorikë; softuer për kontrollin e 

robotëve; kohëmatës elektrik; kohëmatës 

elektronik; kohëmatës; kohëmatës universal; 

orë elektrike.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit); aparate për 

kondicionimin e ajrit; aparate për ftohjen e 

ajri; aparate sprucuese për aromatizimin e 

ajrit; tharëse për ajrin; pastrues të ajrit për 

qëllime shtëpiake; sterilizues të ajrit; aparat 

për filtrimin e ujit të pijshëm; aparate për 

ngrohje/ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohjen e hapësirave; 

aparate për ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparat për prodhimin e avullit; drita për 

akuarium; llamba arc; llambë diellore 

artificiale; autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion); pajisje automatike për 

tharjen e duarve; furrë pjekjeje profesionale 

(bakers' ovens); furrë pjekje për qëllime 
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shtëpiake; kaldajë (përveç se si pjesë e 

makinave); kaldajë për qëllime shtëpiake; 

makineri për pjekjen e bukës; makineri për 

prodhimin e bukës; aparate për djegie 

(përveç për përdorim laboratorik); qilima me 

ngrohje elektrike; ndriçues të vendosur ne 

tavan; llambë cfl (kompakt fluoreshente); 

llambadarë; pajisje pjekëse per kafen; 

kompresor për frigorifer; pajisje për gatim; 

aparate dhe instalime për gatim; pajisje dhe 

instalime ftohëse; llamba tavoline; llambë 

elektrike (discharge lamp) dhe pajisjet e 

tyre; aparat dezinfektues per enët për 

qëllime shtëpiake; pajisje ndriçimi të 

montuara në brendësi të tavanit; bide 

elektrike; batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore); batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes; pajisje elektrike për kafe; pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për përgatitjen e 

kafes (coffeepots); pajisje gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike për gatim për qëllime 

shtëpiake; soba elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake; enë kuzhine elektrike për 

gatim; shpërndarës elektrik të ujit të ftohtë 

dhe të nxehtë; pajisje elektrike për skuqjen e 

patateve me vaj; pajisje elektrike për 

skuqjen e patateve; pajisje elektrike për 

heqjen e lagështirës (dehumidifikuese) për 

qëllime shtëpiake; pajisje elektrike që heq 

përmbajtjen e lagështirës nga ushqimi; 

pajisje elektrike për dezinfektimin e enëve 

për qëllime shtëpiake; pajisje elektrike për 

përgatitjen e kafes ekspres për qëllime 

shtëpiake; ventilatorë elektrik; ventilatorë 

elektrik për përdorim personal; pajisje 

elektrike për gatim me avull; frigoriferi 

elektrik për qëllime shtëpiake; tigane 

elektrike për skuqje; furrë me djegie 

elektrike për qëllime shtëpiake; skarë 

elektrike; tharëse flokësh elektrike; tharëse 

elektrike për duar; aparate elektrike për 

ngrohje; tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë; dyshek elektrik me ujë të nxehtë; 

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers); pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit; pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles); pajisje elektrike për ngrohjen e ujit 

(electric kettles) për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit; 

llamba elektrike; tharëse elektrike për 

lavanderi; pajisje elektrike për pergatitjen e 

kokoshkave; tenxhere elektrike me presion 

për gatim; ngrohëse elektrike me rrezatim 

për qëllime shtëpiake; radiatorë elektrikë 

(kaldajë); soba elektrike me pianurë dhe 

furrë të bashkuar; pajisje frigoriferike 

elektrike me xham; frigoriferë elektrikë; 

frigoriferë elektrikë për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike per gatimin e orizit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e sanduiçit 

(thekëse); pajisje elektrike për gatim të 

ngadaltë; pajisje elektrike për ftohje të 

hapësirave për qëllime shtëpiake; soba 

elektrike; pajisje elektrike për thekjen e 

bukës; pajisje elektrike për thekjen e bukës 

për qellime shtëpiake; pajisje elektrike për 

t’i dhënë formë vafëll; pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll; pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake; pajisje 

elektrike per ftohjen e verës; jastëk elektrik; 

dyshekë elektrik; sterilizues elektrik me 

avull (jo për qëllime mjekësore); tharëse 

elektrike për sterilizimin e furçës së 

dhëmbëve; bojler elektrik; makineri 

elektrike per përgatitjen e kokoshkave; 

gjeneratorë elektrik të jonizuar (ngarkuar 

elektrikisht); soba me induksion 

elektromagnetik për qëllime shtëpiake; 

aspiratorë për kuzhinë; fletë freskuese për 

ventilator; filtra për ujë të pijshëm; elektrik 

dore (pishtarë ndricues); prozhektorë; 

llamba fluoreshente; pajisje për tharjen e 

ushqimit (për ta ruajtur për një kohë të 

gjatë); kabinë frigoriferike (freezers) për 

ruajtjen e ushqimit në temperatura shumë të 

ulëta; pajisje me avull per hekurosjen e 

veshjeve; bojler me gaz; pajisje djegëse me 

gaz; furra gatimi me gaz për qëllime 

shtëpiake; oxhak me gaz; skara me gaz; 
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pajisje për ngrohje me gaz; sobë me gaz; 

frigoriferë me gaz; furnellë me gaz; pajisje 

për ngrohjen e ujit me gaz; skarë (pajisje për 

gatim); tharëse flokësh; tharëse flokësh për 

qëllime shtëpiake; llamba halogjene; tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë; vatër 

zjarri për gatim (hearth); pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë; ngrohës për banjo; 

aparate për ngohje dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohje; kaldaja për 

ngrohje (përveç se për automjete); llambë 

mërkuri me presion të lartë; llambë natriumi 

me presion të lartë; tharëse flokësh elektrike 

me mbulim për qëllime shtëpiake; aparate 

me ajër të ngrohtë; pajisje për mbajtjen e 

lagështisë në atmosferë; pajisje per 

prodhimin e akullit; pajisje frigoriferike e 

veshur me pako akulli; llambat 

inkandeshente; aparate ndriçimi për 

ambjente të brendshëm dhe të jashtme; furra 

gatimi industriale; llamba infra të kuqe; 

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë; gjeneratorë jonizues për pastrimin e 

ajrit; sobë për kuzhinë (furrë); fenerë për 

ndriçim; ndriçues led; pajisje ndriçimi; 

llambë halide metalike; furra me mikrovalë; 

furra me mikrovalë (pajisje gatimi); furra me 

mikrovalë për qëllime industriale; llamba 

neoni; pajisje jo elektrike për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; soba me vaj (pajisje 

ngrohëse per ambjentin për përdorim 

shtëpiak); furra; pajisje për qërimin e lëkurës 

së perimeve dhe frutave; soba me naftë; 

kaldajë (per ngrohje); aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake; aspiratorë 

për qëllime shtëpiake; pajisje dhe instalime 

ftohëse (përveç për automjete); frigoriferë; 

pajisje freskuese për ambjente; pajisje 

gatimi me hell rrotulluese për pjekjen dhe 

zierjen e mishit; llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps); dushe; panele 

diellore për ngrohjen e ujit; prozhektorë; 

ndezës dhe stabilizator për llambë; 

sterilizues; sterilizues për dyshek; pajisje 

sterilizuese; llamba për rrugë; aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit; llamba me rreze 

ultravjollcë (jo për qëllime mjekësore); 

pajisje dhe instalime ventilimi; aspiratorë 

ventilimi; ventilatorë per automjete; pajisje 

ngrohëse per dyshekë; pajisje për filtrimin e 

ujit; bolierë për ngrohjen e ujit; bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat); jonizues uji për 

qëllime shtëpiake; pajisje për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; aparat për pastrimin e 

ujit; pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener); sterilizues uji; llamba 

lundruese; maska saldimi; ndriçues LED 

Up; ndriçues LED për kopshtin; tabelë LED; 

ndriçues LED për Krishtlindje; ndriçues 

dekorativ LED; ndriçues emergjence LED; 

llambë-sferë me filament LED; mbushëse 

LED; shtylla LED; drita zhytëse LED; 

kaldajë industriale; kaldajë për 

termocentrale; kaldajë për anije; kaldajë për 

instalimet e prodhimit të energjisë diellore; 

pajisje per pastrimin e gazit; instalime për 

pastrimin e gazit; filtra për aparatet e 

pastrimit të gazit; aparate për heqjen e 

oksideve të squfurit të gazit të shkarkimit; 

aparate për trajtimin e gazrave të shkarkimit; 

aparate për çsulfurizimin e gazeve të 

shkarkimit; aparate për pastrimin e vajit; 

pajisje në formë kulle me dritë; pajisje 

spërkatëse për ujitje; pajisje sperkatëse për 

ujitje për qëllime bujqësore; kabinet elektrik 

për tharje. 
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(732) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France, ,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Njësia 

Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 7 - Makineri dhe aparate për  

përpunimin ose përgatitjen e ushqimit dhe 

pijeve; aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, 

makineri kuzhine elektrike ; rrahes, miksera; 

perziersa; mishelatore, shtrydhes frutash, 

shtrydhes per ekstrakte lëngjesh frutash dhe 

perimesh; centrifuga; thika prerese, grires 

mishi, përpunues ushqimi; prerese elektrike 

te fetave; qerues elektrik te lekures, thika 

elektrike; makina elektrike per mprehjen e 

thikave; hapëse universale; mprhes 

universale; makineri per makarona; grires 

kafeje; mullinj kafeje; grirese erzash; hapese 

elektrike te kanoceve; makina qepëse; 

makina thurje; makina larese per rrobat; 

makineri per larjen e eneve; kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine mbetjeve; 

rripa për konvejerë; makineri elektrike per 

pastrim larëse me presion]; makineri për 

larjen e ushqimit (elektrike); pajisje per 

hekurosje; fshese elektrike; lucidues 

elektrike per dyshemene; disqe lucidues për 

përdorim me luçiduesit elektrike te 

dyshemese; Pastrues elektrik me avull; 

kompresorë për ngrirje dhe kondicionimin e 

ajrit; pompa me korrent; makineri 

kondensimi; instrumente gërryerëse; vegla 

bujqësore të cilat përdoren me dorë; 

spërkatës bujqësor; furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës; kompresor me ajër; 

pistoletë pneumatike (air drill); pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster); çekiç 

pneumatik; pistoletë për fryrje me ajër; 

pistoletë pneumatike për nguljen e gozhdëve 

(air nailer); pompë ajri (instalime garazhi); 

pistoletë pneumatike për të kompresuar ajrin 

(air riveter); pistoletë pneumatike me 

kaçavidë (air screwdriver); spërkatës me 

ajër; pistoletë pneumatike për kapjen e drurit 

(air stapler); vegël pneumatike me ajër; 

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave; gjeneratorë të rrymës; smerilues 

këndor; aparat për mbushjen me gaz të 

pijeve; aparat për mbushjen me gaz të ujit; 

aparat për saldim me elektrodë; pajisje 

automatike për larjen e enëve; makineri 

pjekëse për qëllime industriale; sharrë me 

rrip çeliku me një skaj të dhëmbëzuar (band 

saw); makineri për lustrimin e elbit; që është 

pjesë e pajisjeve të makinerive; smerilues 

me mulli; sharrë me mulli; makineri 

përthyese; makineri lidhëse për barin; 

makineri dhe mjete për parandalimin e 

dëmtimeve; ventilator (fryrëse me energji 

elektrike); ventilatorë industriale; makineri 

për prerjen e bukës; vegël thyerëse; sharrë 

për prerjen e tullave; korrëse bari; blloqe 

zinxhiri; sharrë me zinxhir; sharrë prerëse 

(chop saw); sharrë rrethore (circular saw); 

pajisje shtrënguese që janë pjesë e veglave 

të makinerive; pajisje shtërnguese (morseta); 

pajisje pastrimi që përdoret me avull; 

makinë qethëse {makineri}; mulli kafeje për 

qëllime shtëpiake (përveç atyre që përdoren 

me dorë); kombana bujqësore; kompaktor; 

përzierës betoni (betoniere); sharrë për 

beton; vibrues për beton; makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave; makineri për 

heqjen e misrit; kultivues (makineri); 

makineri për prerje; gërshërë prerëse; 

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e ajrit 

të kompresuar; prerëse {makineri}; gur 

abraziv për prerje dhe smerilim; pipeta 

prerëse me difuzor{që operon me gaz}; 

makineri prerëse; maja për pipeta prerëse 

torcia; çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer); shpuese me bërthamë 

diamanti (diamond core drill); motorë me 

naftë; makineri për larjen e enëve për 

qëllime industriale; makineri për larjen e 

enëve; plugues (ditchers(ploughs); trapan; 
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makineri për shtypje në formë cilindri (drum 

roller); makineri tharëse për bujqësi; 

instalime për heqjen e pluhurit për qëllime 

pastrimi; trapan turjelë për tokën; aparate 

për prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker); blender 

elektrik për qëllime shtëpiake; shërbyes 

elektrik për ushqim bufe; hapëse elektrike 

kanaçesh; prerëse elektrike byku; pastrues 

elektrik për qëllime të mirëmbajtjes së 

shtëpisë; prerëse (grimcuese) elektrike për 

qëllime shtëpiake; blender elektrik ushqimi 

për qëllime shtëpiake; përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake); 

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake; çekiç elektrik; pistoletë elektrike 

ngrohëse/për ngjitëse; makineri elektrike për 

përzierje; aparate dhe makineri elektrike për 

pastrim; makineri elektrike për prerjen e 

metalit; makineri elektrike për prerjen e 

metalit (me hark elektrik, gaz ose plazmë); 

përzierjës elektrik për qëllime shtëpiake; 

makineri elektrike për makarona; rrafshues 

elektrik; lëmues elektrik; makineri elektrike 

për mbledhjen e shkurreve; prerëse elektrike 

në feta të holla për qëllime shtëpiake 

[makineri]; makineri elektrike paketimi me 

vakum; makineri larëse elektrike; makineri 

larëse elektrike për qëllime shtëpiake; 

makineri larëse elektrike për qëllime 

industriale; aparate saldimi elektrike; rrahëse 

elektrike për qëllime shtëpiake; elektroda 

për makineri saldimi; makineri 

elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; 

makineri saldimi elektronike me rreze; rripa 

ashensori; dyer ashensori; aparate për 

operimin e ashensorëve; ashensorë dhe pjesë 

të tyre; ashensorë (ngritës); motorë; motorë 

për varka; shkallë lëvizëse; makineri dhe 

implemente për shërndarjen e fertilizantit; 

makineri për përdorim në industri për heqjen 

e yndyrës së tepërt nga lëkura (fleshing 

machines); sharrë për dyshemenë; makineri 

për mullirin e miellit; makineri për 

përpunimin e ushqimit dhe pijeve për 

qëllime industriale; pompat e shpërndarjes 

së karburantit për stacionet e shërbimit; dash 

(rams) hidraulik me gaz; maja prerëse me 

gaz (gas cutting torch); makineri saldimi me 

gaz; maja për saldimin me gaz (gas welding 

torches); motor benzine; pompat e benzinës 

për pikat e karburantit; pajisje për stacione 

benzine; aparat saldimi dhe maja për saldim 

me gaz; gjeneratorë; makineri thërrmuese 

drithërash; makineri për pastrimin e 

krundeve të drithërave; makineri ndarëse 

krundesh; korrëse bari; prerëse bari; 

smerilues; çekiç me goditje; vegël e përbërë 

nga një kornizë me dhëmbë ose gozhda për 

të copëtuar tufat e dheut, për të hequr barërat 

e këqija dhe për të mbuluar farat (harrows); 

makina për tharjen e korrjes; korrëse; 

makineri për korrje; ngrohës; prerës 

shkurresh (hedge trimmer); ngritës me 

zinxhir ose kabllo metalike (hoist); kapuçë 

[pjesë e makinerive]; betoniere {me 

shkarkues mekanik}; kositës me ajër (hover 

mower); mjet shtrëngues hidraulik; mjet 

prerës hidraulik; mjete hidraulike; makina 

që bëjnë ëmbëlsira me akull; trapan me 

goditje me përplasje (impact drill); 

ventilator industrial; pastrues industrial me 

vakum; sharrë prerëse me xhiro; makineri 

për përzierje; thika për makineri kositëse; 

makineri për prerje me lazer; makineri 

përpunimi (punuese) me lazer; torno; kositës 

për bar; krëhër për bar; ashensorë (lifts); 

pajisje të larta ndriçuese; sharrë për dru log 

(log saw); ndarës i trungjeve; pompa 

lubrifikuese; makineri për bërjen e 

makaronave; copëtues mishi (makineri); 

mullinj për qëllime shtëpiake (përveç atyre 

që funksionojnë me dorë); minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit); sharrë 

me fole (miter saw); trapan përzierës; motor; 

kultivues me motor; motorë për anije; prerës 

shumëpërdorimësh; pajisje 

shumëpërdorimëshe; makineri për bërjen e 

makaronave noodles; makineri saldimi dhe 

prerjeje me oksigjen-acetilen; prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen; pajisje 
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prerëse me oksigjen; makineri prerëse; 

zdrugues; plugues; parmendë; pompa 

pneumatike; lustrues; mjet i aktivizuar me 

pluhur; pajisje fshirëse e fuqishme; mjetet qe 

funksionojne me energji elektrike; larës me 

presion; makineri argjile; makineri për 

grumbullim; tokmak; korrëse dhe lidhëse; 

korrëse dhe shirëse; makinë lidhëse e 

armaturës (telave); sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa; makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit; makineri 

për lemimin e orizit ose elbit; makineri për 

mbjelljen e orizit; makineri për lustrimin e 

orizit; makineri për ndërtimin e rrugëve; 

pastrues rruge; robotë; robotë [makineri]; 

çekiç rrotullues; mjete rrotulluese; ruterat; 

lëmues; sharra; makineri skarfikuese; 

kaçavidë; makinë qepëse; makinë qepëse për 

qëllime shtëpiake; gërshërë {elektrike}; 

makineri grirëse; makineri për shkurre; 

borëhedhës; ventilatorë saldimi për makinat 

prerëse me gaz; aparat saldimi{me gaz}; 

aparat saldimi {me gaz}; makineri per 

saldim{elektrike}; makineri per saldim{me 

gaz}; llambat e saldimit; mbjellës 

{makineri}; tharëse me centrifugë për 

qëllime shtëpiake (jo për ngrohje); ndarësit e 

kërcellit{makineri}; ndezës për motorë dhe 

motorë elektrik; çikrik çeliku; makineri për 

copëtimin e litarit të kashtës; makineri 

saldimi me valë supersonike; sharrë 

tavoline; kapëse; makineritë e mbushjes; 

makineri për larjen e tekstileve për qëllime 

industriale; prerëse pllakash; levë për 

drejtim (tiller); makineri për ngjeshjen e 

mbeturinave; mistri; parmendë për heqjen e 

terrenit; makina saldimi me valë ultra; sharrë 

universale; çanta për pastrueset me vakum; 

tub për pastrueset me vakum; pastruese me 

vakum; pastruese me vakum për qëllime 

industriale; makineri për paketim me 

vakum; vagon mallrash që ngrihet; aparat 

larës; makineri larëse; makineri larëse 

(lavatriçe); makineri larëse për qëllime 

industriale; makineri për grimcimin e 

mbeturinave; pompë uji; makina saldimi me 

valë; makineri për pastrimin e barit të keq 

(weeding machines); makineri saldimi 

{elektrike}; makineri me ajër për ndarjen e 

bykut nga të korrat (winnowers); çelës 

(mekanik); makina shtrënguese për 

lavanderi; pastrues robotik me vakum për 

qëllime shtëpiake; pastrues elektrik me 

vakum për qëllime shtëpiake; kompresor për 

frigorifer; ndarës avulli/vaji; superkarikues 

për motorë; superngrohës; motorë me naftë 

për anije ose avionë; orë elektrike; 

gjeneratorë me benzinë; gjeneratorë me 

naftë; ekskavator; shtojca për ekskavator; 

ngarkues me rrota; ngarkues (makina 

levizese ne toke); ngarkues me rrëshqitje; ; 

ngarkues për skafë; ngarkues ; ingranazhe 

nxjerrjeje që janë pjesë e makinerive; 

kontrollues pneumatik për makineri; 

gjeneratorë me energji diellore; robotë 

industrial; manipulues automatik; krahë 

robotik për qëllime industriale; kontrollues 

pneumatik për robotë; aparat për kontrollin 

mekanik të robotëve; bobina elektrike për 

tubat e kopshtit; bobina e tubave për qëllime 

bujqësore; bobina e tubave të kopshtit që 

funksionojnë me energji elektrike; bobina, 

mekanike, për tuba fleksibël; të gjitha 

produktet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo produkte rreth tyre.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit); aparate për 

kondicionimin e ajrit; aparate për ftohjen e 

ajri; aparate sprucuese për aromatizimin e 

ajrit; tharëse për ajrin; pastrues të ajrit për 

qëllime shtëpiake; sterilizues të ajrit; aparat 

për filtrimin e ujit të pijshëm; aparate për 

ngrohje/ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohjen e hapësirave; 

aparate për ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparat për prodhimin e avullit; drita për 

akuarium; llamba arc; llambë diellore 

artificiale; autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion); pajisje automatike për 

tharjen e duarve; furrë pjekjeje profesionale 
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(bakers' ovens); furrë pjekje për qëllime 

shtëpiake; kaldajë (përveç se si pjesë e 

makinave); kaldajë për qëllime shtëpiake; 

makineri për pjekjen e bukës; makineri për 

prodhimin e bukës; aparate për djegie 

(përveç për përdorim laboratorik); qilima me 

ngrohje elektrike; ndriçues të vendosur ne 

tavan; llambë cfl (kompakt fluoreshente); 

llambadarë; pajisje pjekëse per kafen; 

kompresor për frigorifer; pajisje për gatim; 

aparate dhe instalime për gatim; pajisje dhe 

instalime ftohëse; llamba tavoline; llambë 

elektrike (discharge lamp) dhe pajisjet e 

tyre; aparat dezinfektues per enët për 

qëllime shtëpiake; pajisje ndriçimi të 

montuara në brendësi të tavanit; bide 

elektrike; batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore); batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes; pajisje elektrike për kafe; pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për përgatitjen e 

kafes (coffeepots); pajisje gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike për gatim për qëllime 

shtëpiake; soba elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake; enë kuzhine elektrike për 

gatim; shpërndarës elektrik të ujit të ftohtë 

dhe të nxehtë; pajisje elektrike për skuqjen e 

patateve me vaj; pajisje elektrike për 

skuqjen e patateve; pajisje elektrike për 

heqjen e lagështirës (dehumidifikuese) për 

qëllime shtëpiake; pajisje elektrike që heq 

përmbajtjen e lagështirës nga ushqimi; 

pajisje elektrike për dezinfektimin e enëve 

për qëllime shtëpiake; pajisje elektrike për 

përgatitjen e kafes ekspres për qëllime 

shtëpiake; ventilatorë elektrik; ventilatorë 

elektrik për përdorim personal; pajisje 

elektrike për gatim me avull; frigoriferi 

elektrik për qëllime shtëpiake; tigane 

elektrike për skuqje; furrë me djegie 

elektrike për qëllime shtëpiake; skarë 

elektrike; tharëse flokësh elektrike; tharëse 

elektrike për duar; aparate elektrike për 

ngrohje; tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë; dyshek elektrik me ujë të nxehtë; 

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers); pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit; pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles); pajisje elektrike për ngrohjen e ujit 

(electric kettles) për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit; 

llamba elektrike; tharëse elektrike për 

lavanderi; pajisje elektrike për pergatitjen e 

kokoshkave; tenxhere elektrike me presion 

për gatim; ngrohëse elektrike me rrezatim 

për qëllime shtëpiake; radiatorë elektrikë 

(kaldajë); soba elektrike me pianurë dhe 

furrë të bashkuar; pajisje frigoriferike 

elektrike me xham; frigoriferë elektrikë; 

frigoriferë elektrikë për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike per gatimin e orizit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e sanduiçit 

(thekëse); pajisje elektrike për gatim të 

ngadaltë; pajisje elektrike për ftohje të 

hapësirave për qëllime shtëpiake; soba 

elektrike; pajisje elektrike për thekjen e 

bukës; pajisje elektrike për thekjen e bukës 

për qellime shtëpiake; pajisje elektrike për 

t’i dhënë formë vafëll; pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll; pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake; pajisje 

elektrike per ftohjen e verës; jastëk elektrik; 

dyshekë elektrik; sterilizues elektrik me 

avull (jo për qëllime mjekësore); tharëse 

elektrike për sterilizimin e furçës së 

dhëmbëve; bojler elektrik; makineri 

elektrike per përgatitjen e kokoshkave; 

gjeneratorë elektrik të jonizuar (ngarkuar 

elektrikisht); soba me induksion 

elektromagnetik për qëllime shtëpiake; 

aspiratorë për kuzhinë; fletë freskuese për 

ventilator; filtra për ujë të pijshëm; elektrik 

dore (pishtarë ndricues); prozhektorë; 

llamba fluoreshente; pajisje për tharjen e 

ushqimit (për ta ruajtur për një kohë të 

gjatë); kabinë frigoriferike (freezers) për 

ruajtjen e ushqimit në temperatura shumë të 

ulëta; pajisje me avull per hekurosjen e 

veshjeve; bojler me gaz; pajisje djegëse me 

gaz; furra gatimi me gaz për qëllime 
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shtëpiake; oxhak me gaz; skara me gaz; 

pajisje për ngrohje me gaz; sobë me gaz; 

frigoriferë me gaz; furnellë me gaz; pajisje 

për ngrohjen e ujit me gaz; skarë (pajisje për 

gatim); tharëse flokësh; tharëse flokësh për 

qëllime shtëpiake; llamba halogjene; tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë; vatër 

zjarri për gatim (hearth); pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë; ngrohës për banjo; 

aparate për ngohje dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohje; kaldaja për 

ngrohje (përveç se për automjete); llambë 

mërkuri me presion të lartë; llambë natriumi 

me presion të lartë; tharëse flokësh elektrike 

me mbulim për qëllime shtëpiake; aparate 

me ajër të ngrohtë; pajisje për mbajtjen e 

lagështisë në atmosferë; pajisje per 

prodhimin e akullit; pajisje frigoriferike e 

veshur me pako akulli; llambat 

inkandeshente; aparate ndriçimi për 

ambjente të brendshëm dhe të jashtme; furra 

gatimi industriale; llamba infra të kuqe; 

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë; gjeneratorë jonizues për pastrimin e 

ajrit; sobë për kuzhinë (furrë); fenerë për 

ndriçim; ndriçues led; pajisje ndriçimi; 

llambë halide metalike; furra me mikrovalë; 

furra me mikrovalë (pajisje gatimi); furra me 

mikrovalë për qëllime industriale; llamba 

neoni; pajisje jo elektrike për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; soba me vaj (pajisje 

ngrohëse per ambjentin për përdorim 

shtëpiak); furra; pajisje për qërimin e lëkurës 

së perimeve dhe frutave; soba me naftë; 

kaldajë (per ngrohje); aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake; aspiratorë 

për qëllime shtëpiake; pajisje dhe instalime 

ftohëse (përveç për automjete); frigoriferë; 

pajisje freskuese për ambjente; pajisje 

gatimi me hell rrotulluese për pjekjen dhe 

zierjen e mishit; llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps); dushe; panele 

diellore për ngrohjen e ujit; prozhektorë; 

ndezës dhe stabilizator për llambë; 

sterilizues; sterilizues për dyshek; pajisje 

sterilizuese; llamba për rrugë; aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit; llamba me rreze 

ultravjollcë (jo për qëllime mjekësore); 

pajisje dhe instalime ventilimi; aspiratorë 

ventilimi; ventilatorë per automjete; pajisje 

ngrohëse per dyshekë; pajisje për filtrimin e 

ujit; bolierë për ngrohjen e ujit; bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat); jonizues uji për 

qëllime shtëpiake; pajisje për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; aparat për pastrimin e 

ujit; pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener); sterilizues uji; llamba 

lundruese; maska saldimi; ndriçues LED 

Up; ndriçues LED për kopshtin; tabelë LED; 

ndriçues LED për Krishtlindje; ndriçues 

dekorativ LED; ndriçues emergjence LED; 

llambë-sferë me filament LED; mbushëse 

LED; shtylla LED; drita zhytëse LED; 

kaldajë industriale; kaldajë për 

termocentrale; kaldajë për anije; kaldajë për 

instalimet e prodhimit të energjisë diellore; 

pajisje per pastrimin e gazit; instalime për 

pastrimin e gazit; filtra për aparatet e 

pastrimit të gazit; aparate për heqjen e 

oksideve të squfurit të gazit të shkarkimit; 

aparate për trajtimin e gazrave të shkarkimit; 

aparate për çsulfurizimin e gazeve të 

shkarkimit; aparate për pastrimin e vajit; 

pajisje në formë kulle me dritë; pajisje 

spërkatëse për ujitje; pajisje sperkatëse për 

ujitje për qëllime bujqësore; kabinet elektrik 

për tharje; të gjitha produktet e 

lartpërmendura nuk kanë asnjë lidhje direkte 

apo indirekte me mjetet e trasportit, 

automobila, automjete, makinat, pjesë të 

makinave apo produkte rreth tyre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket; Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje me 

produktet kozmetike dhe të bukurisë; 

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët; Informacion dhe këshilla tregtare 
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për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; Publicitet; Marketing; 

Reklama tregtare në television; Reklama 

tregtare në radio; Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash; Sigurimi i 

një treg online për blerësit dhe shitësit të 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime për 

qëllime reklamash; Reklamime me anë të 

postës; Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi; 

Prodhimi i filmave të reklamës; Dhënie me 

qira e hapësirës së reklamimit; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo sherbime rreth tyre. 
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(511) 7 - Makineri dhe aparate për 

përpunimin ose përgatitjen e ushqimit dhe 

pijeve; aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, 

makineri kuzhine elektrike ; rrahes, miksera; 

perziersa; mishelatore, shtrydhes frutash, 

shtrydhes per ekstrakte lëngjesh frutash dhe 

perimesh; centrifuga; thika prerese, grires 

mishi, përpunues ushqimi; prerese elektrike 

te fetave; qerues elektrik te lekures, thika 

elektrike; makina elektrike per mprehjen e 

thikave; hapëse universale; mprhes 

universale; makineri per makarona; grires 

kafeje; mullinj kafeje; grirese erzash; hapese 

elektrike te kanoceve; makina qepëse; 

makina thurje; makina larese per rrobat; 

makineri per larjen e eneve; kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine mbetjeve; 

rripa për konvejerë; makineri elektrike per 

pastrim larëse me presion]; makineri për 

larjen e ushqimit (elektrike); pajisje per 

hekurosje; fshese elektrike; lucidues 

elektrike per dyshemene; disqe lucidues për 

përdorim me luçiduesit elektrike te 

dyshemese; Pastrues elektrik me avull; 

kompresorë për ngrirje dhe kondicionimin e 

ajrit; pompa me korrent; makineri 

kondensimi; instrumente gërryerëse; vegla 

bujqësore të cilat përdoren me dorë; 

spërkatës bujqësor; furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës; kompresor me ajër; 

pistoletë pneumatike (air drill); pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster); çekiç 

pneumatik; pistoletë për fryrje me ajër; 

pistoletë pneumatike për nguljen e gozhdëve 

(air nailer); pompë ajri (instalime garazhi); 

pistoletë pneumatike për të kompresuar ajrin 

(air riveter); pistoletë pneumatike me 

kaçavidë (air screwdriver); spërkatës me 

ajër; pistoletë pneumatike për kapjen e drurit 

(air stapler); vegël pneumatike me ajër; 

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave; gjeneratorë të rrymës; smerilues 

këndor; aparat për mbushjen me gaz të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354050
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pijeve; aparat për mbushjen me gaz të ujit; 

aparat për saldim me elektrodë; pajisje 

automatike për larjen e enëve; makineri 

pjekëse për qëllime industriale; sharrë me 

rrip çeliku me një skaj të dhëmbëzuar (band 

saw); makineri për lustrimin e elbit; që është 

pjesë e pajisjeve të makinerive; smerilues 

me mulli; sharrë me mulli; makineri 

përthyese; makineri lidhëse për barin; 

makineri dhe mjete për parandalimin e 

dëmtimeve; ventilator (fryrëse me energji 

elektrike); ventilatorë industriale; makineri 

për prerjen e bukës; vegël thyerëse; sharrë 

për prerjen e tullave; korrëse bari; blloqe 

zinxhiri; sharrë me zinxhir; sharrë prerëse 

(chop saw); sharrë rrethore (circular saw); 

pajisje shtrënguese që janë pjesë e veglave 

të makinerive; pajisje shtërnguese (morseta); 

pajisje pastrimi që përdoret me avull; 

makinë qethëse {makineri}; mulli kafeje për 

qëllime shtëpiake (përveç atyre që përdoren 

me dorë); kombana bujqësore; kompaktor; 

përzierës betoni (betoniere); sharrë për 

beton; vibrues për beton; makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave; makineri për 

heqjen e misrit; kultivues (makineri); 

makineri për prerje; gërshërë prerëse; 

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e ajrit 

të kompresuar; prerëse {makineri}; gur 

abraziv për prerje dhe smerilim; pipeta 

prerëse me difuzor{që operon me gaz}; 

makineri prerëse; maja për pipeta prerëse 

torcia; çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer); shpuese me bërthamë 

diamanti (diamond core drill); motorë me 

naftë; makineri për larjen e enëve për 

qëllime industriale; makineri për larjen e 

enëve; plugues (ditchers(ploughs); trapan; 

makineri për shtypje në formë cilindri (drum 

roller); makineri tharëse për bujqësi; 

instalime për heqjen e pluhurit për qëllime 

pastrimi; trapan turjelë për tokën; aparate 

për prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker); blender 

elektrik për qëllime shtëpiake; shërbyes 

elektrik për ushqim bufe; hapëse elektrike 

kanaçesh; prerëse elektrike byku; pastrues 

elektrik për qëllime të mirëmbajtjes së 

shtëpisë; prerëse (grimcuese) elektrike për 

qëllime shtëpiake; blender elektrik ushqimi 

për qëllime shtëpiake; përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake); 

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake; çekiç elektrik; pistoletë elektrike 

ngrohëse/për ngjitëse; makineri elektrike për 

përzierje; aparate dhe makineri elektrike për 

pastrim; makineri elektrike për prerjen e 

metalit; makineri elektrike për prerjen e 

metalit (me hark elektrik, gaz ose plazmë); 

përzierjës elektrik për qëllime shtëpiake; 

makineri elektrike për makarona; rrafshues 

elektrik; lëmues elektrik; makineri elektrike 

për mbledhjen e shkurreve; prerëse elektrike 

në feta të holla për qëllime shtëpiake 

[makineri]; makineri elektrike paketimi me 

vakum; makineri larëse elektrike; makineri 

larëse elektrike për qëllime shtëpiake; 

makineri larëse elektrike për qëllime 

industriale; aparate saldimi elektrike; rrahëse 

elektrike për qëllime shtëpiake; elektroda 

për makineri saldimi; makineri 

elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; 

makineri saldimi elektronike me rreze; rripa 

ashensori; dyer ashensori; aparate për 

operimin e ashensorëve; ashensorë dhe pjesë 

të tyre; ashensorë (ngritës); motorë; motorë 

për varka; shkallë lëvizëse; makineri dhe 

implemente për shërndarjen e fertilizantit; 

makineri për përdorim në industri për heqjen 

e yndyrës së tepërt nga lëkura (fleshing 

machines); sharrë për dyshemenë; makineri 

për mullirin e miellit; makineri për 

përpunimin e ushqimit dhe pijeve për 

qëllime industriale; pompat e shpërndarjes 

së karburantit për stacionet e shërbimit; dash 

(rams) hidraulik me gaz; maja prerëse me 

gaz (gas cutting torch); makineri saldimi me 

gaz; maja për saldimin me gaz (gas welding 

torches); motor benzine; pompat e benzinës 

për pikat e karburantit; pajisje për stacione 

benzine; aparat saldimi dhe maja për saldim 
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me gaz; gjeneratorë; makineri thërrmuese 

drithërash; makineri për pastrimin e 

krundeve të drithërave; makineri ndarëse 

krundesh; korrëse bari; prerëse bari; 

smerilues; çekiç me goditje; vegël e përbërë 

nga një kornizë me dhëmbë ose gozhda për 

të copëtuar tufat e dheut, për të hequr barërat 

e këqija dhe për të mbuluar farat (harrows); 

makina për tharjen e korrjes; korrëse; 

makineri për korrje; ngrohës; prerës 

shkurresh (hedge trimmer); ngritës me 

zinxhir ose kabllo metalike (hoist); kapuçë 

[pjesë e makinerive]; betoniere {me 

shkarkues mekanik}; kositës me ajër (hover 

mower); mjet shtrëngues hidraulik; mjet 

prerës hidraulik; mjete hidraulike; makina 

që bëjnë ëmbëlsira me akull; trapan me 

goditje me përplasje (impact drill); 

ventilator industrial; pastrues industrial me 

vakum; sharrë prerëse me xhiro; makineri 

për përzierje; thika për makineri kositëse; 

makineri për prerje me lazer; makineri 

përpunimi (punuese) me lazer; torno; kositës 

për bar; krëhër për bar; ashensorë (lifts); 

pajisje të larta ndriçuese; sharrë për dru log 

(log saw); ndarës i trungjeve; pompa 

lubrifikuese; makineri për bërjen e 

makaronave; copëtues mishi (makineri); 

mullinj për qëllime shtëpiake (përveç atyre 

që funksionojnë me dorë); minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit); sharrë 

me fole (miter saw); trapan përzierës; motor; 

kultivues me motor; motorë për anije; prerës 

shumëpërdorimësh; pajisje 

shumëpërdorimëshe; makineri për bërjen e 

makaronave noodles; makineri saldimi dhe 

prerjeje me oksigjen-acetilen; prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen; pajisje 

prerëse me oksigjen; makineri prerëse; 

zdrugues; plugues; parmendë; pompa 

pneumatike; lustrues; mjet i aktivizuar me 

pluhur; pajisje fshirëse e fuqishme; mjetet qe 

funksionojne me energji elektrike; larës me 

presion; makineri argjile; makineri për 

grumbullim; tokmak; korrëse dhe lidhëse; 

korrëse dhe shirëse; makinë lidhëse e 

armaturës (telave); sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa; makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit; makineri 

për lemimin e orizit ose elbit; makineri për 

mbjelljen e orizit; makineri për lustrimin e 

orizit; makineri për ndërtimin e rrugëve; 

pastrues rruge; robotë; robotë [makineri]; 

çekiç rrotullues; mjete rrotulluese; ruterat; 

lëmues; sharra; makineri skarfikuese; 

kaçavidë; makinë qepëse; makinë qepëse për 

qëllime shtëpiake; gërshërë {elektrike}; 

makineri grirëse; makineri për shkurre; 

borëhedhës; ventilatorë saldimi për makinat 

prerëse me gaz; aparat saldimi{me gaz}; 

aparat saldimi {me gaz}; makineri per 

saldim{elektrike}; makineri per saldim{me 

gaz}; llambat e saldimit; mbjellës 

{makineri}; tharëse me centrifugë për 

qëllime shtëpiake (jo për ngrohje); ndarësit e 

kërcellit{makineri}; ndezës për motorë dhe 

motorë elektrik; çikrik çeliku; makineri për 

copëtimin e litarit të kashtës; makineri 

saldimi me valë supersonike; sharrë 

tavoline; kapëse; makineritë e mbushjes; 

makineri për larjen e tekstileve për qëllime 

industriale; prerëse pllakash; levë për 

drejtim (tiller); makineri për ngjeshjen e 

mbeturinave; mistri; parmendë për heqjen e 

terrenit; makina saldimi me valë ultra; sharrë 

universale; çanta për pastrueset me vakum; 

tub për pastrueset me vakum; pastruese me 

vakum; pastruese me vakum për qëllime 

industriale; makineri për paketim me 

vakum; vagon mallrash që ngrihet; aparat 

larës; makineri larëse; makineri larëse 

(lavatriçe); makineri larëse për qëllime 

industriale; makineri për grimcimin e 

mbeturinave; pompë uji; makina saldimi me 

valë; makineri për pastrimin e barit të keq 

(weeding machines); makineri saldimi 

{elektrike}; makineri me ajër për ndarjen e 

bykut nga të korrat (winnowers); çelës 

(mekanik); makina shtrënguese për 

lavanderi; pastrues robotik me vakum për 

qëllime shtëpiake; pastrues elektrik me 

vakum për qëllime shtëpiake; kompresor për 
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frigorifer; ndarës avulli/vaji; superkarikues 

për motorë; superngrohës; motorë me naftë 

për anije ose avionë; orë elektrike; 

gjeneratorë me benzinë; gjeneratorë me 

naftë; ekskavator; shtojca për ekskavator; 

ngarkues me rrota; ngarkues (makina 

levizese ne toke); ngarkues me rrëshqitje; ; 

ngarkues për skafë; ngarkues ; ingranazhe 

nxjerrjeje që janë pjesë e makinerive; 

kontrollues pneumatik për makineri; 

gjeneratorë me energji diellore; robotë 

industrial; manipulues automatik; krahë 

robotik për qëllime industriale; kontrollues 

pneumatik për robotë; aparat për kontrollin 

mekanik të robotëve; bobina elektrike për 

tubat e kopshtit; bobina e tubave për qëllime 

bujqësore; bobina e tubave të kopshtit që 

funksionojnë me energji elektrike; bobina, 

mekanike, për tuba fleksibël; të gjitha 

produktet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo produkte rreth tyre.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit); aparate për 

kondicionimin e ajrit; aparate për ftohjen e 

ajri; aparate sprucuese për aromatizimin e 

ajrit; tharëse për ajrin; pastrues të ajrit për 

qëllime shtëpiake; sterilizues të ajrit; aparat 

për filtrimin e ujit të pijshëm; aparate për 

ngrohje/ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohjen e hapësirave; 

aparate për ventilim dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparat për prodhimin e avullit; drita për 

akuarium; llamba arc; llambë diellore 

artificiale; autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion); pajisje automatike për 

tharjen e duarve; furrë pjekjeje profesionale 

(bakers' ovens); furrë pjekje për qëllime 

shtëpiake; kaldajë (përveç se si pjesë e 

makinave); kaldajë për qëllime shtëpiake; 

makineri për pjekjen e bukës; makineri për 

prodhimin e bukës; aparate për djegie 

(përveç për përdorim laboratorik); qilima me 

ngrohje elektrike; ndriçues të vendosur ne 

tavan; llambë cfl (kompakt fluoreshente); 

llambadarë; pajisje pjekëse per kafen; 

kompresor për frigorifer; pajisje për gatim; 

aparate dhe instalime për gatim; pajisje dhe 

instalime ftohëse; llamba tavoline; llambë 

elektrike (discharge lamp) dhe pajisjet e 

tyre; aparat dezinfektues per enët për 

qëllime shtëpiake; pajisje ndriçimi të 

montuara në brendësi të tavanit; bide 

elektrike; batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore); batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes; pajisje elektrike për kafe; pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake; pajisje elektrike për përgatitjen e 

kafes (coffeepots); pajisje gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike për gatim për qëllime 

shtëpiake; soba elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake; enë kuzhine elektrike për 

gatim; shpërndarës elektrik të ujit të ftohtë 

dhe të nxehtë; pajisje elektrike për skuqjen e 

patateve me vaj; pajisje elektrike për 

skuqjen e patateve; pajisje elektrike për 

heqjen e lagështirës (dehumidifikuese) për 

qëllime shtëpiake; pajisje elektrike që heq 

përmbajtjen e lagështirës nga ushqimi; 

pajisje elektrike për dezinfektimin e enëve 

për qëllime shtëpiake; pajisje elektrike për 

përgatitjen e kafes ekspres për qëllime 

shtëpiake; ventilatorë elektrik; ventilatorë 

elektrik për përdorim personal; pajisje 

elektrike për gatim me avull; frigoriferi 

elektrik për qëllime shtëpiake; tigane 

elektrike për skuqje; furrë me djegie 

elektrike për qëllime shtëpiake; skarë 

elektrike; tharëse flokësh elektrike; tharëse 

elektrike për duar; aparate elektrike për 

ngrohje; tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë; dyshek elektrik me ujë të nxehtë; 

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers); pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit; pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles); pajisje elektrike për ngrohjen e ujit 

(electric kettles) për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit; 

llamba elektrike; tharëse elektrike për 
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lavanderi; pajisje elektrike për pergatitjen e 

kokoshkave; tenxhere elektrike me presion 

për gatim; ngrohëse elektrike me rrezatim 

për qëllime shtëpiake; radiatorë elektrikë 

(kaldajë); soba elektrike me pianurë dhe 

furrë të bashkuar; pajisje frigoriferike 

elektrike me xham; frigoriferë elektrikë; 

frigoriferë elektrikë për qëllime shtëpiake; 

pajisje elektrike per gatimin e orizit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e sanduiçit 

(thekëse); pajisje elektrike për gatim të 

ngadaltë; pajisje elektrike për ftohje të 

hapësirave për qëllime shtëpiake; soba 

elektrike; pajisje elektrike për thekjen e 

bukës; pajisje elektrike për thekjen e bukës 

për qellime shtëpiake; pajisje elektrike për 

t’i dhënë formë vafëll; pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll; pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake; pajisje 

elektrike per ftohjen e verës; jastëk elektrik; 

dyshekë elektrik; sterilizues elektrik me 

avull (jo për qëllime mjekësore); tharëse 

elektrike për sterilizimin e furçës së 

dhëmbëve; bojler elektrik; makineri 

elektrike per përgatitjen e kokoshkave; 

gjeneratorë elektrik të jonizuar (ngarkuar 

elektrikisht); soba me induksion 

elektromagnetik për qëllime shtëpiake; 

aspiratorë për kuzhinë; fletë freskuese për 

ventilator; filtra për ujë të pijshëm; elektrik 

dore (pishtarë ndricues); prozhektorë; 

llamba fluoreshente; pajisje për tharjen e 

ushqimit (për ta ruajtur për një kohë të 

gjatë); kabinë frigoriferike (freezers) për 

ruajtjen e ushqimit në temperatura shumë të 

ulëta; pajisje me avull per hekurosjen e 

veshjeve; bojler me gaz; pajisje djegëse me 

gaz; furra gatimi me gaz për qëllime 

shtëpiake; oxhak me gaz; skara me gaz; 

pajisje për ngrohje me gaz; sobë me gaz; 

frigoriferë me gaz; furnellë me gaz; pajisje 

për ngrohjen e ujit me gaz; skarë (pajisje për 

gatim); tharëse flokësh; tharëse flokësh për 

qëllime shtëpiake; llamba halogjene; tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë; vatër 

zjarri për gatim (hearth); pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë; ngrohës për banjo; 

aparate për ngohje dhe për kondicionimin e 

ajrit; aparate për ngrohje; kaldaja për 

ngrohje (përveç se për automjete); llambë 

mërkuri me presion të lartë; llambë natriumi 

me presion të lartë; tharëse flokësh elektrike 

me mbulim për qëllime shtëpiake; aparate 

me ajër të ngrohtë; pajisje për mbajtjen e 

lagështisë në atmosferë; pajisje per 

prodhimin e akullit; pajisje frigoriferike e 

veshur me pako akulli; llambat 

inkandeshente; aparate ndriçimi për 

ambjente të brendshëm dhe të jashtme; furra 

gatimi industriale; llamba infra të kuqe; 

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë; gjeneratorë jonizues për pastrimin e 

ajrit; sobë për kuzhinë (furrë); fenerë për 

ndriçim; ndriçues led; pajisje ndriçimi; 

llambë halide metalike; furra me mikrovalë; 

furra me mikrovalë (pajisje gatimi); furra me 

mikrovalë për qëllime industriale; llamba 

neoni; pajisje jo elektrike për pastrimin e ujit 

për qëllime shtëpiake; soba me vaj (pajisje 

ngrohëse per ambjentin për përdorim 

shtëpiak); furra; pajisje për qërimin e lëkurës 

së perimeve dhe frutave; soba me naftë; 

kaldajë (per ngrohje); aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake; aspiratorë 

për qëllime shtëpiake; pajisje dhe instalime 

ftohëse (përveç për automjete); frigoriferë; 

pajisje freskuese për ambjente; pajisje 

gatimi me hell rrotulluese për pjekjen dhe 

zierjen e mishit; llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps); dushe; panele 

diellore për ngrohjen e ujit; prozhektorë; 

ndezës dhe stabilizator për llambë; 

sterilizues; sterilizues për dyshek; pajisje 

sterilizuese; llamba për rrugë; aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit; llamba me rreze 

ultravjollcë (jo për qëllime mjekësore); 

pajisje dhe instalime ventilimi; aspiratorë 

ventilimi; ventilatorë elektrike; pajisje 

ngrohëse per dyshekë; pajisje për filtrimin e 

ujit; bolierë për ngrohjen e ujit; bolierë për 

ngrohjen e ujit (aparat); jonizues uji për 

qëllime shtëpiake; pajisje për pastrimin e ujit 
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për qëllime shtëpiake; aparat për pastrimin e 

ujit; pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener); sterilizues uji; llamba 

lundruese; maska saldimi; ndriçues LED 

Up; ndriçues LED për kopshtin; tabelë LED; 

ndriçues LED për Krishtlindje; ndriçues 

dekorativ LED; ndriçues emergjence LED; 

llambë-sferë me filament LED; mbushëse 

LED; shtylla LED; drita zhytëse LED; 

kaldajë industriale; kaldajë për 

termocentrale; kaldajë për anije; kaldajë për 

instalimet e prodhimit të energjisë diellore; 

pajisje per pastrimin e gazit; instalime për 

pastrimin e gazit; filtra për aparatet e 

pastrimit të gazit; aparate për heqjen e 

oksideve të squfurit të gazit të shkarkimit; 

aparate për trajtimin e gazrave të shkarkimit; 

aparate për çsulfurizimin e gazeve të 

shkarkimit; aparate për pastrimin e vajit; 

pajisje në formë kulle me dritë; pajisje 

spërkatëse për ujitje; pajisje sperkatëse për 

ujitje për qëllime bujqësore; kabinet elektrik 

për tharje; të gjitha produktet e 

lartpërmendura nuk kanë asnjë lidhje direkte 

apo indirekte me mjetet e trasportit, 

automobila, automjete, makinat, pjesë të 

makinave apo produkte rreth tyre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket; Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje me 

produktet kozmetike dhe të bukurisë; 

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët; Informacion dhe këshilla tregtare 

për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; Publicitet; Marketing; 

Reklama tregtare në television; Reklama 

tregtare në radio; Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash; Sigurimi i 

një treg online për blerësit dhe shitësit të 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime për 

qëllime reklamash; Reklamime me anë të 

postës; Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi; 

Prodhimi i filmave të reklamës; Dhënie me 

qira e hapësirës së reklamimit; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo sherbime rreth tyre. 

 

 

(210) AL/T/2023/878 

(220) 18.10.2023 

(541) Porsche 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France 

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Njësia 

Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 8 - Epilator elektrik, drejtues flokësh 

elektrik, prerës flokësh elektrik, hekur 

elektrik, makinë rroje elektrike; Piskatore 

për heqjen e qimeve; Gërshërë shtëpiake; 

Kuti rroje; Komplete pedikyrësh; Gërshërë 

për fëmijë; Mbajtëse gërshërësh; Komplete 

manikyresh, elektrike; Komplete elektrike 

për manikyr ; Brisk rroje me tehe sigurie; 

Brisqe, elektrike ose jo elektrike; Prerëse 

thonjsh; Hekur elektrik me avull; Pjastër për 

valëzuar flokët; Gërshërë parukerie; Brisk 

rroje; Aparate depilimi; Piaster elektrik; 

Hekura elektrike; Hekura për hekurosje; të 

gjitha produktet e lartpërmendura nuk kanë 

asnjë lidhje direkte apo indirekte me mjetet 

e trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo produkte rreth tyre.;  

9 - Monitorues të temperaturës për përdorim 

shtëpiak; Televizor 3D; televizor LCD; 

televizor LED; dekoder; karta smart; telefon 

smart; televizor smart; telekomandë për 

televizor; televizor UHD; orë smart; orë 

elektrike; Peshore elektronike për përdorim 

personal; Peshore elektronike për përdorim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354051
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në kuzhinë; Kufje pa duar për celularët; 

Kufje pa tel; të gjitha produktet e 

lartpërmendura nuk kanë asnjë lidhje direkte 

apo indirekte me mjetet e trasportit, 

automobila, automjete, makinat, pjesë të 

makinave apo produkte rreth tyre. ;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me veshjet, 

ushqimet dhe elektroshtëpiaket; Shërbime 

dyqanesh me pakicë në internet në lidhje me 

produktet kozmetike dhe të bukurisë; 

Funksionimi afarist i qendrave tregtare për 

të tjerët; Informacion dhe këshilla tregtare 

për konsumatorët [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; Publicitet; Marketing; 

Reklama tregtare në television; Reklama 

tregtare në radio; Reklamim në Internet 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterash; Sigurimi i 

një treg online për blerësit dhe shitësit të 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime për 

qëllime reklamash; Reklamime me anë të 

postës; Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi; 

Prodhimi i filmave të reklamës; Dhënie me 

qira e hapësirës së reklamimit; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura nuk kanë asnjë 

lidhje direkte apo indirekte me mjetet e 

trasportit, automobila, automjete, makinat, 

pjesë të makinave apo sherbime rreth tyre. 

 

 

(210) AL/T/2023/896 

(220) 04.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Flamuri Italjan, më saktësisht 3 

ngjyrat sëbashku; e kuqe; e bardh; jeshile;  

(591) Blu; gri; e verdhë;  

(732) ECO MARKET FOOD // Pasuria me 

Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, Vol 6, 

Fq.112, Vore 

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Njësia 

Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; oriz, makarona dhe petë; miell 

tapiokë dhe miell sago (miell palme); miell 

dhe përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sorbeta dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; 

sheqer, mjaltë, shurup sheqeri; melasë, 

pluhur per pjekje; kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara; uthull, salca dhe 

erëza të tjera; akull (uji i ngrirë); Akull, 

akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj, 

kakao dhe zëvendësues të tyre; sheqer, 

ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje dhe 

mbushje ushqimore të ëmbla, produkte të 

bletëve; kokrriza drithërash të përpunuara, 

niseshte, dhe produkte/mallra të bërë prej 

tyre, preparate dhe maja për pjekje; bukë; 

pasta, kekë, tarta dhe biskota (biskota të 

ëmbla); shufra ushqimore me drithëra dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354968
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shufra ushqimore energjike; bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me karamele 

dhe çëmçakiza; produkte/mallra të furrës së 

bukës; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) që përbëhen kryesisht prej 

ëmbëlsirave; çokollatë; pudingje; sufle - 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts); ëmbëlsira që konsumohen pas një 

vakti (desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen prej produkte të drithërave; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bërë nga miell patateje; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të përgatitura nga misra; ushqime 

që konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur); brioshe; sanduiçe frankfurter 

(lloj sanduiçi); burrito - ushqim meksikan; 

kalcone (lloj pice e palosur në gjysëm); 

hamburger me djath (cheeseburgers) 

[sanduiçe]; chalupas - ushqim meksikan 

(tortilla të skuqura me mbushje ushqimore 

pikante); chimichanga - ushqim meksikan 

(tortilla e mbështjellë rreth një mbushjeje me 

mish dhe shumë e skuqur); patatina të thata 

të bëra nga drithëra; masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar); ushqime/çorbë sezonale e gatuar në 

avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein); krekërs të bëra nga drithëra të 

përgatitura; krekërs me shije mishi; krekërs 

me shije zarzavatesh; krekërs me shije 

barishtesh; krekërs me shije djathi; krekërs 

me shije erëzash pikante; krepa; byrek me 

vezë; pasta/byrek i mbushur me ushqime 

pikante të ndryshme (empanadas - ushqim 

spanjoll/latin); enchiladas (tortilla misri e 

pjekur dhe e mbështjellë rreth një përzierje 

ushqimore pikante); shufra ushqimore me 

bazë çokollate të gatshme për konsum; 

fajitas - ushqim meksikan; pasta të përbëra 

prej zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të freskëta; 

byreçka të rrumbullakta me salçiçe të 

freskëta; shtresë brumi me vezë (në formë të 

mbështjellur) që mbushet me zarzavate ose 

mish (egg rolls); krekërs me karkalecë deti; 

misra të skuqur; bageta të mbushura; 

makarona që përmbajnë mbushje ushqimore; 

masa të vogla brumi të gatuara në avull - 

ushqim kinez (gioza, i gatuar); simite të 

mbushura; byrek me zarzavate; krekërs orizi 

në formë pete (arare); ushqime/gjellë me 

bazë orizi; ushqime që përbëhen kryesisht 

prej makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe 

të thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë drithërash; 

byrek me mish të grirë; flapjacks (lloj keku 

shumë i ëmbël dhe i ngjeshur me tërshërë); 

burger që ndodhen në simite; salçiçe të 

nxehta dhe ketchup në simite të prera dhe të 

hapura; kekë meli; sanduiçe hot dog; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga miell 

drithërash; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell orizi; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell soje; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga misri dhe në formën e 

pufkave; ushqime me misër që konsumohen 

midis vakteve (snacks) dhe të fryra në formë 
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pufke; produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë pufke]; 

canapes (pjesë të vogla buke ose paste me 

shtresë/veshje ushqimore pikante); kokoshka 

(popcorn) të veshura me karamel me arra të 

karamelizuara; kimchijeon [petulla të 

fermentuara me zarzavate]; kekë orizi i 

ngjeshur/presuar (chapsalttock); masa të 

vogla brumi të gatura në avull me karkaleca; 

kekë orizi të mbushur me glutinë dhe të 

mbështjellë me pluhur bizeleje (injeolmi); 

djath i mbledhur në formë pufke [ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae); 

lazanjë; patatina misri me shije të algave të 

detit; patatina prej misri; patatina misri me 

shije zarzavatesh; sallatë me makarona në 

formë tubash të ngushtë (macaroni); 

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku; 

sanduiçe që përmbajnë mish; kulaç i gatuar 

në avull dhe i mbushur me mishë të grirë 

(niku-manjuh); krekërs të mbushura me 

djath; petulla të holla (pancakes) me bizele 

jëshile (bindaetteok); nachos (patatina-pjesë 

kërce të tortilla); ushqime/gjellë të gatshme 

që përmbajnë makarona; sallatë me 

makarona; okonomiyaki [petulla të holla 

(pancakes) pikante japoneze]; 

ushqime/gjellë me makarona; pasta që 

përbëhen prej zarzavatesh dhe mish; pasta 

që përbëhen prej zarzavatesh dhe shpendë; 

byrekë; byrekë që përmbajnë peshk; byrekë 

që përmbajnë shpendë; byrekë [të ëmbël ose 

pikant]; byrekë që përmbajnë zarzavate; 

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu; oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë; petulla të 

holla (pancakes); pasta pikante; byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me djathë); 

quiches - ushqim francez (tartë me mbushje 

ushqimore pikante); ramen [ushqim/gjellë 

japoneze me bazë makaronash petë 

(noodle)]; ravioli; patatina të thata/kërce prej 

orizi; ushqime/gjellë orizi të përgatitura; 

masa të vogla brumi të gatura në avull me 

oriz; krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me bazë orizi; rissoto - 

ushqim italian (oriz me lëng mishi); samosas 

(tarta/byrek në formë trekëndëshi me shije 

pikante); sanduiçe; sanduiçe që përmbajnë 

peshk; sanduiçe që përmbajnë pulë; 

sanduiçe që përmbajnë mish viçi të grirë; 

sanduiçe që përmbajnë sallatë; shufra 

ushqimore me bazë çokollate si zëvendësues 

të vaktit; byrek me mish derri; senbei 

[krekërs orizi]; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me susam; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga niseshte drithërash; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell misri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell paksimadhesh; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga gruri i pasitur; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

misri të fryra në formë pufke dhe me shije 

djathi; spageti dhe qofte; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

gruri të shtypur; ushqime /gjellë me 

produkte ushqimore të thërrmuara; sushi; 

oriz i ëmbël me arra dhe xinxife (yaksik); 

tabbouleh (lloj sallate arabe); patatina tacos; 

tacos - ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset); tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë); ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

tortilla; patatina prej tortilla; tortilla; kek 

orizi tradicional korean [injeolmi]; ushqime 

të thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej orizi; 
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ushqime të thata dhe të lëngshme që janë të 

gatshme për konsum, kryesisht të përbëra 

prej makaronash; ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, peshk 

ose zarzavate; hot dog (të përgatitur); 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) pikante të gatshme për 

konsum të bëra nga ushqime misri që 

formohen nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; ushqime/vakte 

për drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga drithëra 

të shtypura; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] oriz; patatina me 

wontons (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

wonton (ushqim kinez - masë e vogël brumi 

me mbushje ushqimore pikante); 

gjevrek/precel (llojë buke e kripur) e butë; 

patatina të thata/kërce me grur të pasitur; 

byrek me shpendë, kafshë gjahu dhe mish; 

ushqime të mbështjella me bukë/pite të hollë 

rreth një mbushjeje [sanduiç]; byreçka me 

salçiçe të rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave; ushqime të përgatitura 

me bazë makaronash; pica [të përgatitura]; 

ravioli [të përgatitura]; biskota me qepë 

 

 

(210) AL/T/2023/897 

(220) 04.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Flamuri Italjan, më saktësisht 3 

ngjyrat sëbashku; e kuqe; e bardh; jeshile;  

(591) Blu; e bardh; e verdhë;  

(732) ECO MARKET FOOD // Pasuria me 

Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, Vol 6, 

Fq.112, Vore 

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; Njësia 

Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 29 - Vaj soje; Vaj kokosi; Vaj ulliri; 

Vaj ushqimor; Vaj arre; Vaj misri; vaj 

susami; Vaj sallate; Vaj rrushi; Vaj gatimi; 

Vaj kanola; Vajra me aromë; Vaj palme [për 

ushqim]; Vaj luledielli për ushqim; Vaj ulliri 

ekstra i virgjer; Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata dhe 

të gatuara; pelte, reçel, komposto; vezë; 

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte të 

tjera të qumështit; qumësht albumin; 

qumësht bajameje; qumësht bajameje për 

qëllime të kulinarisë; krem artificial; 

ëmbëlsira që konsumohen mbas vakteve 

(desserts) me bazë qumështi artificial; djtah i 

përzier; djath blu; gjalp; zëvendësues të 

gjalpit; gjalp me erëza; krem gjalpi; dhallë; 

pije të bëra me kos; pije të bëra nga kosi. 

dhe zëvendësues të bulmetit; supë dhe lëng 

mishi, ekstrakte mishi; fruta, kërpudha dhe 

zarzavate të përpunuara (duke përfshirë arra 

dhe perime bishtajore); vezë të shpendëve 

dhe produkte të vezëve në veçanti albumin 

për qëllime të kulinarisë; vezë të 

konservuara; vezë të thata; vezë rose; 

zëvendësues të vezës; e bardha e vezëve; e 

verdha e vezëve; vezë pule; vezë të 

lëngshme; vezë të marinuara në marinadë; 

vezë të marinuara; e bardha e vezëve në 

fomë pluhuri; vezë pluhur; vezë të 

kriposura; vezë të përpunuara; vezë të 

thajthit; ushqime të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të detit; 
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antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; ushqime 

të përgatitura që përbehen kryesisht prej 

prodhimeve të detit; kekë peshku; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kekë peshku, zarzavate, vezë 

të ziera, dhe supë me lëng mishi (oden); 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej peshku; sallata antipastë; pulë 

e skuqur; bratwurst (lloj salçiçeje derri 

gjermane); sallatë cezar; ushqim/gjellë çorbë 

me mish të grirë dhe fasule me shije djegëse 

(chili con carne); ushqim/gjellë çorbë; 

ushqime/gjellë të gatuara që përbëhen 

kryesisht prej pule dhe xhensen 

(samgyetang); ushqime/gjellë të gatuara që 

përbëhen kryesisht prej zarzavatesh të 

fermentuara, mish derri dhe tofu (kimchi-

jjigae); ushqime/gjellë të gatuata që 

përbëhen kryesisht prej mish viçi të skuqur 

me vaj shumë të nxehtë dhe salcë soje të 

fermentuar; ushqime të përgatitura të bëra 

nga mishi [me bazë kryesore mishi]; 

ushqime të përgatitura të bëra nga shpendë 

[me bazë kryesore shpendësh]; 

ushqime/gjellë që përbëhen kryesisht prej 

mishi; ushqime/gjellë që përmbajnë 

[kryesisht] pulë; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] proshutë bacon; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kafshë gjahu; ushqimi/gjellë të 

përgatitura me mish; sallata me shpendë; 

pulë zgare (Yakitori); barkë (mish) derri 

zgare (samgyeopsal); ushqime/gjellë çorbë e 

gatshme; proshutë (këmba e mishit të derrit); 

shishqebapë; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me bazë mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

qebapi; salçiçe; pudingje me bazë bulmeti; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të bërë nga prodhime të qumështit;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, 

mjaltë, shurup sheqeri; melasë, pluhur per 

pjekje; kripë, erëza, bimë (barishte) të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; 

akull (uji i ngrirë); Akull, akullore, kos i 

ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësues të tyre; sheqer, ëmbëlsues 

natyror, shtresë/veshje dhe mbushje 

ushqimore të ëmbla, produkte të bletëve; 

kokrriza drithërash të përpunuara, niseshte, 

dhe produkte/mallra të bërë prej tyre, 

preparate dhe maja për pjekje; bukë; pasta, 

kekë, tarta dhe biskota (biskota të ëmbla); 

shufra ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike; bonbone (karamele), 

shufra ushqimore me karamele dhe 

çëmçakiza; produkte/mallra të furrës së 

bukës; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) që përbëhen kryesisht prej 

ëmbëlsirave; çokollatë; pudingje; sufle - 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts); ëmbëlsira që konsumohen pas një 

vakti (desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen prej produkte të drithërave; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bërë nga miell patateje; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të përgatitura nga misra; ushqime 

që konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur); brioshe; sanduiçe frankfurter 

(lloj sanduiçi); burrito - ushqim meksikan; 

kalcone (lloj pice e palosur në gjysëm); 

hamburger me djath (cheeseburgers) 

[sanduiçe]; chalupas - ushqim meksikan 



 

51 
 

(tortilla të skuqura me mbushje ushqimore 

pikante); chimichanga - ushqim meksikan 

(tortilla e mbështjellë rreth një mbushjeje me 

mish dhe shumë e skuqur); patatina të thata 

të bëra nga drithëra; masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar); ushqime/çorbë sezonale e gatuar në 

avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein); krekërs të bëra nga drithëra të 

përgatitura; krekërs me shije mishi; krekërs 

me shije zarzavatesh; krekërs me shije 

barishtesh; krekërs me shije djathi; krekërs 

me shije erëzash pikante; krepa; byrek me 

vezë; pasta/byrek i mbushur me ushqime 

pikante të ndryshme (empanadas - ushqim 

spanjoll/latin); enchiladas (tortilla misri e 

pjekur dhe e mbështjellë rreth një përzierje 

ushqimore pikante); shufra ushqimore me 

bazë çokollate të gatshme për konsum; 

fajitas - ushqim meksikan; pasta të përbëra 

prej zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të freskëta; 

byreçka të rrumbullakta me salçiçe të 

freskëta; shtresë brumi me vezë (në formë të 

mbështjellur) që mbushet me zarzavate ose 

mish (egg rolls); krekërs me karkalecë deti; 

misra të skuqur; bageta të mbushura; 

makarona që përmbajnë mbushje ushqimore; 

masa të vogla brumi të gatuara në avull - 

ushqim kinez (gioza, i gatuar); simite të 

mbushura; byrek me zarzavate; krekërs orizi 

në formë pete (arare); ushqime/gjellë me 

bazë orizi; ushqime që përbëhen kryesisht 

prej makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe 

të thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë drithërash; 

byrek me mish të grirë; flapjacks (lloj keku 

shumë i ëmbël dhe i ngjeshur me tërshërë); 

burger që ndodhen në simite; salçiçe të 

nxehta dhe ketchup në simite të prera dhe të 

hapura; kekë meli; sanduiçe hot dog; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga miell 

drithërash; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell orizi; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell soje; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga misri dhe në formën e 

pufkave; ushqime me misër që konsumohen 

midis vakteve (snacks) dhe të fryra në formë 

pufke; produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë pufke]; 

canapes (pjesë të vogla buke ose paste me 

shtresë/veshje ushqimore pikante); kokoshka 

(popcorn) të veshura me karamel me arra të 

karamelizuara; kimchijeon [petulla të 

fermentuara me zarzavate]; kekë orizi i 

ngjeshur/presuar (chapsalttock); masa të 

vogla brumi të gatura në avull me karkaleca; 

kekë orizi të mbushur me glutinë dhe të 

mbështjellë me pluhur bizeleje (injeolmi); 

djath i mbledhur në formë pufke [ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae); 

lazanjë; patatina misri me shije të algave të 

detit; patatina prej misri; patatina misri me 

shije zarzavatesh; sallatë me makarona në 

formë tubash të ngushtë (macaroni); 

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku; 

sanduiçe që përmbajnë mish; kulaç i gatuar 

në avull dhe i mbushur me mishë të grirë 

(niku-manjuh); krekërs të mbushura me 

djath; petulla të holla (pancakes) me bizele 

jëshile (bindaetteok); nachos (patatina-pjesë 

kërce të tortilla); ushqime/gjellë të gatshme 

që përmbajnë makarona; sallatë me 
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makarona; okonomiyaki [petulla të holla 

(pancakes) pikante japoneze]; 

ushqime/gjellë me makarona; pasta që 

përbëhen prej zarzavatesh dhe mish; pasta 

që përbëhen prej zarzavatesh dhe shpendë; 

byrekë; byrekë që përmbajnë peshk; byrekë 

që përmbajnë shpendë; byrekë [të ëmbël ose 

pikant]; byrekë që përmbajnë zarzavate; 

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu; oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë; petulla të 

holla (pancakes); pasta pikante; byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me djathë); 

quiches - ushqim francez (tartë me mbushje 

ushqimore pikante); ramen [ushqim/gjellë 

japoneze me bazë makaronash petë 

(noodle)]; ravioli; patatina të thata/kërce prej 

orizi; ushqime/gjellë orizi të përgatitura; 

masa të vogla brumi të gatura në avull me 

oriz; krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me bazë orizi; rissoto - 

ushqim italian (oriz me lëng mishi); samosas 

(tarta/byrek në formë trekëndëshi me shije 

pikante); sanduiçe; sanduiçe që përmbajnë 

peshk; sanduiçe që përmbajnë pulë; 

sanduiçe që përmbajnë mish viçi të grirë; 

sanduiçe që përmbajnë sallatë; shufra 

ushqimore me bazë çokollate si zëvendësues 

të vaktit; byrek me mish derri; senbei 

[krekërs orizi]; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me susam; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga niseshte drithërash; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell misri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell paksimadhesh; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga gruri i pasitur; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

misri të fryra në formë pufke dhe me shije 

djathi; spageti dhe qofte; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

gruri të shtypur; ushqime /gjellë me 

produkte ushqimore të thërrmuara; sushi; 

oriz i ëmbël me arra dhe xinxife (yaksik); 

tabbouleh (lloj sallate arabe); patatina tacos; 

tacos - ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset); tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë); ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

tortilla; patatina prej tortilla; tortilla; kek 

orizi tradicional korean [injeolmi]; ushqime 

të thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej orizi; 

ushqime të thata dhe të lëngshme që janë të 

gatshme për konsum, kryesisht të përbëra 

prej makaronash; ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, peshk 

ose zarzavate; hot dog (të përgatitur); 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) pikante të gatshme për 

konsum të bëra nga ushqime misri që 

formohen nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; ushqime/vakte 

për drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga drithëra 

të shtypura; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] oriz; patatina me 

wontons (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

wonton (ushqim kinez - masë e vogël brumi 

me mbushje ushqimore pikante); 

gjevrek/precel (llojë buke e kripur) e butë; 

patatina të thata/kërce me grur të pasitur; 

byrek me shpendë, kafshë gjahu dhe mish; 

ushqime të mbështjella me bukë/pite të hollë 

rreth një mbushjeje [sanduiç]; byreçka me 

salçiçe të rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave; ushqime të përgatitura 
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me bazë makaronash; pica [të përgatitura]; 

ravioli [të përgatitura]; biskota me qepë;  

39 - Ambalazhim dhe paketim mallrash 

ushqimore; transport dhe magazinim 

mallrash; agjensi transporti; agjensi 

udhetimesh; 
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kartonit; Shirita paketimi ngjitës; Kuti 

paketimi letre; Materialet plastike për 

paketim; Material plastik për paketim; Qese 

plastike për paketim; Petë polipropileni për 

paketim; Kontejnerë kartoni për paketim; 

Qese letre për paketim; Film plastik për 

paketim; Fletë plastike për paketim; Zarfe 

letre për paketim; Kontejnerë letre për 

paketim; Kuti kartoni për paketim; Filma 

plastikë për paketim; Paketat flluskë për 

paketim; Kontejnerët paketimi të kartave; 

Kuti paketimi prej kartoni; Filmi 

hidroizolues (Plastik -) për paketim; 

Kontejnerët e kartës për paketim; Çanta prej 

letre për paketim; Letrat e rreshtimit për 

paketim; Karton prej letre për paketim; Film 

acetat celulozë për paketim; Qese plastike 

për paketimin e akullit; Material paketimi i 

bërë nga niseshte; Qese plastike me flluska 

për paketim; Qese plastike për mbështjellje 

dhe paketim; Fletë plastike për mbështjellje 

dhe paketim; Plastikë e filmit ngjitës për 

paketim; Rrotullat e filmit plastik për 

paketim; Filma polietileni për mbështjellje 

ose paketim; Kontejnerët e paketimit të 

letrës; Kutitë e paketimit të kartave; 

Paketimi i kartonëve të kartave; Paketimi i 

qeseve të letrës; Film ngjitës plastik për 

paketim; Materialet e paketimit të bëra nga 

zëvendësues letre me bazë minerale; Kuti 

paketimi kartoni në formë të palosshme; 

Çanta të bëra prej plastike për paketim; Role 

filmi plastik për paketimin e ushqimit; Çanta 

për paketim të bëra prej letre të 

biodegradueshme; Role filmi plastik për 

paketimin e produkteve farmaceutike; Çanta 

dhe artikuj për paketimin, ambalazhimin dhe 

ruajtjen e letrës, kartonit ose plastikës; ;  

29 - Vaj soje; Vaj kokosi; Vaj ulliri; Vaj 

ushqimor; Vaj arre; Vaj misri; vaj susami; 

Vaj sallate; Vaj rrushi; Vaj gatimi; Vaj 

kanola; Vajra me aromë; Vaj palme [për 

ushqim]; Vaj luledielli për ushqim; Vaj ulliri 

ekstra i virgjer; Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata dhe 

të gatuara; pelte, reçel, komposto; vezë; 

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte të 

tjera të qumështit; qumësht albumin; 

qumësht bajameje; qumësht bajameje për 

qëllime të kulinarisë; krem artificial; 

ëmbëlsira që konsumohen mbas vakteve 

(desserts) me bazë qumështi artificial; djtah i 

përzier; djath blu; gjalp; zëvendësues të 

gjalpit; gjalp me erëza; krem gjalpi; dhallë; 

pije të bëra me kos; pije të bëra nga kosi. 

dhe zëvendësues të bulmetit; supë dhe lëng 

mishi, ekstrakte mishi; fruta, kërpudha dhe 

zarzavate të përpunuara (duke përfshirë arra 

dhe perime bishtajore); vezë të shpendëve 

dhe produkte të vezëve në veçanti albumin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354970
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për qëllime të kulinarisë; vezë të 

konservuara; vezë të thata; vezë rose; 

zëvendësues të vezës; e bardha e vezëve; e 

verdha e vezëve; vezë pule; vezë të 

lëngshme; vezë të marinuara në marinadë; 

vezë të marinuara; e bardha e vezëve në 

fomë pluhuri; vezë pluhur; vezë të 

kriposura; vezë të përpunuara; vezë të 

thajthit; ushqime të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të detit; 

antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; ushqime 

të përgatitura që përbehen kryesisht prej 

prodhimeve të detit; kekë peshku; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kekë peshku, zarzavate, vezë 

të ziera, dhe supë me lëng mishi (oden); 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej peshku; sallata antipastë; pulë 

e skuqur; bratwurst (lloj salçiçeje derri 

gjermane); sallatë cezar; ushqim/gjellë çorbë 

me mish të grirë dhe fasule me shije djegëse 

(chili con carne); ushqim/gjellë çorbë; 

ushqime/gjellë të gatuara që përbëhen 

kryesisht prej pule dhe xhensen 

(samgyetang); ushqime/gjellë të gatuara që 

përbëhen kryesisht prej zarzavatesh të 

fermentuara, mish derri dhe tofu (kimchi-

jjigae); ushqime/gjellë të gatuata që 

përbëhen kryesisht prej mish viçi të skuqur 

me vaj shumë të nxehtë dhe salcë soje të 

fermentuar; ushqime të përgatitura të bëra 

nga mishi [me bazë kryesore mishi]; 

ushqime të përgatitura të bëra nga shpendë 

[me bazë kryesore shpendësh]; 

ushqime/gjellë që përbëhen kryesisht prej 

mishi; ushqime/gjellë që përmbajnë 

[kryesisht] pulë; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] proshutë bacon; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kafshë gjahu; ushqimi/gjellë të 

përgatitura me mish; sallata me shpendë; 

pulë zgare (Yakitori); barkë (mish) derri 

zgare (samgyeopsal); ushqime/gjellë çorbë e 

gatshme; proshutë (këmba e mishit të derrit); 

shishqebapë; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me bazë mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

qebapi; salçiçe; pudingje me bazë bulmeti; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të bërë nga prodhime të qumështit; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, 

mjaltë, shurup sheqeri; melasë, pluhur per 

pjekje; kripë, erëza, bimë (barishte) të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; 

akull (uji i ngrirë); Akull, akullore, kos i 

ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësues të tyre; sheqer, ëmbëlsues 

natyror, shtresë/veshje dhe mbushje 

ushqimore të ëmbla, produkte të bletëve; 

kokrriza drithërash të përpunuara, niseshte, 

dhe produkte/mallra të bërë prej tyre, 

preparate dhe maja për pjekje; bukë; pasta, 

kekë, tarta dhe biskota (biskota të ëmbla); 

shufra ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike; bonbone (karamele), 

shufra ushqimore me karamele dhe 

çëmçakiza; produkte/mallra të furrës së 

bukës; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) që përbëhen kryesisht prej 

ëmbëlsirave; çokollatë; pudingje; sufle - 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts); ëmbëlsira që konsumohen pas një 

vakti (desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen prej produkte të drithërave; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bërë nga miell patateje; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 
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(snacks) të përgatitura nga misra; ushqime 

që konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur); brioshe; sanduiçe frankfurter 

(lloj sanduiçi); burrito - ushqim meksikan; 

kalcone (lloj pice e palosur në gjysëm); 

hamburger me djath (cheeseburgers) 

[sanduiçe]; chalupas - ushqim meksikan 

(tortilla të skuqura me mbushje ushqimore 

pikante); chimichanga - ushqim meksikan 

(tortilla e mbështjellë rreth një mbushjeje me 

mish dhe shumë e skuqur); patatina të thata 

të bëra nga drithëra; masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar); ushqime/çorbë sezonale e gatuar në 

avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein); krekërs të bëra nga drithëra të 

përgatitura; krekërs me shije mishi; krekërs 

me shije zarzavatesh; krekërs me shije 

barishtesh; krekërs me shije djathi; krekërs 

me shije erëzash pikante; krepa; byrek me 

vezë; pasta/byrek i mbushur me ushqime 

pikante të ndryshme (empanadas - ushqim 

spanjoll/latin); enchiladas (tortilla misri e 

pjekur dhe e mbështjellë rreth një përzierje 

ushqimore pikante); shufra ushqimore me 

bazë çokollate të gatshme për konsum; 

fajitas - ushqim meksikan; pasta të përbëra 

prej zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të freskëta; 

byreçka të rrumbullakta me salçiçe të 

freskëta; shtresë brumi me vezë (në formë të 

mbështjellur) që mbushet me zarzavate ose 

mish (egg rolls); krekërs me karkalecë deti; 

misra të skuqur; bageta të mbushura; 

makarona që përmbajnë mbushje ushqimore; 

masa të vogla brumi të gatuara në avull - 

ushqim kinez (gioza, i gatuar); simite të 

mbushura; byrek me zarzavate; krekërs orizi 

në formë pete (arare); ushqime/gjellë me 

bazë orizi; ushqime që përbëhen kryesisht 

prej makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe 

të thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë drithërash; 

byrek me mish të grirë; flapjacks (lloj keku 

shumë i ëmbël dhe i ngjeshur me tërshërë); 

burger që ndodhen në simite; salçiçe të 

nxehta dhe ketchup në simite të prera dhe të 

hapura; kekë meli; sanduiçe hot dog; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga miell 

drithërash; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell orizi; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell soje; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga misri dhe në formën e 

pufkave; ushqime me misër që konsumohen 

midis vakteve (snacks) dhe të fryra në formë 

pufke; produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë pufke]; 

canapes (pjesë të vogla buke ose paste me 

shtresë/veshje ushqimore pikante); kokoshka 

(popcorn) të veshura me karamel me arra të 

karamelizuara; kimchijeon [petulla të 

fermentuara me zarzavate]; kekë orizi i 

ngjeshur/presuar (chapsalttock); masa të 

vogla brumi të gatura në avull me karkaleca; 

kekë orizi të mbushur me glutinë dhe të 

mbështjellë me pluhur bizeleje (injeolmi); 

djath i mbledhur në formë pufke [ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae); 
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lazanjë; patatina misri me shije të algave të 

detit; patatina prej misri; patatina misri me 

shije zarzavatesh; sallatë me makarona në 

formë tubash të ngushtë (macaroni); 

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku; 

sanduiçe që përmbajnë mish; kulaç i gatuar 

në avull dhe i mbushur me mishë të grirë 

(niku-manjuh); krekërs të mbushura me 

djath; petulla të holla (pancakes) me bizele 

jëshile (bindaetteok); nachos (patatina-pjesë 

kërce të tortilla); ushqime/gjellë të gatshme 

që përmbajnë makarona; sallatë me 

makarona; okonomiyaki [petulla të holla 

(pancakes) pikante japoneze]; 

ushqime/gjellë me makarona; pasta që 

përbëhen prej zarzavatesh dhe mish; pasta 

që përbëhen prej zarzavatesh dhe shpendë; 

byrekë; byrekë që përmbajnë peshk; byrekë 

që përmbajnë shpendë; byrekë [të ëmbël ose 

pikant]; byrekë që përmbajnë zarzavate; 

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu; oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë; petulla të 

holla (pancakes); pasta pikante; byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me djathë); 

quiches - ushqim francez (tartë me mbushje 

ushqimore pikante); ramen [ushqim/gjellë 

japoneze me bazë makaronash petë 

(noodle)]; ravioli; patatina të thata/kërce prej 

orizi; ushqime/gjellë orizi të përgatitura; 

masa të vogla brumi të gatura në avull me 

oriz; krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me bazë orizi; rissoto - 

ushqim italian (oriz me lëng mishi); samosas 

(tarta/byrek në formë trekëndëshi me shije 

pikante); sanduiçe; sanduiçe që përmbajnë 

peshk; sanduiçe që përmbajnë pulë; 

sanduiçe që përmbajnë mish viçi të grirë; 

sanduiçe që përmbajnë sallatë; shufra 

ushqimore me bazë çokollate si zëvendësues 

të vaktit; byrek me mish derri; senbei 

[krekërs orizi]; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me susam; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga niseshte drithërash; produkte ushqimore 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell misri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të bëra 

nga miell paksimadhesh; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga gruri i pasitur; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

misri të fryra në formë pufke dhe me shije 

djathi; spageti dhe qofte; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

gruri të shtypur; ushqime /gjellë me 

produkte ushqimore të thërrmuara; sushi; 

oriz i ëmbël me arra dhe xinxife (yaksik); 

tabbouleh (lloj sallate arabe); patatina tacos; 

tacos - ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset); tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë); ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) prej 

tortilla; patatina prej tortilla; tortilla; kek 

orizi tradicional korean [injeolmi]; ushqime 

të thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej orizi; 

ushqime të thata dhe të lëngshme që janë të 

gatshme për konsum, kryesisht të përbëra 

prej makaronash; ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, peshk 

ose zarzavate; hot dog (të përgatitur); 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) pikante të gatshme për 

konsum të bëra nga ushqime misri që 

formohen nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; ushqime/vakte 

për drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga drithëra 

të shtypura; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] oriz; patatina me 

wontons (ushqim kinez - masë e vogël 
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brumi me mbushje ushqimore pikante); 

wonton (ushqim kinez - masë e vogël brumi 

me mbushje ushqimore pikante); 

gjevrek/precel (llojë buke e kripur) e butë; 

patatina të thata/kërce me grur të pasitur; 

byrek me shpendë, kafshë gjahu dhe mish; 

ushqime të mbështjella me bukë/pite të hollë 

rreth një mbushjeje [sanduiç]; byreçka me 

salçiçe të rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave; ushqime të përgatitura 

me bazë makaronash; pica [të përgatitura]; 

ravioli [të përgatitura]; biskota me qepë 
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(511) 28 - Pajisje për ushtrime fizike.;  

41 - Shërbime trajnimi për fitnes fizik; 

ofrimi i kurseve, trajnimeve dhe seminareve 

në fushën e fitnesit fizik; sigurimi i 

ambjenteve për fitnes dhe ushtrime; ofrimi i 

informacionit në fushën e stërvitjes, fitnesit 

dhe mirëqënies së stilit të jetesës nëpërmjet 

një faqe interneti; ofrimi i përmbajtjes 

audiovizuale të regjistruar të pa-

shkarkueshme që përmban kurse të fitnesit 

fizik, trajnime dhe udhëzime nëpërmjet një 

rrjeti global komunikimi; studio fitnesi 

sportiv; shërbime për drejtimin e kurseve të 

fitnesit, zhvillimi i programeve për fitnes, 

trajnime fitnesi; kryerja e programeve të 

trajnimit, të programeve mbështetëse 

edukuese dhe workshop-eve për zhvillimin e 

aftësive në fushën e trajnimit të fitnesit; 

shërbime të klubit shëndetësor në llojin e 

trajnimit të fitnesit fizik; shërbime dhe 

konsulencë për trajnimin e fitnesit personal; 

shërbime të klubit shëndetësor, përkatësisht 

ofrimi i udhëzimeve dhe pajisjeve në fushën 

e ushtrimeve fizike. 
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(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti për 

syzet dhe syzet e diellit; skelete për syze dhe 

syze dielli; zinxhirë për syze dhe syze 

diellie; kordone për syze dhe syze dielli; 

çanta dhe këllëfa transportues të përshtatur 

për kompjuterat; kapakë për telefona 

celularë dhe telefona inteligjentë; çanta dhe 

këllëfa të përshtatura ose të krijuara për 

telefonta celularë dhe telefonat inteligjentë; 

këllëfa transportues për telefonat celularë 

dhe telefonat inteligjentë; çanta të 

përshtatura për laptopë; çanta dhe këllëfa të 
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përshtatura për kompjutera notebook; çanta, 

këllëfa dhe kapakë të përshtatura për 

kompjutera tablete; kapakë për laptopë; 

kapakë për luajtësa MP3; kapakë për 

marrësa telefonik; kuleta për syze; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, vajrave 

esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve të diellit, 

këllëfave të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeleteve të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për përdorim në internet dhe në botën 

virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave laptop, 

CD, DVD dhe luajtësave MP3, aparateve 

dhe instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të tyre, 

për përdorim në internet dhe në botën 

virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve për 

metale të çmuara dhe aliazheve të tyre, 

bizhuterive, imitimeve të bizhuterive, gurëve 

të çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të çelësave, 

medalioneve të çelësave, këllëfave të 

çelësave, mbajtëseve të çelësave, 

portofolave të çelësave, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

çantave, këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj 

lëkure], artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe gëzofëve 

të kafshëve, bagazheve dhe çantave 

transportuese, çadrave dhe çadrave të diellit, 

takëmeve të kuajve, qaforeve, kulareve dhe 

veshjeve për kafshët, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

veshjeve, veshjeve të këmbës, veshjeve të 

kokës, dantellave, gërshetave dhe 

qëndismave, dhe shiritave dhe fjongove, 

grepave dhe perçinave, kunjave dhe 

gjilpërave të kinkalerive, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

karaktere, avatare dhe maskime interaktive 

të shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale të 

përdorura me teknologjinë blockchain në 

llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit virtual; 

softuer i realitetit të shtuar për përdorim në 

pajisjet celulare për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjedise të botës reale; syze 

të realitetit të shtuar; syze të realitetit virtual; 

kufje të realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual dhe 

kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat e 

realitetit virtual. Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin me 

komunitetet online; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit elektronik, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API); Softuer i shkarkueshëm për 
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organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin me, futjen dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike, 

imazheve, video, audio, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes dhe 

te botuesve të përmbajtjes, dhe për abonimin 

në përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht kioska 

për kapjen, ngarkimin, redaktimin, printimin 

dhe ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer i shkarkueshëm 

për modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe redaktimin 

e videove; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer i shkarkueshëm 

për mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një kompjuteri global dhe rrjeteve 

të komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i shkarkueshëm 

i mesazheve; Softuer kompjuterik për 

motorët e kërkimit; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe postimin 

e reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani në 

internet dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm i realitet të përzier; Softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv dhe 

lojëra të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

të shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra 

me realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat manual 

te lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja virtuale dhe realitet të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve dhe 

kontrollorëve të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes 

dhe vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 
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audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh; Softuer i 

shkarkueshëm për lundrimin në një realitet 

virtual dhe mjedise të realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen 

ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerit të realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual; Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; Sensorët 

e gjurmimit të lëvizjes për realitetin virtual 

dhe teknologjinë e realitetit të shtuar; 

Pajisjet e realitetit virtual, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

angazhuar në përvojat e realitetit virtual dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit virtual; 

Pajisjet e realitetit të shtuar, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

përfshirë në përvojat e realitetit të shtuar dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit të shtuar; 

Pajisjet kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe 

telefonat celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar; Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave elektronike 

në lidhje me konferencat në fushën e 

zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme nga 

makinerite; Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe komunikimit 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer i inteligjencës artificiale, domethënë, 

softuer për mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, softuer 

për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri 

dhe softuer ndihmes dixhital; Softuer 

ndihmës virtual i shkarkueshëm që mund të 

kryejë detyra ose shërbime në emër të një 

përdoruesi që aktivizohet nga të dhënat e 

përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

informacionit të konsumatorit; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm i 

vetëdijshëm për vendndodhjen për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin dhe 
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identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron informacion të motit 

të bazuar në vendndodhje; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron, lidh ose transmeton 

informacione të lajmeve ose ngjarjeve 

aktuale; Softuer i kontrollit prindëror; 

Softuer kompjuterik; Sisteme operative 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-tjetrin; 

pajisje periferike kompjuterike; Aksesore 

per kompjtera që mbahen ne trup, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive elektrike 

të rikarikueshme, përkatësisht, bateritë e 

rikarikueshme dhe furnizimet portative me 

energji elektrike; Karikues baterish; Paketa 

baterish të jashtme të rikarikueshme për 

përdorim me pajisje elektronike të 

lëvizshme; Pajisjet e karikimit dhe 

menaxhimit të energjisë për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Stenda karikimi 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Ngarkues të jashtëm për përdorim me 

kompjutera, kompjutera tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë; Kuti karikimi 

me valë për përdorim me kompjutera, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbulesa 

dhe kuti mbrojtëse për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

muri për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Altoparlantët 

audio; Kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; Kabllo elektronike; 

Kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

Kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin 

e marrëdhënieve me klientët (CRM); Softuer 

i shkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve me zë mbi protokollin 

e internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit të 

palëve të treta dhe mundësimi transmetimit 

video, të dhënave dhe zërit, në rrjetet 

globale të komunikimit, konkretisht, celularë 

dhe akses në terminalet kompjuterike dhe 

telefonike celulare, stacionet bazë të 

transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me 

valë, transmetuesit e të dhënave, përsëritësit 

e të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit celular, 

kontrollorët elektrikë të trafikut ajror, 

kontrollorët elektrikë të lëvizshmërisë, 

kontrollorët elektrikë të aksesit, kontrollorët 
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elektrikë në distance te portave, portat e 

radios, antenat, komponentët elektronikë të 

radios, softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin e 

të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; Marrës 

dhe transmetues radio; marrës GPS; Softuer 

i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të shumta 

dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përpunimin 

e pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon përdoruesit 

të postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e imazheve 

dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose pajisjeje 

të largët dhe një stacioni ose pajisjeje fikse 

ose të largët; Softuer për komandim dhe 

njohje zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst; Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm i përdorur për 

kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve të asistencës 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

njohjen e zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, shfletim 

dhe kërkim në bazat e të dhënave në 

internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

domethënë, pajisjet elektronike të konsumit 

inteligjent të lidhura me renë kompjuterike 

dhe të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, riprodhimin, 

sinkronizimin, regjistrimin, organizimin, 

shkarkimin, ngarkimin, transmetimin, 

difuzimin, marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike dhe 

të dhënave audio; Softuer i shkarkueshëm në 

trajtën e një aplikacioni celular për 

shërbimet e telekomunikacionit për 

sigurimin e transmetimit të zërit, të dhënave, 

videove dhe përmbajtjes së medias 

nëpërmjet internetit dhe rrjetit mbarëbotëror 

për kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 
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shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, korrelimin, 

navigimin, marrjen, shkarkimin, marrjen, 

kodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, imazheve, 

grafikave, audios dhe videove në një rrjet 

global kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm 

për të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e përmbajtjes, 

tekstit, veprave vizuale, veprave audio, 

veprave audiovizuale, veprave letrare, të 

dhënave, skedarëve, dokumenteve dhe 

veprave elektronike në një format të 

përputhshëm me pajisjet elektronike 

portative dhe kompjuterët; Pajisjet dhe 

instrumentet e komunikimit elektronik, 

konkretisht, pajisjet elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video; Aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, pajisjeve 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike, mesazheve me tekst, postës 

elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale, 

dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti; Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet elektronike 

të regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audio, imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve; Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

në internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, dhe 

tekste të tjera, të dhëna, grafikë, imazhe, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale. 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

modifikimin, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; Aparatet 

për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; Aparatet 

për transmetimin e komunikimit; Aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për ruajtjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Blockchain; Softuere Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 
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shkarkueshëm për transaksionet e pagesave 

dhe shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokens 

dixhital, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e portofolit elektronik; Kuleta 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

platformës së regjistrit të shpërndarë; 

Softuer për përdorim me teknologjinë e 

regjistrit të shpërndarë; Softuer i 

shkarkueshëm i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, menaxhuar, 

tregtuar dhe shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për zbatimin dhe regjistrimin 

e transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar informacionin 

financiar dhe të dhënat dhe tendencat e 

tregut; Softuer i shkarkueshëm për sigurimin 

e vërtetimit të palëve në një transaksion 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e transmetimit 

te sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve; Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës; Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e pagesave; 

Softuer i shkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit dhe 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit 

dixhital, aktivit blockchain, aktivit të 

dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit 

dhe tokenit të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin 

e kontratave inteligjente; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, portofol 

i kriptokenave dhe portofol i shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me 

burim të hapur, monedhë virtuale, 

kriptomonedhë, aktive të dixhitalizuara, 

token dixhital për përdorim në transaksionet 

e bazuara në blockchain; Softuer aplikimi 

kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain, përkatësisht, softuer për 

shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, shitjen 

dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 
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elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, llogarive kriptotokenit dhe të 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

pagesa, blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e konvertimit të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të fortë; 

Softuer i shkarkueshëm për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe llogartie 

e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API) për 

zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; Pajisje 

kompjuterike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet 

dixhitale dhe blockchain dhe minierat e 

aseteve të dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike financiare 

që strehon lloje të shumta pagesash dhe 

transaksionesh në një telefon celular të 

integruar, asistent dixhital personal (PDA) 

dhe një mjedis të bazuar në ueb; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e argumenteve 

që do të përdoren për të paguar për 

produktet dhe shërbimet, dhe që mund të 

tregtohen ose shkëmbehen me vlerë në para; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim si softuer i 

ndërfaqes së programit të aplikacionit (API) 

për përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin e 

aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në lehtësimin e transaksioneve 

të sigurta; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin 

dhe përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, të 

drejtat e aksesit në burimet e informacionit 

dhe aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 



 

66 
 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit; Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Shenjat(tokenat) kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në auditimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Server reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; Syzet 

e realitetit të shtuar; Kufje të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të shtuar për lundrimin në 

një mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe kabllot 

lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e kyçeve dhe 

krahëve për pajisjet e monitorimit 

elektronik; Softuer aplikimi kompjuterik për 

telefonat inteligjentë dhe pajisjet celulare në 

fushat e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Pajisje kompjuterike për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; Pajisje kompjuterike 

për përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e orëve 

të zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisjet periferike 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove, 

përkatësisht, pajisjet periferike të veshura në 

kokë për pajisjet mobile për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; aksesore kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, matjen 

dhe transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

informacionin e lundrimit, informacionin e 
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motit, temperaturën, fizike niveli i 

aktivitetit, rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, 

presioni i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave; programe 

kompjuterike dhe aplikacione për telefonat 

celularë dhe pajisjet dixhitale personale që 

ofrojne një vlerësim të fitnesit dhe rezultatin 

e fitnesit duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe aplikacione 

për telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe 

atletizmin e një përdoruesi, dhe japin 

rezultate fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojnw këshilla, 

trajnim dhe stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për komunikim me 

konzolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

celularë, në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësitë 

sportive, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin sportiv, stërvitjen e 

fitnesit dhe nivelin e fitnesit në internet dhe 

rrjete të tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik dhe firmware, 

përkatësisht programe të sistemit operativ, 

softuer për sinkronizimin e bazës së të 

dhënave dhe programe për sinkronizimin e 

të dhënave; Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

online; Softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; Softuer 

kompjuterik për komunikimin me konsolat e 

lojërave në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësinë 

atletike, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, përcaktimin e ndjenjave, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; Softuer 

kompjuterik për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Softuer kompjuterik për menaxhimin e 

fitnesit dhe peshës; Softuer kompjuterik për 
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fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për integrimin 

e të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-vizuale 

me filtra fotografikë dhe realitet virtual, 

realitet të përzier dhe efekte të realitetit të 

shtuar (AR), përkatësisht, grafika, 

animacione, tekst, vizatime, gjeoetiketa, 

etiketa metadata, hiperlidhje; Softuer 

kompjuterik për monitorimin, përpunimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe transmetimin e të 

dhënave në lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; Softuer 

kompjuterik për vendosjen, konfigurimin, 

funksionimin dhe kontrollin e pajisjeve 

celulare, pajisjeve të veshura, telefonave 

celularë, kompjuterëve dhe pajisjeve 

periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, e-

mail-it në internet dhe/ose të dhëna të tjera 

në një ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server; Softuer kompjuterik 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

kompjuterik për përdorim në krijimin, 

menaxhimin, matjen dhe shpërndarjen e 

reklamave të të tjerëve; Softuer kompjuterik 

për shikimin e imazheve dhe fotografive 

dixhitale të ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer kompjuterik 

për komunikimin e të dhënave me valë për 

marrjen, përpunimin, transmetimin dhe 

shfaqjen e informacionit në lidhje me 

fitnesin, yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe mirëqenies 

për ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e aktivitetit 

fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni 

i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe për 

gjurmimin dhe menaxhimin e informacionit 

në lidhje me programet e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 
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stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, dhe 

qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e mëparshme 

atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për përmirësimin 

në fusha specifike të një sporti ose aktiviteti 

fitnesi të caktuar; Softuer kompjuterik që 

ofron këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar rezultatin 

e fitnesit të përdoruesit; Softuer kompjuterik 

për të mundësuar aksesin, shfaqjen, 

redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit elektronik, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të grafikëve, 

imazheve statike dhe fotove lëvizëse të 

ofruara si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të rrjeteve 

sociale; Softuer kompjuterik, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer kompjuterik, përkatësisht, mjete për 

zhvillimin e softuerit për krijimin, 

korrigjimin dhe vendosjen e aplikacioneve 

softuerike për syze inteligjente, ekrane pranë 

syve, ekrane të montuara në kokë dhe 

telefona inteligjentë; Kompjutera, 

përkatësisht orë inteligjente; Kabllot e 

lidhjes; Syze dixhitale video; Syzet video 

dixhitale, ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe firmueri 

për shfaqjen e lojërave video, mediat 

elektronike dhe imazhet; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, telefona inteligjentë, kompjutera, 

tableta, syze inteligjente, syze dixhitale 

video, pajisje elektronike dixhitale që mund 

të fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike cloud 

dhe sisteme kompjuterike për komunikim 

ndërmjet pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; 

Softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për shfaqjen e ikonave, përcaktimin 

dhe përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe sisteme 

të tjera, funksionimin e një kamere për të 

regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe 

skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli i 

nivelit të zërit të altoparlantëve të integruar, 

transferimi i skedarëve kompjuterik midis 

syzeve inteligjente, sistemet e ekranit pranë 

syve, ekranet e montuara në kokë dhe pajisje 

të tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e të 

dhënave nga sensorët në syzet inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve dhe ekranet e 
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montuara në kokë, duke përfshirë sensorët e 

përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e orientimit 

të kokës, dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, dhe 

shfaqja, kapja, regjistrimi dhe transmetimi i 

të dhënave, imazheve dhe përmbajtjes audio 

vizuale në realitetin standard, realitetin e 

shtuar dhe mjediset e realitetit të përzier; 

Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar, 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

syze inteligjente, sisteme të ekranit pranë 

syve dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me të 

dhënat biometrike, shëndetësore dhe të tjera 

të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, përkatësisht, 

aplikacion celular i shkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin e 

pajisjeve kompjuterike që vishen dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Kabllo elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë ngjyrën 

në bazë të nivelit kumulativ të aktivitetit të 

përdoruesit; Pajisjet elektronike të 

monitorimit që përfshijnë mikroprocesorë, 

ekran dixhital dhe përshpejtues, për 

zbulimin, ruajtjen, raportimin, monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave të 

sportit, stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u përdorur 

gjatë stërvitjes dhe për aktivitete sportive; 

Softuer për njohjen e gjesteve; Syzet me 

funksion të komunikimit me valë; Pajisjet e 

sistemit të pozicionimit global (GPS); Syze 

për të mundësuar realitetin virtual, realitetin 

e shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Ekran video 

e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; Softuer 

i realitetit të përzier për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të përzier për lundrimin në 
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një mjedis të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të përzier për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit të përzier; Softuer i 

aplikacionit celular për krijimin e 

programeve të personalizuara të trajnimit të 

fitnesit; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të shtuar; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të përzier; Sensorët e përcjelljes së 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit duke 

përfshirë kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i zgjimit; Optika 

e ekranit pranë syrit, domethënë, ekranet e 

shfaqjes së videove për montim pranë syve 

të përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e ekranit 

pranë syrit të përbëra nga sensorë GPS, 

përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së mjedisit 

dhe sensorë elektronikë të orientimit të 

majës dhe animit; Sistemet e ekranit afër 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë 

pajisje kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur posaçërisht 

për syze; Sistemet e ekranit pranë syrit që 

përfshijnë syze dhe softuer për gjenerimin 

dhe shfaqjen e realitetit standard, realitetit të 

shtuar dhe përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e komunikimit 

në rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër rrjete; 

Pedometrat; Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e fitnesit; 

Gjurmues personal fitnesi; Pajisjet personale 

të shfaqjes së videove në natyrën e ekraneve 

të veshur për shikimin e përmbajtjes 

dixhitale duke përfshirë realitetin virtual, 

realitetin e shtuar dhe përmbajtjen e realitetit 

të përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë inteligjente; 

Sensorë për përdorim shkencor që do të 

vishen nga njeriu për të mbledhur të dhëna 

biometrike njerëzore, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të mbathshme për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin dhe rishikimin e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Syze inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; Orë 

inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 
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konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me pajisjet 

e ekranit të montuar në kokë; Software dhe 

firmware për programet e sistemit operativ; 

Softuer dhe firmware për drejtuesit e 

videove dhe përpunimin e videove të ofruara 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për të mundësuar 

pajisjet elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Programe 

drejtuese të softuerit për pajisjet elektronike 

për të mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për sinjalizime, 

mesazhe, emaile dhe rikujtues, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazheve dhe 

skedarëve dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa tel, 

teknologjive me valë dhe protokolleve të 

tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve të 

ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, kompjuterëve, tabletave dhe 

sistemeve të tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, për të treguar mendimin, për të 

komentuar, për të futur, për të transmetuar 

dhe për të ndarë ose për të ofruar media 

elektronike ose informacione nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së 

fondeve dhe donacioneve; Softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit; Softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare; Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; Software 

për organizimin, kërkimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime; Softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; Softuer 

për rrjete sociale; Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

Softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 
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përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer në natyrën e 

një aplikacioni celular; Softuer që u 

mundëson individëve, grupeve, kompanive 

dhe markave të krijojnë dhe mbajnë një 

prani në internet për qëllime marketingu; 

Softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e ndërveprimit 

midis njerëzve dhe makinerive; Aparatet dhe 

instrumentet e telekomunikacionit, 

konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e 

shitur si veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

thirrjeve telefonike, mesazheve me tekst, 

postës elektronike dhe të dhëna të tjera 

dixhitale, dhe për përdorim në ofrimin e 

aksesit në Interneti; syze realiteti virtual; 

Kufje të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit virtual për 

lundrimin në një mjedis të realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e kufjeve 

të realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual, i shtuar dhe i 

përzier për t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audios, imazhit dhe skedarit dixhital dhe 

ekranet e prezantimit; Pajisje elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup përkatësisht 

syze, syze dhe kufje; Pajisjet elektronike që 

mbahen ne trup, domethënë, orët, byzylykët 

dhe shiritat e dorës që përbëhen nga softuer 

që komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të mbahen 

ne trup, per kompjutera, kompjuterë tabletë, 

pajisje të lëvizshme dhe telefona celularë, 

përkatësisht, ekrane të konfigurueshme të 

montuara në kokë; Pajisjet periferike të 

kompjuterit me vale ;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; fustane 

ceremonie për gra; kostume serioze për 

femra; fustane lëkure; kostum me tri pjesë 

[veshje]; kombinime [veshje]; veshje e 

vetme me pjesë të sipërme dhe pantallona 
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[veshje]; kostume lëkure; kominoshe; 

këmisha më të gjata se të zakonshmet; bluza 

me mëngë të gjata; bluza me mëngë të 

shkurtra; geta [çorape]; pulovra me jakë 

rrumbullake të ngushtë; pulovra me kapuç; 

pulovra me push; jelekë prej deveje; pulovra 

me mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona kamuflazhi; 

kostume femrash me pantallona; 

fundpantallona; kostum i qepur për femra; 

kostume femrash; kostume meshkujsh; 

komplete dantelle [të brendshme]; kordele 

qafe [pjesë veshjesh]; jaka të heqshme; 

astare të gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; 

xhaketa [veshje]; shalle liturgjike; bluza për 

sporte [fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë 

belin; mansheta për ngrohjen e krahur 

[veshje]; shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; rrobat 

e të sapolindurit [veshje]; mbathje [të 

brendshme]; çizme; këpucë ose sandale; 

kapuçë; xhaketa kamuflazhi; xhaketa 

kashmiri; xhaketa pambuku; bluza me push 

me zinxhir; xhaketa të lehta; pardesy shiu 

[xhaketa]; xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për burra; 

pallto për gra; kostume shiu; xhupa pa 

mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë sportive; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të shkurtra; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona noti; 

rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë prej rrobe 

[veshje]; xhupa të tipit jelekë; xhaketa të 

rënda; xhupa të trashë; xhaketa të lehta 

[veshje]; xhupa të tipit pilot; xhaketa që 

vishen nga të dyja anët; xhaketa shiu; xhupa 

lëkure; xhupa me mbushje kundër të ftohtit; 

xhaketa që i rezistojnë erës; xhupa të 

papërshkueshëm nga uji; xhupa dimërorë 

[veshje]; xhupa me pupla; xhupa pa mëngë 

që vishen poshtë veshjeve të tjera; xhaketa 

sportive; xhupa për ski; xhupa dëbore; 

xhupa të gjatë; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë; xhupa për erë dhe shi të lehtë që 

perdoren për ski; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë për dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të poshtme; 

xhaketa gëzofi; jelekë për veshje serioze; 

jelekë me astar të heqshëm; trikuarte; pallto; 

xhaketa gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra 

prej deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të shkurtra 

Bermuda; xhinse; funde; fundpantallona 

sportive; veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; pantallona 

sportive; komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete për 

dëborë; kostume; fustane për gra; fustane 

mbrëmje; fustane luksoze mbrëmjesh; 

xhaketa të tipit casual; veshje formale; 

zhupone; korse; rripa dore [veshje]; shirita 

koke [veshje]; komplete triko; streçe 

[pantallona]; streçe [për të ngrohur këmbët]; 

veshje për ngrohjen e këmbëve; kominoshe 

xhins; shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume me 

maska; tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej lëkure 

ose imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje 

të papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 
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sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë zyrtare 

(tuxedos); paliçeta; trupore; gapardina 

[veshje]; pantallona deri tek syri i këmbës 

gjysmë serioze; këmisha të gjata; kostume 

banje; veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje noti; 

bikini; peshtamalle; shall pambuku për të 

mbuluar trupin në plazh (pareus); çorape të 

shkrutra; çorape grash neiloni që arrijnë mbi 

gjunjë; geta të trasha; çorape sportive; geta 

të holla; komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; tiranda 

për çorape të shkurtra; tiranda për çorapet që 

arrijnë mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; sandale; 

shapka me gisht flip-flop [veshje këmbe]; 

çizme; gjysmë çizme; çizme me lidhëse; 

çizme shiu; shalle; mantele; shalle për 

mbulimin e trupit; shirita zbukurues që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; shirita zbukurues prej gëzofi që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; bandana [shami zbukuruese për 

qafën]; shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle të 

vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle të 

vegjël dekoruese për meshkuj; shami për 

xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; mbajtëse 

[tiranda] për veshje; tiranda [mbajtëse] për 

veshje; qemere [pjesë veshjesh]; shirita për 

veshje; shalle dekoruese me pupla me ngjyra 

[që varet në qafë]; qafore [veshje]; doreza 

ku pjesa e gishtave mbetet jashtë; të 

brendshme; komplete elastike me kanatiere; 

komplete elastike me kanatiere sportive; 

këmisha të holla [të brendshme]; mbathje; të 

linjta; mbathje [veshje]; bokse prej cohe; 

bokse; pizhama; robdëshambre; 

robdëshambre nate; jelekë; reçipeta; reçipeta 

me ngjitje; korse [veshje e poshtme]; korse 

për pjesën e sipërme [të brendshme 

femrash]; korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele me 

strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje për 

kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; prezantim i 

programeve televizive; shërbimet e 

kompozimit muzikor; shërbime argëtuese; 

edukimi muzikor; ofrimi i muzikës në 

internet , jo i shkarkueshëm; prodhimi 

filmik, përveç filmave reklamues; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime në studio filmike; shërbimet e 

gazetarëve të lajmeve; ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

ofrimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese ; prodhimi i programeve 

televizive; shërbimet e studios së 

regjistrimit; shkrimi i skenarit; shkrimi i 

skenarit , përveç për qëllime reklamimi; 

prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand; 

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi i 

teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit elektronik 

për të tjerët; Publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i librave, 

revistave, buletineve dhe publikimeve 

elektronike; Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-logjeve 

(blogjeve) me përmbajtje të përcaktuar nga 
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përdoruesi, blogjeve që paraqesin reklama, 

marketing dhe përmbajtje biznesi, dhe 

blogje rreth realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar; ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit virtual 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me një 

lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga përdoruesit 

e rrjetit; Sigurimi i softuerit të lojërave të 

pashkarkueshëm në internet; Shërbimet e 

lojërave të realitetit virtual të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet e lojërave të 

realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe përmbajtjeve 

dhe përvojave të realitetit virtual; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave të 

realitetit të shtuar, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të 

shtuar; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave me realitet të përzier, 

argëtimi interaktiv dhe përmbajtje dhe 

përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të shtuar në internet; Prodhimi i 

videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në natyrën 

e prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Sigurimi i informacionit për lojërat 

kompjuterike online dhe videolojërat 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative; Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave në 

fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët e 

lojërave video, kompjuterike, elektronike 

ose interaktive multimediale; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative; Ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe komunitare 

dhe aktivitete humanitare, dhe ndarjen e 

produktit të punës krijuese; Organizimi i 

ekspozitave, konferencave dhe ngjarjeve në 
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fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e softuerit; 

Shërbime edukative, përkatësisht organizimi 

dhe mbajtja e konferencave dhe seminareve 

në fushën e inteligjencës artificiale dhe 

internetit të gjërave; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave, kurseve, seminareve dhe 

trajnimeve online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit dhe 

mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias në 

lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit argëtues, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

imazhe fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Sigurimi i 

informacionit për qëllime edukative dhe 

argëtuese në fushat e argëtimit, kohes se lire 

dhe studentore, dhe socio grupet e interesit 

të shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me qira 

e kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen 

e fotografive dhe videove; Arsimi; Ofrimi i 

trajnimeve; Aktivitete sportive dhe 

kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet që 

shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; Organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, dokumentarë, 

seriale dokumentare, të animuara, mistere, 

dhe realitete dhe përmbajtje argëtuese; 

Ofrimi i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuar, misterit dhe 

realitetit, të pashkarkueshme në internet; 

Ofrimi i videove online të pashkarkueshme 

në fushën e komedisë, dramës, 

dokumentarit, serialeve dokumentare, të 

animuara, misterit dhe argëtimit real; 

Shërbime edukative, përkatësisht ofrimi i 

publikimeve online në fushën e përmbajtjes 

së mediave sociale; Sigurimi i informacionit 

në lidhje me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, botimi i 

artikujve, manualeve, revistave dhe blogjeve 

në fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe seancat 

e fitnesit; Kryerja e klasave të fitnesit; 

Shërbime arsimore; Shërbime edukative, 

përkatësisht, mbajtja e seminareve, 

konferencave dhe punëtorive në fushën e 

shëndetit dhe mirëqenies; Shërbime 

edukative, përkatësisht organizimi dhe 

mbajtja e konferencave dhe seminareve në 

fushat e realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 
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pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i konkurseve për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumatorit dhe softuerit 

dhe harduerit për argëtim të lojërave video; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

marrin pjesë në aktivitete sportive, 

angazhohen në aktivitete që promovojnë 

shëndetin, bëjnë arritje në ushtrime dhe 

aktivitete sportive dhe arrijnë qëllime 

personale në lidhje me stërvitjen, aktivitetet 

sportive dhe fitnesin; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në aktivitete 

të tjera promovuese të shëndetit; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga përdoruesit, 

përmbajtjeve të palëve të treta, fotove, 

videove, materialeve audio, vizuale dhe 

audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i një forumi në internet 

për shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit për qëllime argëtimi dhe 

rrjete sociale dhe biznesi; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 

të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 

të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative; organizimi 

i ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime edukative; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në fushën 

e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale; 

Shërbimet e stërvitjes personale në fushën e 

sportit, stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve te 

internetit; Ofrimi i informacionit lidhur me 

sportet, zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me stërvitjen 

e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 
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fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, zhvillimin 

e aftësive atletike dhe stërvitjen e fitnesit; 

Sesione atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te internetit; 

Sigurimi i aksesit në seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi; Sigurimi i 

bazave të të dhënave kompjuterike, 

elektronike dhe online në fushën e argëtimit; 

Sigurimi i informacionit argëtues nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit elektronik, 

dhe nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konsolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i 

sfidave atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; Prodhimi i videos 

me realitet virtual 
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shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti për 

syzet dhe syzet e diellit; skelete për syze dhe 

syze dielli; zinxhirë për syze dhe syze 

diellie; kordone për syze dhe syze dielli; 

çanta dhe këllëfa transportues të përshtatur 

për kompjuterat; kapakë për telefona 

celularë dhe telefona inteligjentë; çanta dhe 

këllëfa të përshtatura ose të krijuara për 

telefonta celularë dhe telefonat inteligjentë; 

këllëfa transportues për telefonat celularë 

dhe telefonat inteligjentë; çanta të 

përshtatura për laptopë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura për kompjutera notebook; çanta, 

këllëfa dhe kapakë të përshtatura për 

kompjutera tablete; kapakë për laptopë; 

kapakë për luajtësa MP3; kapakë për 

marrësa telefonik; kuleta për syze; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, vajrave 

esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve të diellit, 

këllëfave të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeleteve të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për përdorim në internet dhe në botën 

virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave laptop, 

CD, DVD dhe luajtësave MP3, aparateve 

dhe instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të tyre, 

për përdorim në internet dhe në botën 
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virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve për 

metale të çmuara dhe aliazheve të tyre, 

bizhuterive, imitimeve të bizhuterive, gurëve 

të çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të çelësave, 

medalioneve të çelësave, këllëfave të 

çelësave, mbajtëseve të çelësave, 

portofolave të çelësave, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

çantave, këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj 

lëkure], artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe gëzofëve 

të kafshëve, bagazheve dhe çantave 

transportuese, çadrave dhe çadrave të diellit, 

takëmeve të kuajve, qaforeve, kulareve dhe 

veshjeve për kafshët, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

veshjeve, veshjeve të këmbës, veshjeve të 

kokës, dantellave, gërshetave dhe 

qëndismave, dhe shiritave dhe fjongove, 

grepave dhe perçinave, kunjave dhe 

gjilpërave të kinkalerive, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

karaktere, avatare dhe maskime interaktive 

të shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale të 

përdorura me teknologjinë blockchain në 

llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit virtual; 

softuer i realitetit të shtuar për përdorim në 

pajisjet celulare për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjedise të botës reale; syze 

të realitetit të shtuar; syze të realitetit virtual; 

kufje të realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual dhe 

kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat e 

realitetit virtual. Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin me 

komunitetet online; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit elektronik, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API); Softuer i shkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin me, futjen dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike, 

imazheve, video, audio, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes dhe 

te botuesve të përmbajtjes, dhe për abonimin 

në përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht kioska 

për kapjen, ngarkimin, redaktimin, printimin 

dhe ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 
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përmbajtjes video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer i shkarkueshëm 

për modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe redaktimin 

e videove; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer i shkarkueshëm 

për mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një kompjuteri global dhe rrjeteve 

të komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i shkarkueshëm 

i mesazheve; Softuer kompjuterik për 

motorët e kërkimit; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe postimin 

e reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani në 

internet dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm i realitet të përzier; Softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv dhe 

lojëra të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

të shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra 

me realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat manual 

te lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja virtuale dhe realitet të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve dhe 

kontrollorëve të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes 

dhe vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh; Softuer i 

shkarkueshëm për lundrimin në një realitet 

virtual dhe mjedise të realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen 

ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerit të realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual; Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; Sensorët 

e gjurmimit të lëvizjes për realitetin virtual 

dhe teknologjinë e realitetit të shtuar; 
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Pajisjet e realitetit virtual, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

angazhuar në përvojat e realitetit virtual dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit virtual; 

Pajisjet e realitetit të shtuar, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

përfshirë në përvojat e realitetit të shtuar dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit të shtuar; 

Pajisjet kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe 

telefonat celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar; Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave elektronike 

në lidhje me konferencat në fushën e 

zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme nga 

makinerite; Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe komunikimit 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer i inteligjencës artificiale, domethënë, 

softuer për mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, softuer 

për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri 

dhe softuer ndihmes dixhital; Softuer 

ndihmës virtual i shkarkueshëm që mund të 

kryejë detyra ose shërbime në emër të një 

përdoruesi që aktivizohet nga të dhënat e 

përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

informacionit të konsumatorit; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm i 

vetëdijshëm për vendndodhjen për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron informacion të motit 

të bazuar në vendndodhje; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron, lidh ose transmeton 

informacione të lajmeve ose ngjarjeve 

aktuale; Softuer i kontrollit prindëror; 

Softuer kompjuterik; Sisteme operative 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-tjetrin; 

pajisje periferike kompjuterike; Aksesore 

per kompjtera që mbahen ne trup, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive elektrike 

të rikarikueshme, përkatësisht, bateritë e 

rikarikueshme dhe furnizimet portative me 

energji elektrike; Karikues baterish; Paketa 
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baterish të jashtme të rikarikueshme për 

përdorim me pajisje elektronike të 

lëvizshme; Pajisjet e karikimit dhe 

menaxhimit të energjisë për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Stenda karikimi 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Ngarkues të jashtëm për përdorim me 

kompjutera, kompjutera tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë; Kuti karikimi 

me valë për përdorim me kompjutera, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbulesa 

dhe kuti mbrojtëse për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

muri për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Altoparlantët 

audio; Kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; Kabllo elektronike; 

Kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

Kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin 

e marrëdhënieve me klientët (CRM); Softuer 

i shkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve me zë mbi protokollin 

e internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit të 

palëve të treta dhe mundësimi transmetimit 

video, të dhënave dhe zërit, në rrjetet 

globale të komunikimit, konkretisht, celularë 

dhe akses në terminalet kompjuterike dhe 

telefonike celulare, stacionet bazë të 

transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me 

valë, transmetuesit e të dhënave, përsëritësit 

e të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit celular, 

kontrollorët elektrikë të trafikut ajror, 

kontrollorët elektrikë të lëvizshmërisë, 

kontrollorët elektrikë të aksesit, kontrollorët 

elektrikë në distance te portave, portat e 

radios, antenat, komponentët elektronikë të 

radios, softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin e 

të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; Marrës 

dhe transmetues radio; marrës GPS; Softuer 

i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të shumta 

dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përpunimin 

e pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 
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shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon përdoruesit 

të postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e imazheve 

dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose pajisjeje 

të largët dhe një stacioni ose pajisjeje fikse 

ose të largët; Softuer për komandim dhe 

njohje zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst; Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm i përdorur për 

kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve të asistencës 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

njohjen e zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, shfletim 

dhe kërkim në bazat e të dhënave në 

internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

domethënë, pajisjet elektronike të konsumit 

inteligjent të lidhura me renë kompjuterike 

dhe të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, riprodhimin, 

sinkronizimin, regjistrimin, organizimin, 

shkarkimin, ngarkimin, transmetimin, 

difuzimin, marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike dhe 

të dhënave audio; Softuer i shkarkueshëm në 

trajtën e një aplikacioni celular për 

shërbimet e telekomunikacionit për 

sigurimin e transmetimit të zërit, të dhënave, 

videove dhe përmbajtjes së medias 

nëpërmjet internetit dhe rrjetit mbarëbotëror 

për kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, korrelimin, 

navigimin, marrjen, shkarkimin, marrjen, 

kodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, imazheve, 

grafikave, audios dhe videove në një rrjet 

global kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm 

për të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e përmbajtjes, 

tekstit, veprave vizuale, veprave audio, 

veprave audiovizuale, veprave letrare, të 

dhënave, skedarëve, dokumenteve dhe 

veprave elektronike në një format të 

përputhshëm me pajisjet elektronike 

portative dhe kompjuterët; Pajisjet dhe 

instrumentet e komunikimit elektronik, 

konkretisht, pajisjet elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video; Aparatet dhe instrumentet 
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e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, pajisjeve 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike, mesazheve me tekst, postës 

elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale, 

dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti; Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet elektronike 

të regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audio, imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve; Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

në internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, dhe 

tekste të tjera, të dhëna, grafikë, imazhe, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale. 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

modifikimin, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; Aparatet 

për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; Aparatet 

për transmetimin e komunikimit; Aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për ruajtjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Blockchain; Softuere Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e pagesave 

dhe shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokens 

dixhital, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e portofolit elektronik; Kuleta 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

platformës së regjistrit të shpërndarë; 

Softuer për përdorim me teknologjinë e 

regjistrit të shpërndarë; Softuer i 

shkarkueshëm i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, menaxhuar, 

tregtuar dhe shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 
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monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për zbatimin dhe regjistrimin 

e transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar informacionin 

financiar dhe të dhënat dhe tendencat e 

tregut; Softuer i shkarkueshëm për sigurimin 

e vërtetimit të palëve në një transaksion 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e transmetimit 

te sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve; Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës; Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e pagesave; 

Softuer i shkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit dhe 

të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit 

dixhital, aktivit blockchain, aktivit të 

dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit 

dhe tokenit të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin 

e kontratave inteligjente; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, portofol 

i kriptokenave dhe portofol i shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me 

burim të hapur, monedhë virtuale, 

kriptomonedhë, aktive të dixhitalizuara, 

token dixhital për përdorim në transaksionet 

e bazuara në blockchain; Softuer aplikimi 

kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain, përkatësisht, softuer për 

shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, shitjen 

dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, llogarive kriptotokenit dhe të 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

pagesa, blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 



 

87 
 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e konvertimit të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të fortë; 

Softuer i shkarkueshëm për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe llogartie 

e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API) për 

zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; Pajisje 

kompjuterike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet 

dixhitale dhe blockchain dhe minierat e 

aseteve të dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike financiare 

që strehon lloje të shumta pagesash dhe 

transaksionesh në një telefon celular të 

integruar, asistent dixhital personal (PDA) 

dhe një mjedis të bazuar në ueb; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e argumenteve 

që do të përdoren për të paguar për 

produktet dhe shërbimet, dhe që mund të 

tregtohen ose shkëmbehen me vlerë në para; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim si softuer i 

ndërfaqes së programit të aplikacionit (API) 

për përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin e 

aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në lehtësimin e transaksioneve 

të sigurta; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin 

dhe përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, të 

drejtat e aksesit në burimet e informacionit 

dhe aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit; Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Shenjat(tokenat) kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në auditimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Server reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 
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për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; Syzet 

e realitetit të shtuar; Kufje të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të shtuar për lundrimin në 

një mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe kabllot 

lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e kyçeve dhe 

krahëve për pajisjet e monitorimit 

elektronik; Softuer aplikimi kompjuterik për 

telefonat inteligjentë dhe pajisjet celulare në 

fushat e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Pajisje kompjuterike për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; Pajisje kompjuterike 

për përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e orëve 

të zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisjet periferike 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove, 

përkatësisht, pajisjet periferike të veshura në 

kokë për pajisjet mobile për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; aksesore kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, matjen 

dhe transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

informacionin e lundrimit, informacionin e 

motit, temperaturën, fizike niveli i 

aktivitetit, rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, 

presioni i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave; programe 

kompjuterike dhe aplikacione për telefonat 

celularë dhe pajisjet dixhitale personale që 

ofrojne një vlerësim të fitnesit dhe rezultatin 

e fitnesit duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe aplikacione 

për telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe 

atletizmin e një përdoruesi, dhe japin 
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rezultate fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojnw këshilla, 

trajnim dhe stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për komunikim me 

konzolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

celularë, në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësitë 

sportive, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin sportiv, stërvitjen e 

fitnesit dhe nivelin e fitnesit në internet dhe 

rrjete të tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik dhe firmware, 

përkatësisht programe të sistemit operativ, 

softuer për sinkronizimin e bazës së të 

dhënave dhe programe për sinkronizimin e 

të dhënave; Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

online; Softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; Softuer 

kompjuterik për komunikimin me konsolat e 

lojërave në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësinë 

atletike, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, përcaktimin e ndjenjave, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; Softuer 

kompjuterik për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Softuer kompjuterik për menaxhimin e 

fitnesit dhe peshës; Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për integrimin 

e të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-vizuale 

me filtra fotografikë dhe realitet virtual, 

realitet të përzier dhe efekte të realitetit të 

shtuar (AR), përkatësisht, grafika, 

animacione, tekst, vizatime, gjeoetiketa, 

etiketa metadata, hiperlidhje; Softuer 

kompjuterik për monitorimin, përpunimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe transmetimin e të 

dhënave në lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 



 

90 
 

videove dhe tekstit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; Softuer 

kompjuterik për vendosjen, konfigurimin, 

funksionimin dhe kontrollin e pajisjeve 

celulare, pajisjeve të veshura, telefonave 

celularë, kompjuterëve dhe pajisjeve 

periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, e-

mail-it në internet dhe/ose të dhëna të tjera 

në një ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server; Softuer kompjuterik 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

kompjuterik për përdorim në krijimin, 

menaxhimin, matjen dhe shpërndarjen e 

reklamave të të tjerëve; Softuer kompjuterik 

për shikimin e imazheve dhe fotografive 

dixhitale të ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer kompjuterik 

për komunikimin e të dhënave me valë për 

marrjen, përpunimin, transmetimin dhe 

shfaqjen e informacionit në lidhje me 

fitnesin, yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe mirëqenies 

për ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e aktivitetit 

fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni 

i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe për 

gjurmimin dhe menaxhimin e informacionit 

në lidhje me programet e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, dhe 

qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e mëparshme 

atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për përmirësimin 

në fusha specifike të një sporti ose aktiviteti 

fitnesi të caktuar; Softuer kompjuterik që 

ofron këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar rezultatin 

e fitnesit të përdoruesit; Softuer kompjuterik 

për të mundësuar aksesin, shfaqjen, 

redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 
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kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit elektronik, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të grafikëve, 

imazheve statike dhe fotove lëvizëse të 

ofruara si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të rrjeteve 

sociale; Softuer kompjuterik, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer kompjuterik, përkatësisht, mjete për 

zhvillimin e softuerit për krijimin, 

korrigjimin dhe vendosjen e aplikacioneve 

softuerike për syze inteligjente, ekrane pranë 

syve, ekrane të montuara në kokë dhe 

telefona inteligjentë; Kompjutera, 

përkatësisht orë inteligjente; Kabllot e 

lidhjes; Syze dixhitale video; Syzet video 

dixhitale, ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe firmueri 

për shfaqjen e lojërave video, mediat 

elektronike dhe imazhet; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, telefona inteligjentë, kompjutera, 

tableta, syze inteligjente, syze dixhitale 

video, pajisje elektronike dixhitale që mund 

të fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike cloud 

dhe sisteme kompjuterike për komunikim 

ndërmjet pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; 

Softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për shfaqjen e ikonave, përcaktimin 

dhe përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe sisteme 

të tjera, funksionimin e një kamere për të 

regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe 

skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli i 

nivelit të zërit të altoparlantëve të integruar, 

transferimi i skedarëve kompjuterik midis 

syzeve inteligjente, sistemet e ekranit pranë 

syve, ekranet e montuara në kokë dhe pajisje 

të tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e të 

dhënave nga sensorët në syzet inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët e 

përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e orientimit 

të kokës, dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, dhe 

shfaqja, kapja, regjistrimi dhe transmetimi i 

të dhënave, imazheve dhe përmbajtjes audio 

vizuale në realitetin standard, realitetin e 

shtuar dhe mjediset e realitetit të përzier; 

Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar, 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

syze inteligjente, sisteme të ekranit pranë 

syve dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 
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videove, të dhënave dhe informacionit me të 

dhënat biometrike, shëndetësore dhe të tjera 

të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, përkatësisht, 

aplikacion celular i shkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin e 

pajisjeve kompjuterike që vishen dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Kabllo elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë ngjyrën 

në bazë të nivelit kumulativ të aktivitetit të 

përdoruesit; Pajisjet elektronike të 

monitorimit që përfshijnë mikroprocesorë, 

ekran dixhital dhe përshpejtues, për 

zbulimin, ruajtjen, raportimin, monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave të 

sportit, stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u përdorur 

gjatë stërvitjes dhe për aktivitete sportive; 

Softuer për njohjen e gjesteve; Syzet me 

funksion të komunikimit me valë; Pajisjet e 

sistemit të pozicionimit global (GPS); Syze 

për të mundësuar realitetin virtual, realitetin 

e shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Ekran video 

e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; Softuer 

i realitetit të përzier për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të përzier për lundrimin në 

një mjedis të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të përzier për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit të përzier; Softuer i 

aplikacionit celular për krijimin e 

programeve të personalizuara të trajnimit të 

fitnesit; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të shtuar; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të përzier; Sensorët e përcjelljes së 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 
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temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit duke 

përfshirë kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i zgjimit; Optika 

e ekranit pranë syrit, domethënë, ekranet e 

shfaqjes së videove për montim pranë syve 

të përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e ekranit 

pranë syrit të përbëra nga sensorë GPS, 

përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së mjedisit 

dhe sensorë elektronikë të orientimit të 

majës dhe animit; Sistemet e ekranit afër 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë 

pajisje kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur posaçërisht 

për syze; Sistemet e ekranit pranë syrit që 

përfshijnë syze dhe softuer për gjenerimin 

dhe shfaqjen e realitetit standard, realitetit të 

shtuar dhe përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e komunikimit 

në rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër rrjete; 

Pedometrat; Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e fitnesit; 

Gjurmues personal fitnesi; Pajisjet personale 

të shfaqjes së videove në natyrën e ekraneve 

të veshur për shikimin e përmbajtjes 

dixhitale duke përfshirë realitetin virtual, 

realitetin e shtuar dhe përmbajtjen e realitetit 

të përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë inteligjente; 

Sensorë për përdorim shkencor që do të 

vishen nga njeriu për të mbledhur të dhëna 

biometrike njerëzore, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të mbathshme për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin dhe rishikimin e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Syze inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; Orë 

inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me pajisjet 

e ekranit të montuar në kokë; Software dhe 

firmware për programet e sistemit operativ; 

Softuer dhe firmware për drejtuesit e 

videove dhe përpunimin e videove të ofruara 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për të mundësuar 

pajisjet elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Programe 

drejtuese të softuerit për pajisjet elektronike 

për të mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për sinjalizime, 

mesazhe, emaile dhe rikujtues, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazheve dhe 
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skedarëve dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa tel, 

teknologjive me valë dhe protokolleve të 

tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve të 

ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, kompjuterëve, tabletave dhe 

sistemeve të tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, për të treguar mendimin, për të 

komentuar, për të futur, për të transmetuar 

dhe për të ndarë ose për të ofruar media 

elektronike ose informacione nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së 

fondeve dhe donacioneve; Softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit; Softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare; Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; Software 

për organizimin, kërkimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime; Softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; Softuer 

për rrjete sociale; Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

Softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer në natyrën e 

një aplikacioni celular; Softuer që u 

mundëson individëve, grupeve, kompanive 

dhe markave të krijojnë dhe mbajnë një 

prani në internet për qëllime marketingu; 

Softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e ndërveprimit 

midis njerëzve dhe makinerive; Aparatet dhe 

instrumentet e telekomunikacionit, 

konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e 

shitur si veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

thirrjeve telefonike, mesazheve me tekst, 

postës elektronike dhe të dhëna të tjera 

dixhitale, dhe për përdorim në ofrimin e 

aksesit në Interneti; syze realiteti virtual; 
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Kufje të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit virtual për 

lundrimin në një mjedis të realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e kufjeve 

të realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual, i shtuar dhe i 

përzier për t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audios, imazhit dhe skedarit dixhital dhe 

ekranet e prezantimit; Pajisje elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup përkatësisht 

syze, syze dhe kufje; Pajisjet elektronike që 

mbahen ne trup, domethënë, orët, byzylykët 

dhe shiritat e dorës që përbëhen nga softuer 

që komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të mbahen 

ne trup, per kompjutera, kompjuterë tabletë, 

pajisje të lëvizshme dhe telefona celularë, 

përkatësisht, ekrane të konfigurueshme të 

montuara në kokë; Pajisjet periferike të 

kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; fustane 

ceremonie për gra; kostume serioze për 

femra; fustane lëkure; kostum me tri pjesë 

[veshje]; kombinime [veshje]; veshje e 

vetme me pjesë të sipërme dhe pantallona 

[veshje]; kostume lëkure; kominoshe; 

këmisha më të gjata se të zakonshmet; bluza 

me mëngë të gjata; bluza me mëngë të 

shkurtra; geta [çorape]; pulovra me jakë 

rrumbullake të ngushtë; pulovra me kapuç; 

pulovra me push; jelekë prej deveje; pulovra 

me mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona kamuflazhi; 

kostume femrash me pantallona; 

fundpantallona; kostum i qepur për femra; 

kostume femrash; kostume meshkujsh; 

komplete dantelle [të brendshme]; kordele 

qafe [pjesë veshjesh]; jaka të heqshme; 

astare të gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; 

xhaketa [veshje]; shalle liturgjike; bluza për 

sporte [fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë 

belin; mansheta për ngrohjen e krahur 

[veshje]; shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; rrobat 

e të sapolindurit [veshje]; mbathje [të 
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brendshme]; çizme; këpucë ose sandale; 

kapuçë; xhaketa kamuflazhi; xhaketa 

kashmiri; xhaketa pambuku; bluza me push 

me zinxhir; xhaketa të lehta; pardesy shiu 

[xhaketa]; xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për burra; 

pallto për gra; kostume shiu; xhupa pa 

mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë sportive; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të shkurtra; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona noti; 

rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë prej rrobe 

[veshje]; xhupa të tipit jelekë; xhaketa të 

rënda; xhupa të trashë; xhaketa të lehta 

[veshje]; xhupa të tipit pilot; xhaketa që 

vishen nga të dyja anët; xhaketa shiu; xhupa 

lëkure; xhupa me mbushje kundër të ftohtit; 

xhaketa që i rezistojnë erës; xhupa të 

papërshkueshëm nga uji; xhupa dimërorë 

[veshje]; xhupa me pupla; xhupa pa mëngë 

që vishen poshtë veshjeve të tjera; xhaketa 

sportive; xhupa për ski; xhupa dëbore; 

xhupa të gjatë; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë; xhupa për erë dhe shi të lehtë që 

perdoren për ski; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë për dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të poshtme; 

xhaketa gëzofi; jelekë për veshje serioze; 

jelekë me astar të heqshëm; trikuarte; pallto; 

xhaketa gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra 

prej deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të shkurtra 

Bermuda; xhinse; funde; fundpantallona 

sportive; veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; pantallona 

sportive; komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete për 

dëborë; kostume; fustane për gra; fustane 

mbrëmje; fustane luksoze mbrëmjesh; 

xhaketa të tipit casual; veshje formale; 

zhupone; korse; rripa dore [veshje]; shirita 

koke [veshje]; komplete triko; streçe 

[pantallona]; streçe [për të ngrohur këmbët]; 

veshje për ngrohjen e këmbëve; kominoshe 

xhins; shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume me 

maska; tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej lëkure 

ose imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje 

të papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë zyrtare 

(tuxedos); paliçeta; trupore; gapardina 

[veshje]; pantallona deri tek syri i këmbës 

gjysmë serioze; këmisha të gjata; kostume 

banje; veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje noti; 

bikini; peshtamalle; shall pambuku për të 

mbuluar trupin në plazh (pareus); çorape të 

shkrutra; çorape grash neiloni që arrijnë mbi 

gjunjë; geta të trasha; çorape sportive; geta 

të holla; komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; tiranda 

për çorape të shkurtra; tiranda për çorapet që 

arrijnë mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; sandale; 

shapka me gisht flip-flop [veshje këmbe]; 

çizme; gjysmë çizme; çizme me lidhëse; 

çizme shiu; shalle; mantele; shalle për 

mbulimin e trupit; shirita zbukurues që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; shirita zbukurues prej gëzofi që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; bandana [shami zbukuruese për 
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qafën]; shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle të 

vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle të 

vegjël dekoruese për meshkuj; shami për 

xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; mbajtëse 

[tiranda] për veshje; tiranda [mbajtëse] për 

veshje; qemere [pjesë veshjesh]; shirita për 

veshje; shalle dekoruese me pupla me ngjyra 

[që varet në qafë]; qafore [veshje]; doreza 

ku pjesa e gishtave mbetet jashtë; të 

brendshme; komplete elastike me kanatiere; 

komplete elastike me kanatiere sportive; 

këmisha të holla [të brendshme]; mbathje; të 

linjta; mbathje [veshje]; bokse prej cohe; 

bokse; pizhama; robdëshambre; 

robdëshambre nate; jelekë; reçipeta; reçipeta 

me ngjitje; korse [veshje e poshtme]; korse 

për pjesën e sipërme [të brendshme 

femrash]; korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele me 

strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje për 

kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; prezantim i 

programeve televizive; shërbimet e 

kompozimit muzikor; shërbime argëtuese; 

edukimi muzikor; ofrimi i muzikës në 

internet , jo i shkarkueshëm; prodhimi 

filmik, përveç filmave reklamues; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime në studio filmike; shërbimet e 

gazetarëve të lajmeve; ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

ofrimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese ; prodhimi i programeve 

televizive; shërbimet e studios së 

regjistrimit; shkrimi i skenarit; shkrimi i 

skenarit , përveç për qëllime reklamimi; 

prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand; 

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi i 

teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit elektronik 

për të tjerët; Publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i librave, 

revistave, buletineve dhe publikimeve 

elektronike; Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-logjeve 

(blogjeve) me përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesi, blogjeve që paraqesin reklama, 

marketing dhe përmbajtje biznesi, dhe 

blogje rreth realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar; ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit virtual 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me një 

lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga përdoruesit 

e rrjetit; Sigurimi i softuerit të lojërave të 
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pashkarkueshëm në internet; Shërbimet e 

lojërave të realitetit virtual të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet e lojërave të 

realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe përmbajtjeve 

dhe përvojave të realitetit virtual; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave të 

realitetit të shtuar, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të 

shtuar; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave me realitet të përzier, 

argëtimi interaktiv dhe përmbajtje dhe 

përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të shtuar në internet; Prodhimi i 

videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në natyrën 

e prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Sigurimi i informacionit për lojërat 

kompjuterike online dhe videolojërat 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative; Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave në 

fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët e 

lojërave video, kompjuterike, elektronike 

ose interaktive multimediale; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative; Ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe komunitare 

dhe aktivitete humanitare, dhe ndarjen e 

produktit të punës krijuese; Organizimi i 

ekspozitave, konferencave dhe ngjarjeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e softuerit; 

Shërbime edukative, përkatësisht organizimi 

dhe mbajtja e konferencave dhe seminareve 

në fushën e inteligjencës artificiale dhe 

internetit të gjërave; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave, kurseve, seminareve dhe 

trajnimeve online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit dhe 

mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias në 

lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit argëtues, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 
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imazhe fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Sigurimi i 

informacionit për qëllime edukative dhe 

argëtuese në fushat e argëtimit, kohes se lire 

dhe studentore, dhe socio grupet e interesit 

të shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me qira 

e kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen 

e fotografive dhe videove; Arsimi; Ofrimi i 

trajnimeve; Aktivitete sportive dhe 

kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet që 

shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; Organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, dokumentarë, 

seriale dokumentare, të animuara, mistere, 

dhe realitete dhe përmbajtje argëtuese; 

Ofrimi i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuar, misterit dhe 

realitetit, të pashkarkueshme në internet; 

Ofrimi i videove online të pashkarkueshme 

në fushën e komedisë, dramës, 

dokumentarit, serialeve dokumentare, të 

animuara, misterit dhe argëtimit real; 

Shërbime edukative, përkatësisht ofrimi i 

publikimeve online në fushën e përmbajtjes 

së mediave sociale; Sigurimi i informacionit 

në lidhje me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, botimi i 

artikujve, manualeve, revistave dhe blogjeve 

në fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe seancat 

e fitnesit; Kryerja e klasave të fitnesit; 

Shërbime arsimore; Shërbime edukative, 

përkatësisht, mbajtja e seminareve, 

konferencave dhe punëtorive në fushën e 

shëndetit dhe mirëqenies; Shërbime 

edukative, përkatësisht organizimi dhe 

mbajtja e konferencave dhe seminareve në 

fushat e realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i konkurseve për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumatorit dhe softuerit 

dhe harduerit për argëtim të lojërave video; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

marrin pjesë në aktivitete sportive, 

angazhohen në aktivitete që promovojnë 

shëndetin, bëjnë arritje në ushtrime dhe 

aktivitete sportive dhe arrijnë qëllime 

personale në lidhje me stërvitjen, aktivitetet 

sportive dhe fitnesin; Shërbimet argëtuese, 
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përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në aktivitete 

të tjera promovuese të shëndetit; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga përdoruesit, 

përmbajtjeve të palëve të treta, fotove, 

videove, materialeve audio, vizuale dhe 

audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i një forumi në internet 

për shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit për qëllime argëtimi dhe 

rrjete sociale dhe biznesi; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 

të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 

të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative; organizimi 

i ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime edukative; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në fushën 

e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale; 

Shërbimet e stërvitjes personale në fushën e 

sportit, stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve te 

internetit; Ofrimi i informacionit lidhur me 

sportet, zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me stërvitjen 

e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, zhvillimin 

e aftësive atletike dhe stërvitjen e fitnesit; 

Sesione atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te internetit; 

Sigurimi i aksesit në seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi; Sigurimi i 

bazave të të dhënave kompjuterike, 

elektronike dhe online në fushën e argëtimit; 

Sigurimi i informacionit argëtues nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit elektronik, 
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dhe nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konsolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i 

sfidave atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; Prodhimi i videos 

me realitet virtual  
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(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti për 

syzet dhe syzet e diellit; skelete për syze dhe 

syze dielli; zinxhirë për syze dhe syze 

diellie; kordone për syze dhe syze dielli; 

çanta dhe këllëfa transportues të përshtatur 

për kompjuterat; kapakë për telefona 

celularë dhe telefona inteligjentë; çanta dhe 

këllëfa të përshtatura ose të krijuara për 

telefonta celularë dhe telefonat inteligjentë; 

këllëfa transportues për telefonat celularë 

dhe telefonat inteligjentë; çanta të 

përshtatura për laptopë; çanta dhe këllëfa të 

përshtatura për kompjutera notebook; çanta, 

këllëfa dhe kapakë të përshtatura për 

kompjutera tablete; kapakë për laptopë; 

kapakë për luajtësa MP3; kapakë për 

marrësa telefonik; kuleta për syze; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

sapuneve, kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, vajrave 

esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve të diellit, 

këllëfave të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeleteve të syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për përdorim në internet dhe në botën 

virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave laptop, 

CD, DVD dhe luajtësave MP3, aparateve 

dhe instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të tyre, 

për përdorim në internet dhe në botën 

virtuale në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve për 

metale të çmuara dhe aliazheve të tyre, 

bizhuterive, imitimeve të bizhuterive, gurëve 

të çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të çelësave, 

medalioneve të çelësave, këllëfave të 

çelësave, mbajtëseve të çelësave, 

portofolave të çelësave, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 

çantave, këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj 

lëkure], artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe gëzofëve 

të kafshëve, bagazheve dhe çantave 

transportuese, çadrave dhe çadrave të diellit, 

takëmeve të kuajve, qaforeve, kulareve dhe 

veshjeve për kafshët, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuterike që i referohen 
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veshjeve, veshjeve të këmbës, veshjeve të 

kokës, dantellave, gërshetave dhe 

qëndismave, dhe shiritave dhe fjongove, 

grepave dhe perçinave, kunjave dhe 

gjilpërave të kinkalerive, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

karaktere, avatare dhe maskime interaktive 

të shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale të 

përdorura me teknologjinë blockchain në 

llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit virtual; 

softuer i realitetit të shtuar për përdorim në 

pajisjet celulare për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjedise të botës reale; syze 

të realitetit të shtuar; syze të realitetit virtual; 

kufje të realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual dhe 

kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat e 

realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per zhvillimin 

e softuerit; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, testimin 

dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API); Softuer i shkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin me, futjen dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike, 

imazheve, video, audio, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes dhe 

te botuesve të përmbajtjes, dhe për abonimin 

në përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht kioska 

për kapjen, ngarkimin, redaktimin, printimin 

dhe ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer i shkarkueshëm 

për modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe redaktimin 

e videove; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer i shkarkueshëm 

për mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një kompjuteri global dhe rrjeteve 

të komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 
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elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i shkarkueshëm 

i mesazheve; Softuer kompjuterik për 

motorët e kërkimit; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe postimin 

e reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani në 

internet dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm i realitet të përzier; Softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv dhe 

lojëra të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

të shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra 

me realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat manual 

te lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja virtuale dhe realitet të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve dhe 

kontrollorëve të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e lëvizjes 

dhe vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh; Softuer i 

shkarkueshëm për lundrimin në një realitet 

virtual dhe mjedise të realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe zhytjen 

ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerit të realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual; Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; Sensorët 

e gjurmimit të lëvizjes për realitetin virtual 

dhe teknologjinë e realitetit të shtuar; 

Pajisjet e realitetit virtual, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

angazhuar në përvojat e realitetit virtual dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit virtual; 

Pajisjet e realitetit të shtuar, përkatësisht 

kufjet, syzet dhe kontrollorët për t'u 

përfshirë në përvojat e realitetit të shtuar dhe 

për të luajtur lojëra të realitetit të shtuar; 

Pajisjet kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe 

telefonat celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit të 

shtuar; Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 
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lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave elektronike 

në lidhje me konferencat në fushën e 

zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme nga 

makinerite; Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe komunikimit 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer i inteligjencës artificiale, domethënë, 

softuer për mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, softuer 

për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri 

dhe softuer ndihmes dixhital; Softuer 

ndihmës virtual i shkarkueshëm që mund të 

kryejë detyra ose shërbime në emër të një 

përdoruesi që aktivizohet nga të dhënat e 

përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

informacionit të konsumatorit; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm i 

vetëdijshëm për vendndodhjen për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron informacion të motit 

të bazuar në vendndodhje; Softuer i 

shkarkueshëm që ofron, lidh ose transmeton 

informacione të lajmeve ose ngjarjeve 

aktuale; Softuer i kontrollit prindëror; 

Softuer kompjuterik; Sisteme operative 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-tjetrin; 

pajisje periferike kompjuterike; Aksesore 

per kompjtera që mbahen ne trup, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive elektrike 

të rikarikueshme, përkatësisht, bateritë e 

rikarikueshme dhe furnizimet portative me 

energji elektrike; Karikues baterish; Paketa 

baterish të jashtme të rikarikueshme për 

përdorim me pajisje elektronike të 

lëvizshme; Pajisjet e karikimit dhe 

menaxhimit të energjisë për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Stenda karikimi 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Ngarkues të jashtëm për përdorim me 

kompjutera, kompjutera tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë; Kuti karikimi 

me valë për përdorim me kompjutera, 

kompjutera tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbulesa 

dhe kuti mbrojtëse për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

muri për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbajtëse për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Telekomanda për pajisjet 
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elektronike të lëvizshme; Altoparlantët 

audio; Kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; Kabllo elektronike; 

Kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

Kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në menaxhimin 

e marrëdhënieve me klientët (CRM); Softuer 

i shkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer i shkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve me zë mbi protokollin 

e internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit të 

palëve të treta dhe mundësimi transmetimit 

video, të dhënave dhe zërit, në rrjetet 

globale të komunikimit, konkretisht, celularë 

dhe akses në terminalet kompjuterike dhe 

telefonike celulare, stacionet bazë të 

transmetuesit dhe pjesët e tyre radio me 

valë, transmetuesit e të dhënave, përsëritësit 

e të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit celular, 

kontrollorët elektrikë të trafikut ajror, 

kontrollorët elektrikë të lëvizshmërisë, 

kontrollorët elektrikë të aksesit, kontrollorët 

elektrikë në distance te portave, portat e 

radios, antenat, komponentët elektronikë të 

radios, softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin e 

të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; Marrës 

dhe transmetues radio; marrës GPS; Softuer 

i shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të shumta 

dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përpunimin 

e pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon përdoruesit 

të postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e imazheve 

dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose pajisjeje 

të largët dhe një stacioni ose pajisjeje fikse 

ose të largët; Softuer për komandim dhe 

njohje zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst; Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 
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zërit, audios, videove dhe të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm i përdorur për 

kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve të asistencës 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

njohjen e zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, shfletim 

dhe kërkim në bazat e të dhënave në 

internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

domethënë, pajisjet elektronike të konsumit 

inteligjent të lidhura me renë kompjuterike 

dhe të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, riprodhimin, 

sinkronizimin, regjistrimin, organizimin, 

shkarkimin, ngarkimin, transmetimin, 

difuzimin, marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike dhe 

të dhënave audio; Softuer i shkarkueshëm në 

trajtën e një aplikacioni celular për 

shërbimet e telekomunikacionit për 

sigurimin e transmetimit të zërit, të dhënave, 

videove dhe përmbajtjes së medias 

nëpërmjet internetit dhe rrjetit mbarëbotëror 

për kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, korrelimin, 

navigimin, marrjen, shkarkimin, marrjen, 

kodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, imazheve, 

grafikave, audios dhe videove në një rrjet 

global kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm 

për të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e përmbajtjes, 

tekstit, veprave vizuale, veprave audio, 

veprave audiovizuale, veprave letrare, të 

dhënave, skedarëve, dokumenteve dhe 

veprave elektronike në një format të 

përputhshëm me pajisjet elektronike 

portative dhe kompjuterët; Pajisjet dhe 

instrumentet e komunikimit elektronik, 

konkretisht, pajisjet elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video; Aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, pajisjeve 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike, mesazheve me tekst, postës 

elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale, 

dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti; Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet elektronike 

të regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audio, imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 
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ekraneve; Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

në internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, dhe 

tekste të tjera, të dhëna, grafikë, imazhe, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale. 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

modifikimin, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; Aparatet 

për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; Aparatet 

për transmetimin e komunikimit; Aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për ruajtjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Blockchain; Softuere Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; Softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e pagesave 

dhe shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokens 

dixhital, kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e portofolit elektronik; Kuleta 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

platformës së regjistrit të shpërndarë; 

Softuer për përdorim me teknologjinë e 

regjistrit të shpërndarë; Softuer i 

shkarkueshëm i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, menaxhuar, 

tregtuar dhe shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për zbatimin dhe regjistrimin 

e transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar informacionin 

financiar dhe të dhënat dhe tendencat e 

tregut; Softuer i shkarkueshëm për sigurimin 

e vërtetimit të palëve në një transaksion 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e transmetimit 

te sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 
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lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik të 

fondeve; Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës; Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e pagesave; 

Softuer i shkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave lokale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit dhe 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aktivit 

dixhital, aktivit blockchain, aktivit të 

dixhitalizuar, tokenit dixhital, kriptotokenit 

dhe tokenit të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe menaxhimin 

e kontratave inteligjente; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, portofol 

i kriptokenave dhe portofol i shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe me 

burim të hapur, monedhë virtuale, 

kriptomonedhë, aktive të dixhitalizuara, 

token dixhital për përdorim në transaksionet 

e bazuara në blockchain; Softuer aplikimi 

kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain, përkatësisht, softuer për 

shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, shitjen 

dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, llogarive kriptotokenit dhe të 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

pagesa, blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e konvertimit të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të fortë; 

Softuer i shkarkueshëm për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe llogartie 

e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, kriptovalutën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një ndërfaqe 
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programimi aplikacioni (API) për 

zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; Pajisje 

kompjuterike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, asetet 

dixhitale dhe blockchain dhe minierat e 

aseteve të dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike financiare 

që strehon lloje të shumta pagesash dhe 

transaksionesh në një telefon celular të 

integruar, asistent dixhital personal (PDA) 

dhe një mjedis të bazuar në ueb; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin e argumenteve 

që do të përdoren për të paguar për 

produktet dhe shërbimet, dhe që mund të 

tregtohen ose shkëmbehen me vlerë në para; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, tokenit 

dixhital, pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim si softuer i 

ndërfaqes së programit të aplikacionit (API) 

për përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin e 

aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në lehtësimin e transaksioneve 

të sigurta; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në aksesin, leximin, gjurmimin 

dhe përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, të 

drejtat e aksesit në burimet e informacionit 

dhe aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit; Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Shenjat(tokenat) kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në auditimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Server reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e programimit 

të aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; Syzet 

e realitetit të shtuar; Kufje të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të shtuar për lundrimin në 

një mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 
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kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe kabllot 

lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e kyçeve dhe 

krahëve për pajisjet e monitorimit 

elektronik; Softuer aplikimi kompjuterik për 

telefonat inteligjentë dhe pajisjet celulare në 

fushat e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Pajisje kompjuterike për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; Pajisje kompjuterike 

për përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e orëve 

të zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisjet periferike 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove, 

përkatësisht, pajisjet periferike të veshura në 

kokë për pajisjet mobile për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove; aksesore kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, matjen 

dhe transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

informacionin e lundrimit, informacionin e 

motit, temperaturën, fizike niveli i 

aktivitetit, rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, 

presioni i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave; programe 

kompjuterike dhe aplikacione për telefonat 

celularë dhe pajisjet dixhitale personale që 

ofrojne një vlerësim të fitnesit dhe rezultatin 

e fitnesit duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe aplikacione 

për telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe 

atletizmin e një përdoruesi, dhe japin 

rezultate fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojnw këshilla, 

trajnim dhe stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për komunikim me 

konzolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

celularë, në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësitë 

sportive, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe pajisje 

dixhitale personale për monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin sportiv, stërvitjen e 

fitnesit dhe nivelin e fitnesit në internet dhe 

rrjete të tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 
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stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik dhe firmware, 

përkatësisht programe të sistemit operativ, 

softuer për sinkronizimin e bazës së të 

dhënave dhe programe për sinkronizimin e 

të dhënave; Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim të bazave të të dhënave 

online; Softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; Softuer 

kompjuterik për komunikimin me konsolat e 

lojërave në lidhje me kohën, ritmin, 

shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, aftësinë 

atletike, kaloritë e djegura, shkathtësinë, 

lëvizjen, balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin; Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, përcaktimin e ndjenjave, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose ofrimin e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; Softuer 

kompjuterik për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Softuer kompjuterik për menaxhimin e 

fitnesit dhe peshës; Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për integrimin 

e të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-vizuale 

me filtra fotografikë dhe realitet virtual, 

realitet të përzier dhe efekte të realitetit të 

shtuar (AR), përkatësisht, grafika, 

animacione, tekst, vizatime, gjeoetiketa, 

etiketa metadata, hiperlidhje; Softuer 

kompjuterik për monitorimin, përpunimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe transmetimin e të 

dhënave në lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, grafika, imazhe, përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit, internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Softuer kompjuterik për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimit, distancës, 

lartësisë, shpejtësisë, informacionit të 

lundrimit, informacionit të motit, 

temperaturës, nivelit të aktivitetit fizik, 

rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit të 

gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; Softuer 

kompjuterik për vendosjen, konfigurimin, 

funksionimin dhe kontrollin e pajisjeve 

celulare, pajisjeve të veshura, telefonave 

celularë, kompjuterëve dhe pajisjeve 

periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 
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ndërveprim me komunitetet online; Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, e-

mail-it në internet dhe/ose të dhëna të tjera 

në një ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një kompjuter 

personal ose një server; Softuer kompjuterik 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

kompjuterik për përdorim në krijimin, 

menaxhimin, matjen dhe shpërndarjen e 

reklamave të të tjerëve; Softuer kompjuterik 

për shikimin e imazheve dhe fotografive 

dixhitale të ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer kompjuterik 

për komunikimin e të dhënave me valë për 

marrjen, përpunimin, transmetimin dhe 

shfaqjen e informacionit në lidhje me 

fitnesin, yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe mirëqenies 

për ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e aktivitetit 

fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni 

i gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe për 

gjurmimin dhe menaxhimin e informacionit 

në lidhje me programet e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies; Softuer 

kompjuterik që zbulon lëvizjet e përdoruesit 

gjatë aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, dhe 

qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e mëparshme 

atletike dhe nivelet e fitnesit me 

performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për përmirësimin 

në fusha specifike të një sporti ose aktiviteti 

fitnesi të caktuar; Softuer kompjuterik që 

ofron këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar rezultatin 

e fitnesit të përdoruesit; Softuer kompjuterik 

për të mundësuar aksesin, shfaqjen, 

redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit elektronik, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të grafikëve, 

imazheve statike dhe fotove lëvizëse të 

ofruara si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të rrjeteve 

sociale; Softuer kompjuterik, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe makinerive; 

Softuer kompjuterik, përkatësisht, mjete për 

zhvillimin e softuerit për krijimin, 
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korrigjimin dhe vendosjen e aplikacioneve 

softuerike për syze inteligjente, ekrane pranë 

syve, ekrane të montuara në kokë dhe 

telefona inteligjentë; Kompjutera, 

përkatësisht orë inteligjente; Kabllot e 

lidhjes; Syze dixhitale video; Syzet video 

dixhitale, ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe firmueri 

për shfaqjen e lojërave video, mediat 

elektronike dhe imazhet; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, telefona inteligjentë, kompjutera, 

tableta, syze inteligjente, syze dixhitale 

video, pajisje elektronike dixhitale që mund 

të fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike cloud 

dhe sisteme kompjuterike për komunikim 

ndërmjet pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; 

Softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për shfaqjen e ikonave, përcaktimin 

dhe përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe sisteme 

të tjera, funksionimin e një kamere për të 

regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe 

skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli i 

nivelit të zërit të altoparlantëve të integruar, 

transferimi i skedarëve kompjuterik midis 

syzeve inteligjente, sistemet e ekranit pranë 

syve, ekranet e montuara në kokë dhe pajisje 

të tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e të 

dhënave nga sensorët në syzet inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët e 

përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e orientimit 

të kokës, dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, dhe 

shfaqja, kapja, regjistrimi dhe transmetimi i 

të dhënave, imazheve dhe përmbajtjes audio 

vizuale në realitetin standard, realitetin e 

shtuar dhe mjediset e realitetit të përzier; 

Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente, sisteme 

të ekranit pranë syve dhe ekrane të montuara 

në kokë për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar, 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

syze inteligjente, sisteme të ekranit pranë 

syve dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me të 

dhënat biometrike, shëndetësore dhe të tjera 

të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, përkatësisht, 

aplikacion celular i shkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin e 

pajisjeve kompjuterike që vishen dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të veshur; 

Kabllo elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë ngjyrën 

në bazë të nivelit kumulativ të aktivitetit të 

përdoruesit; Pajisjet elektronike të 

monitorimit që përfshijnë mikroprocesorë, 

ekran dixhital dhe përshpejtues, për 

zbulimin, ruajtjen, raportimin, monitorimin, 

ngarkimin dhe shkarkimin e të dhënave të 

sportit, stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 
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internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u përdorur 

gjatë stërvitjes dhe për aktivitete sportive; 

Softuer për njohjen e gjesteve; Syzet me 

funksion të komunikimit me valë; Pajisjet e 

sistemit të pozicionimit global (GPS); Syze 

për të mundësuar realitetin virtual, realitetin 

e shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Ekran video 

e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; Softuer 

i realitetit të përzier për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit të përzier për lundrimin në 

një mjedis të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të përzier për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të përzier; Softuer i 

realitetit të përzier për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit të përzier; Softuer i 

aplikacionit celular për krijimin e 

programeve të personalizuara të trajnimit të 

fitnesit; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të shtuar; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të përzier; Sensorët e përcjelljes së 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit duke 

përfshirë kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i zgjimit; Optika 

e ekranit pranë syrit, domethënë, ekranet e 

shfaqjes së videove për montim pranë syve 

të përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e ekranit 

pranë syrit të përbëra nga sensorë GPS, 

përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së mjedisit 

dhe sensorë elektronikë të orientimit të 

majës dhe animit; Sistemet e ekranit afër 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 
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realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë 

pajisje kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur posaçërisht 

për syze; Sistemet e ekranit pranë syrit që 

përfshijnë syze dhe softuer për gjenerimin 

dhe shfaqjen e realitetit standard, realitetit të 

shtuar dhe përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e komunikimit 

në rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër rrjete; 

Pedometrat; Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e fitnesit; 

Gjurmues personal fitnesi; Pajisjet personale 

të shfaqjes së videove në natyrën e ekraneve 

të veshur për shikimin e përmbajtjes 

dixhitale duke përfshirë realitetin virtual, 

realitetin e shtuar dhe përmbajtjen e realitetit 

të përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë inteligjente; 

Sensorë për përdorim shkencor që do të 

vishen nga njeriu për të mbledhur të dhëna 

biometrike njerëzore, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të mbathshme për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin dhe rishikimin e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

Syze inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; Orë 

inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me pajisjet 

e ekranit të montuar në kokë; Software dhe 

firmware për programet e sistemit operativ; 

Softuer dhe firmware për drejtuesit e 

videove dhe përpunimin e videove të ofruara 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për të mundësuar 

pajisjet elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Programe 

drejtuese të softuerit për pajisjet elektronike 

për të mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për sinjalizime, 

mesazhe, emaile dhe rikujtues, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazheve dhe 

skedarëve dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa tel, 

teknologjive me valë dhe protokolleve të 

tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve të 

ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, kompjuterëve, tabletave dhe 

sistemeve të tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në komanda 

të ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, lidhjen, 

shënimin, për të treguar mendimin, për të 

komentuar, për të futur, për të transmetuar 

dhe për të ndarë ose për të ofruar media 

elektronike ose informacione nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer për krijimin, menaxhimin 
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dhe ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes së 

fondeve dhe donacioneve; Softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit; Softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare; Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; Software 

për organizimin, kërkimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime; Softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; Softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; Software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; Softuer 

për rrjete sociale; Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

Softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; Softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer në natyrën e 

një aplikacioni celular; Softuer që u 

mundëson individëve, grupeve, kompanive 

dhe markave të krijojnë dhe mbajnë një 

prani në internet për qëllime marketingu; 

Softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e ndërveprimit 

midis njerëzve dhe makinerive; Aparatet dhe 

instrumentet e telekomunikacionit, 

konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e 

shitur si veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

thirrjeve telefonike, mesazheve me tekst, 

postës elektronike dhe të dhëna të tjera 

dixhitale, dhe për përdorim në ofrimin e 

aksesit në Interneti; syze realiteti virtual; 

Kufje të realitetit virtual; Softuer i realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit virtual për 

lundrimin në një mjedis të realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e kufjeve 

të realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit virtual; 

Softuer i realitetit virtual, i shtuar dhe i 

përzier për t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 



 

117 
 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të dhënave, 

audios, imazhit dhe skedarit dixhital dhe 

ekranet e prezantimit; Pajisje elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup përkatësisht 

syze, syze dhe kufje; Pajisjet elektronike që 

mbahen ne trup, domethënë, orët, byzylykët 

dhe shiritat e dorës që përbëhen nga softuer 

që komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve të 

internetit të internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të mbahen 

ne trup, per kompjutera, kompjuterë tabletë, 

pajisje të lëvizshme dhe telefona celularë, 

përkatësisht, ekrane të konfigurueshme të 

montuara në kokë; Pajisjet periferike të 

kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; fustane 

ceremonie për gra; kostume serioze për 

femra; fustane lëkure; kostum me tri pjesë 

[veshje]; kombinime [veshje]; veshje e 

vetme me pjesë të sipërme dhe pantallona 

[veshje]; kostume lëkure; kominoshe; 

këmisha më të gjata se të zakonshmet; bluza 

me mëngë të gjata; bluza me mëngë të 

shkurtra; geta [çorape]; pulovra me jakë 

rrumbullake të ngushtë; pulovra me kapuç; 

pulovra me push; jelekë prej deveje; pulovra 

me mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona kamuflazhi; 

kostume femrash me pantallona; 

fundpantallona; kostum i qepur për femra; 

kostume femrash; kostume meshkujsh; 

komplete dantelle [të brendshme]; kordele 

qafe [pjesë veshjesh]; jaka të heqshme; 

astare të gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; 

xhaketa [veshje]; shalle liturgjike; bluza për 

sporte [fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë 

belin; mansheta për ngrohjen e krahur 

[veshje]; shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; rrobat 

e të sapolindurit [veshje]; mbathje [të 

brendshme]; çizme; këpucë ose sandale; 

kapuçë; xhaketa kamuflazhi; xhaketa 

kashmiri; xhaketa pambuku; bluza me push 

me zinxhir; xhaketa të lehta; pardesy shiu 

[xhaketa]; xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për burra; 

pallto për gra; kostume shiu; xhupa pa 

mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë sportive; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të shkurtra; 

bluza (tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona noti; 

rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë prej rrobe 

[veshje]; xhupa të tipit jelekë; xhaketa të 

rënda; xhupa të trashë; xhaketa të lehta 

[veshje]; xhupa të tipit pilot; xhaketa që 

vishen nga të dyja anët; xhaketa shiu; xhupa 

lëkure; xhupa me mbushje kundër të ftohtit; 
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xhaketa që i rezistojnë erës; xhupa të 

papërshkueshëm nga uji; xhupa dimërorë 

[veshje]; xhupa me pupla; xhupa pa mëngë 

që vishen poshtë veshjeve të tjera; xhaketa 

sportive; xhupa për ski; xhupa dëbore; 

xhupa të gjatë; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë; xhupa për erë dhe shi të lehtë që 

perdoren për ski; xhupa për erë dhe shi të 

lehtë për dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të poshtme; 

xhaketa gëzofi; jelekë për veshje serioze; 

jelekë me astar të heqshëm; trikuarte; pallto; 

xhaketa gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra 

prej deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të shkurtra 

Bermuda; xhinse; funde; fundpantallona 

sportive; veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; pantallona 

sportive; komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete për 

dëborë; kostume; fustane për gra; fustane 

mbrëmje; fustane luksoze mbrëmjesh; 

xhaketa të tipit casual; veshje formale; 

zhupone; korse; rripa dore [veshje]; shirita 

koke [veshje]; komplete triko; streçe 

[pantallona]; streçe [për të ngrohur këmbët]; 

veshje për ngrohjen e këmbëve; kominoshe 

xhins; shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume me 

maska; tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej lëkure 

ose imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje 

të papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë zyrtare 

(tuxedos); paliçeta; trupore; gapardina 

[veshje]; pantallona deri tek syri i këmbës 

gjysmë serioze; këmisha të gjata; kostume 

banje; veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje noti; 

bikini; peshtamalle; shall pambuku për të 

mbuluar trupin në plazh (pareus); çorape të 

shkrutra; çorape grash neiloni që arrijnë mbi 

gjunjë; geta të trasha; çorape sportive; geta 

të holla; komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; tiranda 

për çorape të shkurtra; tiranda për çorapet që 

arrijnë mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; sandale; 

shapka me gisht flip-flop [veshje këmbe]; 

çizme; gjysmë çizme; çizme me lidhëse; 

çizme shiu; shalle; mantele; shalle për 

mbulimin e trupit; shirita zbukurues që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; shirita zbukurues prej gëzofi që 

përdoren në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji; bandana [shami zbukuruese për 

qafën]; shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle të 

vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle të 

vegjël dekoruese për meshkuj; shami për 

xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; mbajtëse 

[tiranda] për veshje; tiranda [mbajtëse] për 

veshje; qemere [pjesë veshjesh]; shirita për 

veshje; shalle dekoruese me pupla me ngjyra 

[që varet në qafë]; qafore [veshje]; doreza 

ku pjesa e gishtave mbetet jashtë; të 

brendshme; komplete elastike me kanatiere; 

komplete elastike me kanatiere sportive; 

këmisha të holla [të brendshme]; mbathje; të 

linjta; mbathje [veshje]; bokse prej cohe; 

bokse; pizhama; robdëshambre; 

robdëshambre nate; jelekë; reçipeta; reçipeta 

me ngjitje; korse [veshje e poshtme]; korse 

për pjesën e sipërme [të brendshme 

femrash]; korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele me 
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strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje për 

kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; prezantim i 

programeve televizive; shërbimet e 

kompozimit muzikor; shërbime argëtuese; 

edukimi muzikor; ofrimi i muzikës në 

internet , jo i shkarkueshëm; prodhimi 

filmik, përveç filmave reklamues; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime në studio filmike; shërbimet e 

gazetarëve të lajmeve; ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

ofrimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese ; prodhimi i programeve 

televizive; shërbimet e studios së 

regjistrimit; shkrimi i skenarit; shkrimi i 

skenarit , përveç për qëllime reklamimi; 

prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand; 

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi i 

teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit elektronik 

për të tjerët; Publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i librave, 

revistave, buletineve dhe publikimeve 

elektronike; Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-logjeve 

(blogjeve) me përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesi, blogjeve që paraqesin reklama, 

marketing dhe përmbajtje biznesi, dhe 

blogje rreth realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar; ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit virtual 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, ofrimi 

i publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me një 

lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga përdoruesit 

e rrjetit; Sigurimi i softuerit të lojërave të 

pashkarkueshëm në internet; Shërbimet e 

lojërave të realitetit virtual të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet e lojërave të 

realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe përmbajtjeve 

dhe përvojave të realitetit virtual; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave të 

realitetit të shtuar, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të 

shtuar; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave me realitet të përzier, 

argëtimi interaktiv dhe përmbajtje dhe 

përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të shtuar në internet; Prodhimi i 

videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 
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prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në natyrën 

e prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Sigurimi i informacionit për lojërat 

kompjuterike online dhe videolojërat 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative; Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave në 

fushën e kulturës, argëtimit, arsimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët e 

lojërave video, kompjuterike, elektronike 

ose interaktive multimediale; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative; Ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe komunitare 

dhe aktivitete humanitare, dhe ndarjen e 

produktit të punës krijuese; Organizimi i 

ekspozitave, konferencave dhe ngjarjeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e softuerit; 

Shërbime edukative, përkatësisht organizimi 

dhe mbajtja e konferencave dhe seminareve 

në fushën e inteligjencës artificiale dhe 

internetit të gjërave; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave, kurseve, seminareve dhe 

trajnimeve online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit dhe 

mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias në 

lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit argëtues, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

imazhe fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Sigurimi i 

informacionit për qëllime edukative dhe 

argëtuese në fushat e argëtimit, kohes se lire 

dhe studentore, dhe socio grupet e interesit 

të shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me qira 

e kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen 

e fotografive dhe videove; Arsimi; Ofrimi i 

trajnimeve; Aktivitete sportive dhe 

kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet që 

shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; Organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 
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dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, bloge 

që përmbajnë komedi, dramë, dokumentarë, 

seriale dokumentare, të animuara, mistere, 

dhe realitete dhe përmbajtje argëtuese; 

Ofrimi i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuar, misterit dhe 

realitetit, të pashkarkueshme në internet; 

Ofrimi i videove online të pashkarkueshme 

në fushën e komedisë, dramës, 

dokumentarit, serialeve dokumentare, të 

animuara, misterit dhe argëtimit real; 

Shërbime edukative, përkatësisht ofrimi i 

publikimeve online në fushën e përmbajtjes 

së mediave sociale; Sigurimi i informacionit 

në lidhje me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, botimi i 

artikujve, manualeve, revistave dhe blogjeve 

në fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe seancat 

e fitnesit; Kryerja e klasave të fitnesit; 

Shërbime arsimore; Shërbime edukative, 

përkatësisht, mbajtja e seminareve, 

konferencave dhe punëtorive në fushën e 

shëndetit dhe mirëqenies; Shërbime 

edukative, përkatësisht organizimi dhe 

mbajtja e konferencave dhe seminareve në 

fushat e realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në internet, 

veprat audiovizuale dhe multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i konkurseve për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumatorit dhe softuerit 

dhe harduerit për argëtim të lojërave video; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

marrin pjesë në aktivitete sportive, 

angazhohen në aktivitete që promovojnë 

shëndetin, bëjnë arritje në ushtrime dhe 

aktivitete sportive dhe arrijnë qëllime 

personale në lidhje me stërvitjen, aktivitetet 

sportive dhe fitnesin; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në aktivitete 

të tjera promovuese të shëndetit; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga përdoruesit, 

përmbajtjeve të palëve të treta, fotove, 

videove, materialeve audio, vizuale dhe 

audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i një forumi në internet 

për shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit për qëllime argëtimi dhe 

rrjete sociale dhe biznesi; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 
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të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lehtësirave 

në internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të drejtpërdrejtë 

të videove të ngjarjeve argëtuese; Shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative; organizimi 

i ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime edukative; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në fushën 

e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale; 

Shërbimet e stërvitjes personale në fushën e 

sportit, stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar bazuar 

në atë vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve te 

internetit; Ofrimi i informacionit lidhur me 

sportet, zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me stërvitjen 

e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, zhvillimin 

e aftësive atletike dhe stërvitjen e fitnesit; 

Sesione atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te internetit; 

Sigurimi i aksesit në seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi; Sigurimi i 

bazave të të dhënave kompjuterike, 

elektronike dhe online në fushën e argëtimit; 

Sigurimi i informacionit argëtues nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit elektronik, 

dhe nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konsolat e lojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i 

sfidave atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; Prodhimi i videos 

me realitet virtual  

 

 

(210) AL/T/2023/1013 

(220) 30.10.2023 

(541) shopaz.com 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 
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(526) .com 

(732) CB Int Digital SH.A. // Magjistralja 

Prishtine - Shkup, Km 10, Gracanice, 

Kosove 

(740) Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim, organizim 

dhe administrim i biznesit; funksionet e 

zyres; administrimi i programeve te 

besnikerise konsumatore; perpunimi 

administrativ i porosive te blerjes; 

reklamim/ publicitet; reklamimi me porosi 

nepermjet postes; organizimi dhe zhvillimi i 

eventeve komerciale; konsulence per 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

ofrimi i një tregu on-line për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  

39 - Transporti; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; organizime udhetimi; dergesa te 

mallrave; dergesa permes postes; paketimi i 

produkteve; magazinimi I produkteve;  

43 - Sherbime per sigurimin e ushqimeve 

dhe te pijeve; strehim te perkohshem 

sherbimet e kafenese; sherbimet e menses; 

katering per ushqim dhe pije. 

 

 

(210) AL/T/2023/1014 

(220) 20.10.2023 

(541) shopaz.al 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) .al 

(732) CB Int Digital SH.A. // Magjistralja 

Prishtine - Shkup, Km 10, Gracanice, 

Kosove 

(740) Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim, organizim 

dhe administrim i biznesit; funksionet e 

zyres; administrimi i programeve te 

besnikerise konsumatore; perpunimi 

administrativ i porosive te blerjes; 

reklamim/ publicitet; reklamimi me porosi 

nepermjet postes; organizimi dhe zhvillimi i 

eventeve komerciale; konsulence per 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

ofrimi i një tregu on-line për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  

39 - Transporti; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; organizime udhetimi; dergesa te 

mallrave; dergesa permes postes; paketimi i 

produkteve; magazinimi i 

produkteve;  

43 - Sherbime per sigurimin e ushqimeve 

dhe te pijeve; strehim te perkohshem;  

sherbimet e kafenese; sherbimet e menses; 

katering per ushqim dhe pije. 

 

 

(210) AL/T/2023/1021 

(220) 25.10.2023 

(541) KARISMA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740) Irma Cami // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe 

petë; tapiokë dhe miell palme; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; bukë, brumë 

dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, mjalt, 

melasë; maja, pluhur thartimi; kripë, 

përbërës për shije, erëza, barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; 

akull [ujë i ngrirë]. 
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(220) 25.10.2023 
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(592) Markë fjalë 
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(550) Markë Individuale 

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 31 - Drithëra dhe produkte bujqësore, 

hortikulturore dhe pyjore që nuk përfshihen 

në klasa të tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe 

perime të freskëta; fara, bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshët; malt.  

 

 

(210) AL/T/2023/1044 

(220) 25.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Elementi figurativ i flamurit Italian 

(591) Ngjyra e kuqe; e verdhë; blu; e 

bardhë; jeshile.  

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 35 - Menaxhimi i supermarkatave, 

dyqaneve me çmime të ulta, tregjeve, 

dyqaneve dhe qendrave tregtare; konsulencë 

organizative për drejtimin dhe menaxhimin 

e qendrave tregtare, dyqaneve me çmime të 

ulta dhe supermarkatave; tregtimi përmes 

programeve të bonusit dhe shpërblimit si 

iniciativa për besnikërinë e klientëve; 

reklama; menaxhimi i çështjeve tregtare; 

menaxhimi i bareve, kafeneve, akulloreve 

dhe vendeve ku shërbehet ushqim dhe pije;  

36 - Lëshimi i kartave të besnikërisë; 

ekzekutimi i programeve të bonusit dhe 

shpërblimit për besnikërinë e klientit që 

konsiston në lëshimin e kartave të 

besnikërisë; lëshimi i kartave të kreditit, të 

debitit dhe të parapaguara;  

43 - Sigurimi i ushqimeve dhe pijeve; 

shërbimet e bareve, kafeneve, akulloreve 

dhe vendeve ku shërbehen ushqime dhe pije; 

akomodimi i përkohshëm.  

 

 

(210) AL/T/2023/1051 

(220) 26.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e bardhë; blu; e kuqe; jeshile; 

portokalli; e verdhë; pink; kafe; e zezë. 

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355117
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355124


 

125 
 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 30 - Oriz; tapiokë; miell palme; miell 

dhe përbërës të bëra prej drithrave; bukë; 

brumra; salca (përbërës për shije). 

 

 

(210) AL/T/2023/1052 

(220) 26.10.2023 

(541) DONI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI 

(740) Irma Cami // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe 

petë; tapiokë dhe miell palme; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; bukë, brumë 

dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, mjalt, 

melasë; maja, pluhur thartimi; kripë, 

përbërës për shije, erëza, barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; 

akull [ujë i ngrirë]. 

 

 

(210) AL/T/2023/1072 

(220) 26.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) FRUTTA 

(732) MD S.P.A. // ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 29 - Fruta dhe perime të konservuara, 

të ngrira, të thata dhe të gatuara; fruta të 

thata; fruta, të konservuara; marmalatë; 

reçel; komposto; ushqime (apo vakte) me 

fruta të gatshme;  

30 - Simite; torta; ëmbëlsira; kekë; bukë; 

preparate nga drithërat; pandispanja; 

drithëra; miell dhe preparate nga drithërat.  

 

 

(210) AL/T/2023/1111 

(220) 08.11.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(732) SOMA Llc // Njesia Bashkiake nr. 5, 

Rruga Abdyl Frasheri, P. Hekla, nr. 31, kati 

i 3, ap. 8, Tirane, TIRANE, Tirane 

(740) Laura Pustina // Ambasador; Nd. 2; 

Ap. Ap.6; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njesia bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 43 - Sherbime per sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; Strehim i 

perkohshem 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355125
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355145
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355471


 

126 
 

(210) AL/T/2023/1134 

(220) 14.11.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Kreative 

(591) e kuqe; e zezë 

(732) Antonio Demiri // Rr. Ndre Mjeda, Nr. 

Ap 51, Tirane  

(511) 35 - Marketing; Reklamim; 

menaxhimin, organizimin dhe administrimin 

e biznesit; funksionet e zyrës.;  

41 - Arsimi; ofrimi i trajnimeve; argëtim; 

aktivitete sportive dhe kulturore. 

 

 

(210) AL/T/2023/1196 

(220) 27.11.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DESIGN STUDIO 

(591) te bardhe; te zeze 

(732) Stela Belaj // K. Pezes 12/64; Nd. 

Sinani; H. 1; Ap. 24; Njësia Administrative 

Nr. 7; Tiranë; 0000; Tiranë 

(511) 35 - Sherbime reklamimi per te krijuar 

identitetin e markes per te tjeret 

reklamimi me porosi me email; reklamimi 

ne internet, ne nje rrjete kompjuterik; 

marketing; reklama;  

42 - dizajn kartash biznesi; dizajn grafik 

kompjuterik per harten e projektimit te 

videove; krijimin dhe mirembajtjen e faqeve 

te internetit per te tjeret; dizajn 

grafik i materialeve promovuese; dizajn i 

brendshem; sherbimet e dizajnit te 

logos; dizajn paketimi 

 

 

(210) AL/T/2023/1305 

(220) 29.12.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) RISTORANTE; PIZZERIA 

(591) E bardhe; Jeshile; E kuqe; E zeze 

(732) Arbër Çela // Lagja Loni Dhamo, 

Shetitorja e Palmave, Nr.1/231, Lushnje, 

Fier 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355494
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355556
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(740) Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 43 - Shërbime Bari; Shërbime 

restoranti; Shërbime të restorantit të 

ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; sherbime per 

pergatitjen dhe ofrimin e ushqimeve te 

kuzhines italiane; sherbime per 

shperndarjen e ushqimeve te pergatitura; 

sherbime kafeterie; kateringu per 

ushqimet; shërbime dekorimi të ushqimeve; 

shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; sherbime hotelerie;  

 

 

(210) AL/T/2023/1313 

(220) 31.12.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Shqipëria 

(591) e zeze, e bardhe, e kuqe 

(732) FEDERATA SHQIPTARE E 

FUTBOLLIT // Rr. "Liman Kaba", Nd.5, 

Hyrja 1, Njesia Administrative 5, 

10192609Tirane10Tirana3401Tirane10Tiran

a18181590009, 

(740) Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; Njësia 

Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

(511) 16 - Ftesa; kartolina; Etiketat (jo prej 

tekstili), blloqe; fletore; Gazeta; fotografi, 

dosjet për dokumente, litografi; piktura, 

etiketa ngjitëse; flamuj letre; lapsa; 

stilolapsa; mbajtese stilolapsi; bojë; pikturë 

dhe lapsa ngjyrosje lapsa; revista; libra 

sidomos për personalitete sportive apo 

ngjarje; oraret (për rezultate të regjistrimit); 

programet e ngjarjeve; albume; ditarë 

personale, udhërrëfyesit; bileta hyrje; 

kalendarë; postera; pulla postare, parulla dhe 

materialet reklamuese prej letre ose kartoni;  

25 - Veshje; këpucë; kapelë; bluza; trikotazh 

(veshje); pullovra, T-shirts; fanellë; te 

brendshme; pantallona të shkurtra; shalle, 

kapele me strehë; xhaketa sportive; veshje e 

papërshkueshme nga uji; mantele; uniforma; 

doreza; pizhame; çorape; rripa; kepuce 

futbolli; sandale; pantofla; boksera; ;  

28 - Lojra; automjetet lodër; artikuj 

gjimnastikor dhe sportiv; pajisjet e futbollit, 

pra topat e futbollit, dorashka, vatë 

(mbushje) per gjunjte, bërrylat dhe 

shpatullat; pajisje për gjimnastikë, topa 

sportive;  

35 - Shërbime reklamash; botimi 

materialeve reklamuese në fushën e futbollit, 

dhe në një rrjet global kompjuterik (Internet) 

nëpërmjet pajisjeve pa tel; hapësirë 

reklamuese me qira; dhenie me qira e kohës 

reklamuese; reklama televizioni dhe radio, 

hulumtim marketingu; sondazhi i opinionit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime biznesi 

ose reklamuese; hartimi statistikave; 

përpilimi i të dhënave në një bazë të dhënash 

qendrore, sidomos imazheve filmike; 

promovimi i ngjarjeve sportive në fushën e 

futbollit; promovimin e mallrave dhe 

shërbimeve të palëve të treta nëpëmjet 

marrëveshjeve kontraktuale, posacërisht 

sponsorizimin dhe kontratat e licencimit, 

vecanërisht në ngjarjet në ndëkombëtare; 

Shpërndarja e materialeve reklamuese 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358117
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(fletëpalosje, prospektet, materialet e 

shtypura, mostra);  

38 - Transmetimi programeve të radios dhe 

televizionit; transmetimi të dhënave; 

Shërbimet celulare te komunikimit telefonik, 

kabllor, satelitor dhe transmetimit tokësor; 

transmetim përmes internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike; Shërbimet e postës 

elektronike; shërbimet interaktive Video 

tekst; shërbimet e informacionit lajme dhe 

agjencia e lajmeve; forume të diskutimit; 

informacion këshillues dhe shërbime 

konsulence në lidhje me të gjitha shërbimet 

e sipërpërmendura; 

41 - Aktivitete sportive dhe kulturore; 

shërbimet e rekreacionit; organizimi i 

garave; shërbimet e klubit (arsimore, 

argëtim, shendetesore (trajnime ne palestër); 

edukimi fizik; radio –TV argëtim; aktivitete 

sportive dhe shërbime të sportit; konferenca 

dhe kongrese; trajnim praktik (demonstrim); 

Informacione argëtuese; dhenie me qira e 

pajisjeve sportive (me përjashtim të 

automjeteve); stërvitje futbolli, kryerja dhe 

ofrimi kurseve mësimore të futbollit; 

shërbime të menaxhimit për futbollistët; 

shërbimet argëtuese të futbollit; edukimi 

fizik; shërbimet e klubit te tifozeve; 

sherbime te prenotimit dhe shitjes biletave 

sportive, argëtuese dhe kulturore; prodhimi i 

ngjarjeve sportive për televizion dhe radio;  

 

 

(210) AL/T/2024/16 

(220) 05.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) chimica balkan 

(591) e kuqe, gri 

(732) GEM CHIMICA SRL // BUSCA 

(CN) VIA MAESTRI DEL LAVORO 25 

CAP 12022, Itali 

(740) Bledar Korkaj // Ullishtes; Nd. 13; H. 

1; Farkë; Sauk; 1045; Tiranë 

(511) 1 - Detergjentë për përdorim në 

prodhim dhe industri • Detergjentë për 

përdorim industrial • Kimikatet në formën e 

përmirësuesve të detergjentit • Kimikatet për 

përdorim në pishina • Kimikatet për 

trajtimin e ujit për përdorim në pishina dhe 

banjat • Kripërat për qëllime industriale • 

Produkte kimike për qëllime bioteknologjike 

[ industrial] • Niseshte për përdorim në 

prodhim dhe industri • Përbërje kimike për 

trajtimin e ujit • Shtesa kimike • Kimikate 

për përdorim në bujqësi • Kimikate për 

pastrimin e ujit për pishina • Rrëshira 

artificiale • Përbërje për shuarjen e zjarrit • 

Përgatitje për kalitjen e metaleve • Përgatitje 

saldimi • Substanca kimike per konservimin 

e produkteve ushqimore • Materiale sintetike 

neutralizuese për rrezitje • Ngjitës 

industriale • Substanca kimike për analiza në 

laboratorë, të ndryshme nga ato për qëllime 

mjekësore ose veterinare • Plehra organike;  

11 - • Instalimet e kondicionimit të ujit • 

Pajisjet për shpërndarjen e ujit [automatike] 

• Ftohësit e ujit • Aparatet për 
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kondicionimin e ujit • Aparatet për zbutjen e 

ujit • Sterilizuesit e ujit • Pajisjet e 

përpunimit kimik • Avulloret për 

përpunimin kimik • Aparatet dhe instalimet 

sanitare 

 

 

(210) AL/T/2024/45 

(220) 10.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Dataplayer 

(591) Rozë e purpurt, Rozë e kuqe, e bardhe 

(732) Tegeria // Njesia Bashkiake nr 8, 

Bulevardi Zogu i Pare, zona kadastrale 

8360, numer pasurie 1/232, Kati i 11-te, 

Tirane 

(740) Albana Karapanço // Kongresi I 

Lushnjes; Nd. 8; H. 0; Ap. 0; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njesia bashkiake nr. 7; 

1023; Tiranë 

(511) 42 - Shërbime teknologjike dhe 

kompjuterike.  

 

 

(210) AL/T/2024/89 

(220) 24.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe; e zeze 

(732) Wolf & Shark shpk // Rruga: Artan 

Lenja, Vila 3 kateshe, Nr.7, Kati 1, Tirane,  

(740) Eranda Muskaj // Rruga "Selaudin 

Toto", ndërtesa 12, hyrja 32, apartamenti 43, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 42 - Shërbime të kontrollit të cilësisë 

dhe certifikimeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/94 

(220) 26.01.2024 

(541) URBAN CRUISER 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore. 

 

 

(210) AL/T/2024/103 

(220) 29.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358236
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358397
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358445
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358454


 

130 
 

(591) E VERDHE; PORTOKALLI; E 

KUQE; LEJLA; BLU 

(732) “Blue Taxi” shpk // Njesia bashkiake 

nr 7, Rruga e Kavajes, Zona Kadastrale, 

8220, Vol 65, Fq 150,  

Pasuria nr 6/701, Tirane 

(740) Blue Taxi // Njesia bashkiake nr 7, 

Rruga e Kavajes, Zona Kadastrale 8220, Vol 

65, Fq 150, Pasuria nr 6/701, Tirane 

(511) 39 - Transport me taksi; transport 

pasagjerësh; marrje me qera automjetesh; 

marrje me qera makinash; transport me 

makinë; shërbime shoferi; eskortë 

pasagjerësh 

 

 

(210) AL/T/2024/104 

(220) 29.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) BLU; E KUQE; E VERDHE; 

PORTOKALLI; LEJLA,  

(732) “Blue Taxi” shpk // Adresë: Njesia 

bashkiake nr 7, Rruga e Kavajes, Zona 

Kadastrale, 8220, Vol 65, Fq 150,  

Pasuria nr 6/701, Tirane, AL 

(740) Blue Taxi // Njesia bashkiake nr 7, 

Rruga e Kavajes, Zona Kadastrale 8220, Vol 

65, Fq 150, Pasuria nr 6/701, Tirane 

(511) 39 - Transport me taksi; transport 

pasagjerësh; marrje me qera automjetesh; 

marrje me qera makinash; transport me 

makinë; shërbime shoferi; eskortë 

pasagjerësh 

 

 

(210) AL/T/2024/132 

(220) 06.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SERIES 

(591) e bardhë; e zezë; kafe; bezhë;  

(732) BIRRA PEJA ALBANIA // Njesia 

Bashkiake Nr. 1, Rruga Hasan Sufa, Pallati 

3, Shkalla 1, Tirane 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 29 - qumësht per pergatitjen e kafes; 

zevendesuesit e qumeshtit; krem qumështi i 

koncentruar; krem me bazë qumështi për 

kapucino e makiato; qumësht bajame; krem i 

rrahur me baze qumështi (shllak) per kafe. 
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(210) AL/T/2024/135 

(220) 07.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) portokalli; e zeze; e bardhe 

(732) Kristi Haskaj // PAVARESIA 

00690611; Nd. 241; H. 5; DURRËS;  

(740) Kristi Haskaj // Rruga "Pavarësia", 

00690611, ndërtesa 241, hyrja 5, Durrës. 

(511) 9 - Uebfaqje aplikative softuerike, 

aplikacion softuerik për mobile, aplikacion i 

shkarkueshÎm softuerik.;  

35 - Shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

shërbimet për broadcasting dhe 

transmetimin e të dhënave; 

41 - shërbimet që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit, shërbimet 

që kanë qëllim bazë argëtimin, zbavitjen ose 

rekreacionin e njerëzve, si dhe prezantimin e 

veprave të artit pamor ose të letërsisë për 

publikun për qëllime kulturore ose 

edukative. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/137 

(220) 19.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Ecologic; economik; Excellent; Euro; 

Detergente; Clean 

(591) Bardhë; Jeshile;  

(732) Sazan Haraçiu // Godine nje kateshe, 

Rruga "Borziloku", zona kadastrale 2066, 

nr.65/86, Kamez, Tirane,  

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram Curri, 

Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri, 1060 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje, pastrim dhe 

lustrim; kripëra zbardhuese; sode 

zbardhuese; preparate kimike për pastrim 

për qëllime shtëpiake; kimikate për 

ndriçimin e ngjyrave për qëllime shtëpiake 

[lavanderi]; detergjentë për lavastovilje; 

lëngje larës / sapunë enësh; heqës njollash; 

lëngje për pastrimin e xhamave. 

 

 

(210) AL/T/2024/138 

(220) 08.02.2024 

(541) BLU GIN 

(592) Markë fjalë 
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(550) Markë Individuale 

(526) GIN 

(732) AG. TCC // Njësia Bashkiake nr. 5, 

Rruga "Sami Frashëri", ndërtesa nr.3 

(përballë shkollës 9-vjeçare "Edith 

Durham", Tirane 

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram Curri, 

Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës; pije 

të distiluara; xhin. 

 

 

(210) AL/T/2024/146 

(220) 08.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu. 

(732) Eurolab Internacional Grup Shpk. // 

Rajoni 5, Lagjja "Lirim", Rruga 

"Demokracia", Vlore  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësues 

të tyre; oriz, makarona dhe noodles 

(makarona të gjata në formë pete); tapiokë 

dhe miell palme; miell dhe preparate të bëra 

nga drithëra; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; 

çokollatë; akullore, sorbeto dhe akuj të tjerë 

të ngrënshëm; sheqer, mjalt, melasë; maja, 

pluhur për pjekje; kripë, erëza sezonale, 

erëza, barishte të konservuara; uthull, salca 

dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë); salca 

[erëza]; biskota; kekë; preparate me drithëra; 

pije me bazë çokollate; pije me bazë 

kakaoje; kapsula kafeje, të mbushura; 

krakers; biskota të mbushura; gnocchi; 

çokollaa me liker; majonez; ketchup [salcë]; 

mustardë [salcë]; salcë domate; pesto; 

ravioli; spaghetti; pije me bazë çaji.;  

32 - Birra; pije jo-alkoolike; ujra mineralë 

dhe të gazuar; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve jo-alkoolike; pije aloe 

vera, jo-alkoolike; aperitivë, jo-alkoolik; 

verë elbi [birrë]; maja birre; kokteje me bazë 

birre; preparate për përgatitjen e ujit të 

gazuar; sidër (musht), jo-alkoolik; kokteje, 

jo-alkoolike; pije energjike; esenca për 

përgatitjen e pijeve; nektare frutash, jo-

alkoolike; birrë me xhenxhefil; musht rrushi, 

i pafermentuar; pije izotonike; kvas [pije jo-

alkoolike]; limonata; litia (ujë litia që 

përmban kripa litiumi); birrë me malt; 

musht; ekstrakte frutash jo-alkoolike; pije 

me lëng frutash jo-alkoolike; preparate jo-

alkoolike për përgatitjen e pijeve; pije me 

bazë mjalti jo-alkoolike; pije jo-alkoolike të 

aromatizuara me kafe; pije jo-alkoolike të 

aromatizuara me çaj; orgeat (pije freskuese e 

përbërë prej uji me shije portokalli dhe elb 

ose bajame); pilula/tableta për pije 

freskuese; pluhur për pije freskuese; pije 

sportive të pasura me proteina; pije me bazë 

orizi, të ndryshme nga zëvendësues të 

qumështit; sarsaparilla [pije jo-alkoolike]; 

ujë seltzer (ujë mineral me flluska); shërbet 

[pije]; smoothies; ujë soda; pije të buta (pije 

jo-allkollike me gaz/soft drinks); pije me 

bazë soje, të ndryshme nga zëvendësues të 

qumështit; shurupe për pije; shurupe për 

limonata; ujra tavoline; lëng domatesh 

[pije]; lëng zarzavatesh [pije]; ujra [pije]; 

pije me hirrë. 
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33 - Pije alkoolike, përveç birrës; preparate 

alkoolike për përgatitjen e pijeve; aperitivë; 

biter; pije alkoolike që përmbajnë fruta; 

brandy; xhin; likerna; rum; vodka; uiski; 

verë; anise (glikanxo) [liker]; uzo [liker]; 

arrak (pije alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose nga 

orizi); baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht); kokteje; curacao 

(liker i aromatizuar me lëkurën e portokallit 

të hidhur); pije tretëse/degjistive [likerna 

dhe pije alkoolike]; pije të distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar]; kirsch 

(konjak/brandy i distiluar nga lëngu i 

fermentuar i qershive); likerna; nira [pije 

alkoolike me bazë kallam sheqeri]; likerna 

me karamele mente; perri (pije alkoolike e 

bërë prej lëngut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhuar duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtës së 

rrushit); pije alkoolike të para-përziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që bëhet 

nga fermentimi i orizit); pije të buta (soft 

drinks); pije alkoolike të forta (spirits); pije 

me bazë vere.;  

35 - Shërbime marketingu; shërbime 

reklamimi; shërbime të menaxhimit të 

biznesit; shërbime të administrimit të 

biznesit; funksione zyre; shërbime të 

agjensive të import-eksportit; shërbime të 

ndërmjetësimit tregtar; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

studimit të tregut; shërbime të organizimit të 

shfaqjeve për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të reklamimit në 

ambiente të jashtme; shërbime të prezantimit 

të mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë dhe me 

shumicë; shërbime të prokurimit për të tjerë 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]; shërbime të marrëdhënieve 

me publikun; shërbime të reklamimit në 

radio; shërbime të promocionit të shitjeve 

për të tjerë; shërbime të ofrimit të një tregu 

online për blerës dhe shitës të mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime të reklamimit online 

në një rrjet kompjuterik.  

39 - Shërbime të transportimit; shërbime të 

paketimit dhe magazinimit të mallrave; 

shërbime të ambalazhimit të mallrave; 

shërbime të shpërndarjes së mallrave; 

shërbime të shpërndarjes së mallrave me 

porosi; shërbime të transportit/ngarkesës së 

mallrave [transportim i mallrave]; shërbime 

të dërgimit të mallrave/ngarkesës së 

mallrave; shërbime të informimit mbi 

magazinimin; shërbime të informimit mbi 

trafikun; shërbime të logjistikës së 

transportit; shërbime të distribucionit të ujit.;  

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime të dekorimit 

(zbukurimit) të ushqimeve; shërbime 

kateringu të ushqimeve dhe pijeve; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbimeve të bareve që ofrojnë 

ushqime që shërbehen midis vakteve (snack-

bar). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/149 

(220) 09.02.2024 

(541) Legion-ES  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Europian, 018917969, 

25/08/2023  

(732) Lockheed Martin Corporation // 6801 

Rockledge Drive, Bethesda, Maryland 

20817, United States 

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 9 - Sisteme të sensorëve të përdorur 

për të përmirësuar njohjen e situatës dhe 

zbulimin e objektivave në mjetet ajrore me 
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ekuipazh dhe pa ekuipazh; sisteme rrjetesh 

që përfshijnë harduerin, softuerin dhe lidhjet 

e të dhënave për harduerin e rrjetit në një 

fushë betejë për përdorim me platforma me 

ekuipazh dhe pa ekuipazh. 

 

 

(210) AL/T/2024/157 

(220) 13.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e bardhe; Ngjyra jeshile 

(732) Eralda Totaj // Rr/L: D. Kastrioti, 

Berat, zona Kadastrale 8503, nr i pasurise 

26/165  

(740) Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, mjekësore 

dhe veterinare; preparate sanitare për 

qëllime mjekësore; Peceta sanitare; letra 

sanitare; materiale për dyllë dentar; 

preparate kimike për qëllime mjekësore; 

preparate kimike për qëllime farmaceutike; 

preparate kimiko-farmaceutike; 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm si: letër 

për përdorim familjar, letër për përdorim 

sanitar, peceta, dhe produkte te tjera me 

baze parafine, dylli, dhe acidi fosforik; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

prezantimi i mallrave në media komunikimi, 

për qëllime të shitjes me pakicë; organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

mallrave;  

 

 

(210) AL/T/2024/158 

(220) 13.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) EXTRAIT DE PARFUM 

(591) Roze; roze e lehte; pjeper (portokalli e 

lehte); ngjyre kumbulle (plum color) 

(732) Enxhi Spaho // Jordan Misja Pall.39 

Shk.1 Ap.; Nd. 3; Njësia Administrative Nr. 

9; Njesia bashkiake nr. 9; 0000; Tiranë 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe higjienike 

jo-mjekësore; parfumeri, vajra esencialë; 

kozmetikë; deodorant dhe antidjersë për 

përdorim personal; sapunë; produkte për 

kujdesin e dhëmbëve; 

35 - .Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të produkteve kozmetike dhe të 

parfumerisë; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime komerciale ose reklamimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  
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(210) AL/T/2024/159 

(220) 13.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyrat e zeze; e kuqe e bardhe  

(732) Ylli Beli // Njesia Administrative 

Numer 5, Rruga Sulejman Delvina, godine 4 

kateshe, Hyrja 1 Apartamenti 2. zona 

kadastrale 8260 vol 31 faq 67 Nr pasurie 

4/482+1-2, Tirane  

(740) Majlinda Manushi // Reshit Çollaku; 

Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; Njësia Administrative 

Nr. 10; Njësia Bashkiake Nr. 10; 1001; 

Tiranë 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët; Shkumë për 

flokë; Vajra për flokë; Skrap trupi; Pastrues 

aknesh, kozmetikë; ngjitës për ngjitjen e 

qerpikëve artificialë; ngjitës për ngjitjen e 

thonjve artificialë; ngjitës për qëllime 

kozmetike; ngjitës për përdorime kozmetike; 

Locione pas rroje; Krema pas diellit; 

Hidratues pas diellit; Balsam pas rroje; 

Krema pas rroje; Xhel pas rroje; Xhel pas 

rroje; Locione pas diellit; Locione pas diellit 

[për përdorim kozmetik]; locion qumësht 

pas diellit [kozmetikë]; vajra pas diellit 

[kozmetikë]; preparate pas diellit për 

përdorim kozmetik; Kremra për zvogëlimin 

e njollave; solucione për heqjen e dyllit; 

Preparate për aromatizimin e ajrit; 

Detergjent alkali (i paqëndrueshëm -) 

[amoniak]; Qumësht bajamesh për qëllime 

Kozmetike; Vaj bajame; Sapunë bajamesh; 

sapunë aloe; xhel aloe vera për qëllime 

kozmetike; preparate aloe vera për qëllime 

kozmetike; brisqe për rroje; gurë alumi 

[astringents]; qelibar [parfum]; vaj qelibar( 

për qëllime kozmetike); Amoniak për 

qëllime pastrimi; Amoniak [alkali i 

avullueshëm]; Amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent; Kremrat kundër 

plakjes; Kremrat kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik]; krem hidratues kundër 

plakjes; Serum për fytyren; Krema kundër 

plakjes; Krema kundër plakjes [për përdorim 

kozmetik); Kremrat kundër njollave; 

Deodorantë kundër djersës; Preparatet 

kundër djersës; Sapun kundër djersës; 

Antidjersë; Anti-djersë për përdorim 

personal; Anti-djersës në formë [spërkatës 

kundër djersës); kremra aromatike per 

fytyre; locione aromatike; vaj aromatike; 

vajra aromatike; Preparate aromatike; Vajra 

esencialë aromatikë; Ekstrakte bimore 

aromatike; Aromatikë; Aromatikë [vajra 

esencialë]; Aromatikë për qëllime shtëpiake; 

Aromatikë për parfume; qerpikë artificialë; 

Thonj artificialë; Thonjtë artificialë prej 

metali të çmuar; thonj artificialë për qëllime 

kozmetike; Krema për foshnjat [jo 

mjekuese]; Produkte për kujdesin e bebeve 

(jo medikamentoze -); Locion zbutes për 

fëmijë; Locion për fëmijë; Locione për 

fëmijë; Vaj për fëmijë; Vajra për fëmijë; 

Pudra për fëmijë; Pudra për fëmijë; Shampo 

për bebe; Krema për bebe; Peceta për 

fëmijë; Peceta për bebe me preparate 

pastrimi; Sapun; Krema; Shkumë për banjë 

dhe dush; Xhel për banjë dhe dush; Xhel për 

banjë dhe dush; Xhel për banjë dhe dush, jo 

për qëllime mjekësore; Vajra për banjë dhe 

dush [jo mjekuese]; Preparate për banjë dhe 

dush; Locionet e banjës; Locionet për banjë 

(jo mjekuese -); Krem Qumësht pas banjo; 
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Vaj trupi; Vaj banjoje jo për përdorim 

mjekësor; Preparate për banjë; Pluhura për 

banjë (jo mjekuese -); Preparate për banjë, jo 

për qëllime mjekësore; Pluhura për banjë, jo 

medicinale; Kripëra për banjë; Sapunë për 

banjë; Balsam për mjekrën; Preparate për 

kujdesin e mjekrës; Bojra për mjekrën; Vaj 

kozmetik per Mjekër ; Krema & balsam 

bukurie; Kozmetikë për kujdesin e bukurisë; 

Preparate për kujdesin e bukurisë; Krema 

bukurie; Krema për kujdesin e trupit; 

Preparate per flokët; Serum per floket; 

Tonikë bukurie për aplikim në trup; Tonikë 

për aplikim në fytyrë; Detergjentë për larje; 

Zbardhues; Zbardhues për lavanderi; 

Preparate zbardhuese; Preparate zbardhuese 

dhe substanca të tjera për larje rrobash; 

Preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; Preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake; 

Preparate zbardhuese për qëllime kozmetike; 

Preparate zbardhuese për përdorim shtëpiak; 

Vajra per Trupin dhe fytyren; Kozmetikë për 

kujdesin e trupit; Preparate për pastrimin 

dhe kujdesin e trupit; Shkumë për pastrimin 

e trupit; Kremë trupi; Kremë trupi për 

përdorim kozmetik; sapun trupi; deodorantë; 

Deodorantë për trupin [parfumeri]; Xhel për 

trupin; Xhel për trup [kozmetikë]; krem 

shkëlqyes për trupin; Locion për trupin; 

Locione për trupin; Maska trupi; Locion për 

maskë trupi; Pudër trupi; Vajra masazhi 

trupi; krem qumështi per trupin; hidratues 

trupi; Skrab trupi; Shampo për trupin; 

Preparate freskuese të frymëmarrjes; 

Preparate freskuese të frymëmarrjes për 

higjienën personale; Spraje freskuese per 

frymëmarrjen; Preparate për pastrimin e 

makinave; Preparatet për pastrimin e 

qilimave; Preparatet për freskimin e 

qilimave; Shampo qilimash; Vaj ricini për 

qëllime kozmetike; Sodë kaustike; Tonera 

per fytyre ; Ton per fytyre ( make-up); 

Preparate për pastrimin e dhëmbëve; Maska 

balte për fytyren; Furca per Pastrimin e 

kozmetikes; Preparate për pastrim dhe 

aromatizues; Maska për pastrimin e fytyrës; 

Preparate pastrimi; Preparate pastrimi për 

pëlhura; Preparate për pastrim për qëllime 

shtëpiake; Preparate pastrimi për përdorim 

personal; Preparate pastrimi për pllaka; 

Preparate pastrimi për përdorim në 

automjete; Preparate pastrimi në formë 

shkume; Pastrues për qëllime shtëpiake; 

Pastrues për qëllime të higjienës personale 

intime ; Krem pastrues; Krema pastrues; 

Krema pastrues [kozmetikë]; Shkumë 

pastrues; Xhel pastrues; Locione pastrues; 

Qumësht pastrues për qëllime kozmetike; 

Qumësht pastrues për kujdesin e lëkurës; 

Vaj pastrues; Produkte për pastrimin e syve; 

Vaj kokosi për qëllime kozmetike; Kolagjen 

për qëllime kozmetike; Përgatitje kolagjeni 

për aplikim kozmetik; Përgatitje kolagjeni 

për qëllime kozmetike; Preparate për heqjen 

e ngjyrave; Preparate për heqjen e ngjyrës 

për flokët; Kozmetikë për ngjyra ; Locione 

ngjyrosëse për flokët; Preparate për 

ngjyrosje për qëllime kozmetike; Vaj për 

krehje; Preparate për kujdesin e lëkurës pas 

ekspozimit ndaj rrezeve të diellit; Krem per 

trajtimin e flokut; Preparate ne forme sprej 

per skalpin e kokes; Balsam kondicioner; 

Krem balsam; Preparate dekolorues per 

floket; Kripëra kozmetike për banjë; 

Kozmetikë baltë trupi; Preparate kozmetike 

për forcimin e gjoksit; Krema kozmetike për 

lëkurë të thatë; Krema kozmetike për 

forcimin e lëkurës rreth syve; Krema 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; Krema 

kozmetikë për lëkurën; Bojëra kozmetike; 

Xhel kozmetikë për sytë; Lapsa kozmetikë 

për sytë; Pudra kozmetike për fytyrën; 

locione kozmetike për fytyrën; Maska 

kozmetike për fytyrën; Preparate kozmetike 

për kujdesin e flokëve; Locione kozmetike 

për flokë; preparate; Krema kozmetike për 

duar; Maska kozmetike; Krema kozmetikë 

për masazh; Krema kozmetike ushqyese; 

Preparate kozmetike; Preparate kozmetike 

për banjë; Përgatitje kozmetike për kujdesin 

për trupin; Preparate kozmetike për lëkurë të 
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thatë gjatë shtatzënisë; Preparate kozmetike 

për qerpikët e syve; Preparate kozmetike për 

qerpikët; Preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; Preparate kozmetike për forcimin e 

lëkurës; Preparate kozmetike për rinovimin 

e lëkurës; Preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi; Preparate kozmetike për kujdesin 

e gojës dhe dhëmbëve; Preparate kozmetike 

për flokët dhe lëkurën e kokës; Kozmetikë 

për vetullat; Kozmetikë për qerpikë; 

Kozmetikë për përdorim personal; Topa 

pambuku për qëllime kozmetike; pambuk 

për qëllime kozmetike; Pufka pambuku për 

qëllime kozmetike; Krem për zbardhjen e 

lëkurës; Kremrat (Kozmetik -); Krema per 

reduktimin e celulitit; Kreme per forcimin e 

lekures; Kreme per lekure; Kreme per 

nxirjen e lekures; Kreme (jo mjekesore -) 

per trupin; kremra (jo mjekesore -) per sy; 

kreme (zbardhues lekure ); Pudër kremoze 

për fytyrën; Fondatine kremoze; Ruzh 

kremoz; Ruxha krem; Vajra për kutikulat; 

Shampo kundër zbokthit; Shampo kundër 

zbokthit jo për qëllime mjekësore; Kremë 

dite; Locion dite; Preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; Sapun 

deodorant; Depilatorë; Krem për depilim; 

Losione për depilim; Preparate për depilim; 

Dyll depilues; Dyllë për depilim; Krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve]; Sapun 

detergjent ; Detergjentë; Detergjentë për 

automobila; Detergjentë për përdorim 

shtëpiak; Praparate për depilim; Detergjentë 

për lavastovilje; Detergjentë për lavastovilje 

në formë xheli; preparat Lëng për larjen e 

enëve; Paraparate për larjen e enëve; 

Preparate për pastrim kimik; Preparate për 

pastrim kimik; Preparate zbutëse 

[kozmetikë]; Shampo zbutëse; Zbutës; 

Esenca për kujdesin e lëkurës; Vajra 

esencialë; Vajra esencialë për aromaterapi; 

Vajra esencialë për përdorim në 

aromaterapi; Vajra esencialë për qëllime 

kozmetike; Vajra esencialë për qëllime 

shtëpiake; Vajra esencialë për përdorime 

shtëpiake; për përdorim industrial; Vajra 

esencialë për përdorim personal; Vajra 

esencialë për kujdesin e lëkurës; Vajra 

esencialë për përdorim në freskuesit e ajrit; 

Vajra esencialë për përdorim në proceset e 

prodhimit; Ekstrakte lulesh; Ekstrakte lulesh 

per parfume; Ekstrakte lulesh [parfume]; 

Kozmetikë për vetullat; Xhel për vetullat; 

Rimel për vetullat; Lapsa për Vetullat; 

Slucione për pastrimin e lenteve të syzeve; 

Përbërës për pastrimin e dyshemesë; 

Përbërje për pastrimin e dyshemesë; 

Përgatitje për pastrimin e dyshemesë; heqës; 

Llaksues dyshemeje; Lustrues dyshemeje; 

Përbërje për ndriçim dyshemeje; Përbërje 

për trajtimin e dyshemesë; Dyll dyshemeje; 

Preparate për banjë ( detergjente); Preparate 

për pastrime; Xhel për banjë ; Balsam 

këmbësh (jo medikament ); Preparate për 

kujdesin e këmbëve (jo mjekuese); Sprej 

deodorant këmbësh; Maska këmbësh për 

kujdesin e lëkurës; Scrub për këmbët; 

Përgatitje aromash; Aromat; Aromat për 

automobila; Aromat për përdorim personal; 

Paraparate për mobilje ; Paste për lustrim 

mobiljesh; Pastrues xhami; Paraparate për 

pastrimin e qelqit; Preparate për heqjen e 

qimeve; Krem për heqjen e qimeve; 

Preparate për drejtimin e flokëve; Locione 

për trajtim për forcimin e flokëve; Xhela për 

stilimin e flokëve; ; Locione për stilimin e 

flokëve; Preparate për stilimin e flokëve; 

Sprej për stilimin e flokëve; Preparate për 

ngjyrosjen e flokëve; Përgatitje për trajtimin 

e flokëve; Preparate për valëzim të flokëve; 

Dyll për flokët; Preparate për parukeri; Llak 

flokësh; Maska për stilimin e flokëve; 

Serume për stilimin e flokëve; Zbardhues 

lavanderie; Preparate për zbardhjen e 

rrobave; Balsam buzësh; Balsam buzësh [jo 

medikament]; Balsame buzësh; Balsame 

buzësh [jo mjekuese]; Pergatitje për 

kujdesin e buzëve; shkëlqim buzësh; 

Buzëkuqët; Sapun i lëngshëm; Sapun i 

lëngshëm për larjen e enëve; Sapun i 

lëngshëm për larjen e rrobave; Sapunë të 

lëngshëm; Sapunë të lëngshëm për duart dhe 
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fytyrë; Sapunë të lëngshëm për larjen e 

rrobave; Lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin ); Locione për mjekrën; Pastrues 

grimi; -kremra për heqjen e grimit; Xhel për 

heqjen e make-up-it; Locione për heqjen e 

make-up-it; Xhel masazhesh, përveç për 

qëllime mjekësore; Xhel masazhi, përveç 

për qëllime mjekësore; Vaj masazhi; Vajra 

masazhi; Vajra masazhi dhe kremra; Vajra 

masazhi, jo mjeksore; Preparate jo mjekuese 

për kujdesin e buzëve; Locione jo mjeksore; 

Produkte për mbrojtjen e flokëve të lyer; 

Krema rikuperuese për përdorim kozmetik; 

Vaj trëndafili; Vaj trëndafili për qëllime 

kozmetike; Vaj rozmarine për përdorim 

kozmetik; Preparatet për rroje; Preparatet 

rroje në formë të lëngshme; Sete rroje, sapun 

rroje; sapunë rroje; 

5 - Dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, dizifektante 

me baze alkoli 60 dhe 90 grade, dizifektante 

me baze jo alkoolike; detergjente per qellim 

mjekesor; suplemente per diabetiket; 

suplemente per bebet; dizifektante; kolutore 

per gojen per qellime mjekesore; fasho per 

syrin; kuti e ndihmes se shpejte; glicerine; 

preparate per hemoroide; preparate per 

dhimbjen e kokes; cajra bimore per 

perdorim mjekesor; uje i oksigjenuar per 

perdorim mjekesor dhe dizifektuese; 

imunostimulante; xhel masazhues; pasrroje 

per qellime mjekesore; locione per floket per 

qellime mjekesore; shampo me qellime 

mjekesore; pasta dhembesh per qellime 

mjekesore; ilace ne forme karamelesh; 

vitamina per renien e flokut; bime 

medicinale; bombla oksigjeni per qellime 

mjeksore; vaksina; pambuk; suplemente 

dietike; preparate per trajtimin e akneve; 

fasho adezive; alkool per qellime mjekesore; 

antibiotike; antimykotik; antiviral; 

suplemente ushqimore; suplemente 

vitaminike; preparate antiparazitare; pelena 

femijesh; preparate dermatologjike; 

preparate dentare; suplemente per oreksin; 

vajra medicinal; preparate kimike per 

shtatezanine; kompresa; cumcakiza; uje 

pastrues per lente; kontraceptive.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe pakice 

ne dyqan, nepermjet faqeve te internetit dhe 

programeve televizive te produkteve ne 

fushen kozmetike, produkteve per 

veshmbathjeve, veshje per femije dhe per te 

rritur ( per te gjitha moshat); organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

mallrave; promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; prezantimi 

i mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350108 shërbime të shitjes me 

pakicë për përgatitjet farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizimet 

mjekësore; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun. 

 

 

(210) AL/T/2024/167 

(220) 15.02.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358638
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Lavanderi; Pasterti pertej pritshmerive 

(591) Bardhë; Zezë; Mente 

(732) 3A-INFINITY & CO // Lagjja 13, 

Plazh, nr.pasurie 38/217 Vol 100 faqe 29, 

Zona Kadastrale 8518, Durres  

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram Curri, 

Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri, 1060 

(511) 37 - Shërbime të pastrimit kimik; 

pastrimi i veshjeve; marrja me qira e 

makinave të pastrimit; riparim veshjesh; 

dezinfektim; kujdes, pastrim dhe riparim 

tekstileve te leshta; marrja me qira e 

makinave larëse, lavatrice; sherbime te 

kujdesit, pastrimit dhe riparimit të lëkurës; 

rinovim i veshjeve; larja, hekurosja, zbutja 

dhe riparimi i mallrave të tekstilit për 

ripërdorim. 

 

 

(210) AL/T/2024/168 

(220) 15.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e kuqe, e bardhe  

(732) Ilia Konomi // Lagja Nr 1; Nd. 099; 

Sarandë; 9701; VLORË 

(740) Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; Njësia 

Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

(511) 43 - Shërbime furnizimi me ushqime 

dhe pije; shërbime kafeneje dhe bari; 

shërbime të përgatitjes së ushqimit dhe 

pijeve; shërbime restoranti ushqime dhe pije 

për ti marre me vete; shërbime restoranti 

fast-food; shërbime restoranti me shërbim të 

shpejte; shërbime bari snack; sigurimi i 

ushqimeve te pergatitura; përgatitja e 

ushqimit ose vakteve për konsum në ose 

jashtë ambientit; katering për ushqim dhe 

pije;  

 

 

(210) AL/T/2024/203 

(220) 27.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Hotel 

(591) Gri, portokalli, e bardhe, e zeze 

(732) GEGA // Lagjia "10 Korriku", Berat, 

AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358639
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358767
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(740) OBRA and Management // Rruga 

"Mihal Grameno", Z.K. 8160, nr. pasurie 

3/3762-19, Vl 23, fq. 40, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për akomodimin në 

hotel; shërbime restoranti dhe bari; shërbime 

kafeterie; shërbime kateringu për ushqim 

dhe pije; rezervime të përkohshme 

akomodimi; shërbimet e pritjes për qendrim 

të përkohshëm dhe shërbime snack bar. 

 

 

(210) AL/T/2024/204 

(220) 27.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) JESHILE 

(732) COMMERCEE CORP // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Hasan Alla", 

ndërtesa "Pajtoni" shpk, kati përdhes, dyqani 

nr. 11, Tiranë, AL 

(740) Kreshnik Leskaj // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Hasan Alla", ndërtesa "Pajtoni" 

shpk, kati përdhes, dyqani nr. 11, Tiranë 

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert për 

mobilje, mobilje dekorimi, korniza foto, 

rafte, stola, rafte për shishe, rafte bibloteka, 

pllaka pasqyre, dyshek, dyshekë kashte, 

dyshek ajri, jo për qëllime mjekësore, jastëk, 

jastëk ajri, jo për qëllime mjekësore, 

shtretër, shtretër druri. 

 

 

(210) AL/T/2024/211 

(220) 28.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) jeshile; e zeze 

(732) RELIKAJ // Koplik, Malesi e Madhe, 

rruga "Kalldrun", nr. pasurie 290/7, zona 

kadastrale 2220, Koplik, AL (740) Vilson 

Duka // Rruga “Mahmut Allushi”, ndërtesa 

45, hyrja 23, kati 2, apartamenti 4, Dajt, 

Tiranë 

(511) 5 - 050456 Ekstrakte bimore për 

qëllime mjekësore; 050240 caj bimor për 

qëllime mjeksore; 050308 vaj kamfori për 

qëllime mjekësore; 050344 vaj pluhur për 

qëllime mjekësore; 050167 vajra 

medicinale; 050170 bime medicinale; 

050260 rrënjë medicinale; 050332 pije 

medicinale; 050201 nenexhik për qëllime 

farmaceutike; 050321 nënproduktet e 

përpunimit të drithrave për qëllime dietetike 

ose mjekësore; 050484 shtojca dietetike me 

efekt kozmetik; 050307 pijet dietetike të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358768
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358775
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përshtatura për qëllime mjekësore; 050350 

substanca dietetike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; 050018 vaj kopër për 

qëllime mjekësore; 050368 enzimat për 

qëllime mjekësore; 050138 estere për 

qëllime farmaceutike; 050139 eter për 

qëllime farmaceutike; 050147 kopër për 

qëllime mjekësore; 050333 fermentime për 

qëllime farmaceutike; 050157 xhelatinë për 

qëllime mjekësore; 050163 yndyrna për 

qëllime mjekësore; 050409 preparate aloe 

vera për qëllime farmaceutike; 050022 çaj 

astmatik; 050305 preparate biologjike për 

qëllime mjekësore; 050184 xinxife, 

medikamente; 050283 vaj terpentine për 

qëllime farmaceutike; 050067 shurup për 

qëllime farmaceutike; 050149 çaj medicinal; 

050022 çaj astmatik; 050508 çaj banjo për 

qëllime terapeutike; 050452 ekstrakte 

bimore për qëllime farmaceutike; 050384 

suplemente ushqimore; 050453 

farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 preparate 

bakteriale per perdorim mjekesor dhe 

veterinar; 050305 preparate biologjike për 

qëllime mjekësore; 050361 preparate 

biologjike për qëllime veterinare; 050362 

preparate kimike për qëllime mjekësore; 

050363 preparate kimike për qëllime 

veterinare; 050370 preparate enzimatike per 

qellime mjekesore; 050006 produkte 

ushqimore albuminoze për qëllime 

mjekësore; 050297 ushqime dietetike të 

përshtatura për qëllime mjekësore; 050007 

preparate albuminoze për qëllime 

mjekësore; 050191 kremra për qëllime 

farmaceutike; 050151 fungicide; 050298 

ushqim për bebe; 050435 shtesa dietike 

proteinike; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 050333 

fermente për qëllime farmaceutike; 050367 

fibra dietike; 050350 substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; 050068 

kapsula për barna.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe pakicë 

ne dyqan, nepermjet faqeve të internetit dhe 

programeve televizive te produkteve: bime 

medicinale aromatike, produkte dhe mbetje 

te agrikulturës dhe akuakulturës, pajisje, 

makineri dhe apartaura per industrine e 

bujqësisë, extrakte botanike, substanca 

biokimike dhe natyrore, fruta & perime te 

fresketa te thata dhe te perpunuara, produkte 

ushqimore per njerzit dhe kafshet, plehra 

kimike, materiale per sera, agrume te 

fresketa, fidane, peme, kafshe dhe shpende 

te gjalle, lende e pare per perdorim ne 

fushen e industrise kozmetike, produkte 

kosmetike, pajisje dhe aparatura ne 

industrine kozmetike; 350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350106 marketing; 350023 

demonstrim i mallrave; 350071 promovimi i 

shitjeve për të tjerët; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 350084 reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 350092 

prezantimi i mallrave në media komunikimi, 

për qëllime të shitjes me pakicë; 350114 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

350120 sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial. 

 

 

(210) AL/T/2024/212 

(220) 28.02.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358776
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) BLU; BLU E ERRET; E ZEZE; 

GUREKALI 

(732) Quanta // Njësia administrative nr. 7, 

rruga “Frosina Plaku”, ndërtesa 36, hyrja 1, 

Tiranë, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë të produkteve si: Materiale dhe 

pajisje ndërtimi, materiale dhe pajisje në 

fushën e bujqësise dhe blektorisë, materiale 

elektrike për perdorim shtëpiak dhe 

industrial, produkte ndricimi përdorim 

shtëpiak dhe industrial, llama, abazhure, 

aksesorë për dekorim, materiale, pajisje dhe 

aparatura industriale, pompa uji, citofoni, 

sisteme sigurie, shtylla dhe kulla ndricimi, 

gjeneratore, panele elektrike, makineri e 

pjesë këmbimi për llojet e ndryshme të 

makinerive te transportit, pajisje dhe pjesë 

këmbimi elektro mekanike, pajisje dhe pjesë 

elektronike, pajisje dhe pjesë 

telekomunikacioni dhe hidaulike për 

hidrocentrale dhe termocentrale, nenstacione 

elektrike, pajisje dhe pjesë për linja te 

transmetimit të energjisë; 350106 marketing; 

350023 demonstrim i mallrave; 350025 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; 350028 shpërndarja e mostrave; 

350039 reklamimi / publiciteti; 350042 

marrëdheniet me publikun; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; 350084 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; 350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 350092 

prezantimi i mallrave në media komunikimi, 

për qëllime të shitjes me pakicë; 350093 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; 350101 shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi; 350109 marrja me 

qira e stendave të shitjes; 350111 optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350114 shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; 350116 negocimi dhe përfundimi 

i transaksioneve tregtare për palët e treta; 

350120 sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350121 hartimi i materialeve 

reklamuese; 350141 promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive.;  

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike; instalimin, mirembajtjen dhe 

riparimin e makinerive; Informacione 

riparimi; riparim i linjave elektrike; 370031 

mbikëqyrja e ndërtimeve; instalim dhe 

riparim i sistemeve të alarmit dhe vjedhjeve; 

ndertime të ndryshme civile, ekonomike, 

industriale, turistike, bujqësore, 

rikonstruksione; instalim dhe riparim i 

pajisjeve elektrike; riparim dhe mirëmbajtja 

e projektorit të filmit; instalimi dhe riparimi 

i alarmit nga zjarri; instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i pajisjeve kompjuterike; 

shtrirjen e kabllove; riparimi i kycave 

(çelësave të sigurisë); restaurimi i 

instrumenteve muzikore; instalimi dhe 

riparimi i telefonit; akordimi i instrumenteve 

muzikore; 370147 shërbime të 

elektricistëve; 370146 instalimi i shërbimeve 

në vendet e ndërtimit; informacione per 

ndertim; prishjen e ndërtesave; konsulencë 

për ndërtim.;  

42 - 42-420011 Shërbime arkitekturore; 

420036 konsulencë arkitekturore; 420008 

analiza për shfrytëzimin e fushës së naftës; 

420038 hartimi i ndërtimeve; 420207 

konsulencë në fushën e kursimit të energjisë; 

420048 dizajnin i dekoreve të brendshëme; 

420237 dizajn i brendshëm; 420218 

auditimit të energjisë; 420064 Inxhinieri; 

420062 sondazhe gjeologjike; 420119 

hulumtim gjeologjik; 420144 dizajn i arteve 
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grafike; 420049 dizajn industrial; 420079 

mbikëqyrja e tokës; 420076 informacion 

meteorologjik; 420095 kërkimi i naftës; 

420063 sondazhe në fushën e naftës; 420050 

dizajn paketimi; 420208 kërkime në fushën 

e mbrojtjes së mjedisit; 420222 kërkime 

shkencore; 420040 kërkime teknike; 420061 

kryerjen e studimeve teknike të projektit; 

420231 konsulencë teknologjike; 420192 

planifikime urbane; 420167 eksplorime 

nënujore; 420233 konsulencë për 

teknologjinë e telekomunikacionit; 420090 

programim kompjuterik; 420139 dizanjim i 

softuereve kompjuterike; 420194 dizanjim i 

sistemeve kompjuterike; 420204 konsulencë 

për softuer kompjuterik; 420232 konsulencë 

për teknologjinë kompjuterike; 420235 

konsulencë për sigurinë kompjuterike; 

420141 konsulence në projektimin dhe 

zhvillimin e pajisjeve kompjuterike; 420199 

krijimi dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit 

për të tjerët; 420240 krijimin dhe dizanjimin 

i indekseve të informacionit të internetit për 

të tjerët [shërbimet e teknologjisë 

informative]; 420242 konsulencë për 

sigurimin e të dhënave; 420243 shërbime të 

enkriptimit të të dhënave; 420226 

magazinim elektronik të të dhënave; 420221 

teknologji informacioni [IT] konsulence; 

420201 instalim i programeve kompjuterike; 

420241 konsulencë për siguri në internet; 

420176 mirëmbajtjen e softuerit 

kompjuterik; 420101 kërkime mekanike; 

420215 monitorimi i sistemeve 

kompjuterike me qasje të largët; 420239 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për të 

zbuluar prishjet; 420217 shërbime 

laboratorike shkencore; 420219 konsulencë 

për dizajnimin e faqeve te internetit; 420259 

qiradhenie e njehsorëve për regjistrimin e 

konsumit të energjisë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/224 

(220) 04.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E zeza: Pantone Black 6 C 

E kuqe: Pantone 2347 C  

(732) Denis Çakraj // Rruga "Hoxha Tasim", 

ndërtesa 0, njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, Tiranë, AL 

(740) Ened Topi // Rruga "Arkitekt Sinani", 

ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, dhe 

mësimore; aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin 

e shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave; media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, softuer kompjuterik, media 

bosh dixhitale ose analoge për regjistrim dhe 

ruajtje; aparate llogaritëse; kompjuterë dhe 

pajisje periferike kompjuterike;  

28 - Lojëra; aparate për lojëra video;  

35 - Reklamim 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358831
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(210) AL/T/2024/235 

(220) 06.03.2024 

(541) TY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) Ty Inc. // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States,  

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys); 

lodra prej pellushi të mbushura me material 

fleksibël ose të butë (stuffed plush toys); 

lodra të mbushura prej pellushi; lodra 

pellushi dhe lodra të mbushura me material 

fleksibël ose të butë (stuffed and plush toys); 

lodra pellushi në formë skulpture të butë 

(soft sculpture plush toys). 

 

 

(210) AL/T/2024/242 

(220) 06.03.2024 

(541) VLADENA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski put 

bb 26300 Vršac, Serbi, ,  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, Kashar, 

Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike 

 

 

(210) AL/T/2024/243 

(220) 07.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SALE; BUY; RENT 

(591) Bardhë; Gjelbër; Zezë 

(732) IREA PROPERTY // Bulevardi 

"Ismail Qemali", Lagjja "Pavarësia", pallati 

"Riviera 2", kati 1, Vlorë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram Curri, 

Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri, 1060 

(511) 36 - Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e kuotave 

për qëllime të vlerësimit të kostos; brokerimi 

i pasurive të paluajtshme; menaxhimi i 

pasurive të paluajtshme; dhenia me qira e 

pasurive të paluajtshme; mbledhja e qirave; 

vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]. 

 

 

(210) AL/T/2024/244 

(220) 07.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CASA DEL LAGO  

(591) BARDHE; ZEZE 

(732) CASA DEL LAGO // Rruga nacionale 

"Tiranë - Elbasan", përballë qendrës tregtare 

"TEG", zonë kadastrale 2529, nr. pasurie 

568/14+568/27, Tiranë, AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358842
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358849
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358850
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358851
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(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 37 - Ndertim objektesh 

 

 

(210) AL/T/2024/262 

(220) 11.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhë, e zezë, roz dhe lejla 

(732) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America,  

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larjen e 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe gërryerje; aditive për larjen e 

rrobave; preparate për larjen e rrobave; 

detergjentë për larjen e rrobave; lëngje për 

larjen e rrobave; preparate për të lagur 

rrobat; substanca për përdorim në larjen e 

rrobave; agjentë shpëlarës për larjen e 

rrobave; vajra esencialë si aroma për 

përdorim në larjen e rrobave; preparate 

aromatizuese për përdorim në larjen e 

rrobave; sapunë dhe xhel; produkte 

shpëlarëse dhe preparate për zbutje; zbutës 

rrobash. 

 

 

(210) AL/T/2024/263 

(220) 11.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) EVERYDAY COMFORT dhe ®  

(732) Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi HALIL DOOEL Skopje // Ul. Prohor 

Pcinjski br. 16, 1000 Skopje, North 

Macedonia 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 25 - Pantofla, atlete, këpucë, sandale, 

këpucë sportive, çizme. 

 

 

(210) AL/T/2024/264 

(220) 11.03.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358909
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358910
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358911
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Resort&Villas 

(591) e bardhe; e zeze; blu 

(732) Turjan Hysko // Rruga "Margarita 

Tutulani", ndërtesa 10, hyrja 1, apartamenti 

11, njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740) Turjan Hysko // Rruga "Margarita 

Tutulani", ndërtesa 10, hyrja 1, apartamenti 

11, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e agjencisë të pasurive 

të paluajtshme, shërbime për menaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronesisë së 

paluajtshme, menaxhim i shitjeve të 

pasurive të paluajtshme, sigurim i 

informacioneve në fushën e pasurive të 

paluajtshme për klientët e mundshëm.;  

43 - Shërbime bari, shërbime restoranti, 

shërbime hoteli, shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve, shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm, 

shërbime te kafeterise, sherbime restoranti 

me vetshërbim, sherbime per sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve, shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije. 
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

DISENJOVE INDUSTRIALE 
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(21) AL/I/2023/32 
(22) 24.10.2023 
(54) SHISHE 
(73) FRESH CO// Rr. Ruzhdi Hachija p.n., Pejë Kosovo  

(51) 09-01 

(55)   
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OBJEKTE TË PRONËSISË INDUSTRIALE 

TË REGJISTRUARA 
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 ÇERTIFIKATA TË  MBROJTJES SHTESË TË 

REGJISTRUARA 



 

156 
 

(11) 6160 
(97) EP2924034/ 02.11.2016 
(96) 15157348.2/ 28.03.2011 
(21) AL/P/2016/611 
(22) 10.11.2016 
(54) PËRBËRJE FARMACEUTIKE QË 

PËRMBAJNË NJË FRENUES 

TRANSKRIPTASE TË KUNDËRT JO-

NUKLEOSID 
(30) US 318824P 30/03/2010 , US 321573P 

07/04/2010  
(73) Merck Canada Inc. // 16711 Trans-

Canada Highway, Kirkland QC H9H 3L1 CA 
(72) Burch, Jason/2645 Brewster Avenue, 

Redwood City, CA California 94062 , , US; 

Cote, Bernard/113 Lucien Theriault, Notre-

Dame-de-l'll-Perrot, Québec J7V 7P2 , CA,  
(94) 28.03.2036 
(74) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(92) 10522/ 04/11/2022 

(95) DELSTRIGO Tableta te veshura me 

filmx100mg+300mg+245mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë): 

Doravirine 100mg 

Lamivudine 300mg 

Tenofovir Disoproksil 

Fumarat 245mg 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31508
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MARKA TREGTARE TË REGJISTRUARA 



 

158 
 

(210) AL/T/2023/690 

(540) truqap 

(732) AstraZeneca AB // SE-151 85 

Södertälje Sweden, SE 

(151) 22.05.2024 

(180) 11.08.2033 

(111) 24817 

(511) 5 - Preparate dhe substanca 

farmaceutike,  

(740) Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 
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NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
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PATENTA/ MODELE PËRDORIMI TË PAVLEFSHME 
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(11) 3381 

(97) /  

(96) /  

(21) AL/P/2007/2387 

(22) 17.08.2007 

(54) METODE PER PRODHIMIN E NJE 

KEPUCE 

(73) Chen Ming-Te/No.2, Lane 334, San-Fon 

Road, 42079 Fon-Chou City, Taichung Hsien, 

TW 

(74) Fatos Dega // P.O. Box - 2420, Tirana 

 

 

(11) 2357 
(97) EP1646328 // 10.10.2007 

(96) 04779186.8 // 26.07.2004 

(21) AL/P/2007/2467 

(22) 16.10.2007 

(54) TRAJTIMI I SIMPTOMAVE TE 

VARESISE 

(73) Euro-Celtique S.A. // 2, avenue Charles 

de Gaulle 1653 Luxembourg LU 

(74) Vladimir Nika // Bul  

 

 

(11) 2447 
(97) EP1599261 // 05.09.2007 

(96) 04732666.5 // 13.05.2004 

(21) AL/P/2007/2473 

(22) 23.10.2007 

(54) LODER LOGJIKE KUBIKE 

(73) Verdes, Panayotis // Next to Hotel 

Amalia 211 00 New Tiryntha, Nafplio GR 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. Pjeter Bogdani, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 2224 
(97) /  

(96) /  

(21) AL/P/2007/2490 

(22) 06.11.2007 

(54) BIVAKSINE HETEROLOGE 

ANTIKANCER PER NJEREZIT  

(73) Shuajp Kraja // "Vojo Kushi" Rr. "Nuri 

Bushati" Nr.10 Shkoder, Al 

(74) Shuajp Kraja // "Vojo Kushi" Rr"Nuri 

Bushati"Nr 10 

 

 

(11) 2225 
(97) /  

(96) /  

(21) AL/P/2007/2491 

(22) 06.11.2007 

(54) ILACE MJEKIMI, NE VECANTI PER 

KURIMIN E INFEKSIONEVE OSE TE 

SEMUNDJEVE KANCEROGJENE  

(73) Shuajp KRAJA // "VOJO KUSHI" RR. 

"NURI BUSHATI" NR.10 SHKODER AL 

(74) Shuajp KRAJA // ''Vojo Kushi'' Rr'' Nuri 

Bushati '' Nr 10 

 

 

(11) 2515 
(97) EP1702137 // 19.09.2007 

(96) 04805466.2 // 17.11.2004 

(21) AL/P/2007/2505 

(22) 04.12.2007 

(54) MOTOR ME DHOMEZ AKTIVE 

MONO DHE/OSE BI-ENERGJIKE ME 

AJER TE KOMPRESUAR DHE/OSE 

ENERGJI SHTESE DHE CIKLI 

TERMODINAMIK I TIJ. 

(73) MDI - Motor Development International 

S.A. // 23, rue Beaumont 1219 Luxembourg 

LU 

74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. Pjeter Bogdani, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 2516 
(97) EP1558219 // 03.10.2007 

(96) 03751723.2 // 16.10.2003 

(21) AL/P/2007/2507 

(22) 06.12.2007 

(54) FORMULIM FARMACEUTIK I 

OLANZAPINES 

(73) KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

mesto // Smarjeska cesta 6 8501 Novo mesto 

SI 

74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. Pjeter Bogdani, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 2518 
(97) EP1613895/ 03.10.2007 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=27548
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28942
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28946
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28629
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28628
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29293
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29554
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(96) 04714844.0 // 26.02.2004 

(21) AL/P/2007/2514 

(22) 17.12.2007 

(54) NJE FURRE DHE METODA E 

FUNKSIONIMIT TE SAJ 

(73) Platinum Controls Limited // Unit 1N BP 

D'Arcy Business Centre LIandarcy Neath Port 

Talbot SA10 6EJ GB 

(74) Vladimir Nika // Bul " Bajram Curri", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 2482 
(97) EP1594869 // 19.12.2007 

(96) 04713356.6 // 20.02.2004 

(21) AL/P/2008/2540 

(22) 08.01.2008 

(54) AZABICIKLOALKALINA -3-TE 

ZEVENDESUARA-2-(ARILALKIL)-1-DHE 

METODA TE PERDORIMIT TE TYRE  

(73) Targacept, Inc. //100 North Main Street, 

Suite 1510 Winston-Salem, NC 27101; US 

74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. Pjeter Bogdani, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11) 2761 
(97) EP1663347 // 02.01.2008 

(96) 04761033.2 // 13.09.2004 

(21) AL/P/2008/2553 

(22) 04.02.2008 

(54) PAISJE PER AFEREZE 

(73) AFFIRIS Forschungs- und Entwicklungs 

GmbH // Viehmarktgasse 2A 1030 Wien AT 

(74) Ditika Hoxha // Rr."Emin Duraku" 

No.6/1, Ap.4-02, Tiranë 

 

 

(11) 3105 
(97) EP1561736 // 19.12.2007 

(96) 04075379.0 // 05.02.2004 

(21) AL/P/2008/2584 

(22) 27.02.2008 

(54) METODE PER PERGATITJEN E NJE 

MATERIALI NDERTIMI 

(73) Optos Optimale Oszillationstechnik 

GmbH // Oberer Hilgenstock 34414 Warburg 

DE 

(74) Eno Dodbiba // Rr."Naim Frasheri" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 2572 
(97) EP1740569 // 20.02.2008 

(96) 05731221.7 // 07.04.2005 

(21) AL/P/2008/2586 

(22) 27.02.2008 

(54) DERIVATET E IMIDAZOLIT QE 

SHERBEJNE SI FRENUES TAFIA 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH // 

Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main 

DE 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 2576 
(97) EP1799214 // 26.12.2007 

(96) 05789989.0 // 27.09.2005 

(21) AL/P/2008/2593 

(22) 05.03.2008 

(54) ANTAGONISTET BRADIKININ JO 

PEPTID DHE KOMPONIMET E TYRE 

FARMACEUTIKE 

(73) Istituto Luso Farmaco d'Italia S.P.A. // 

Via Walter Tobagi, 8 20068 Peschiera 

Borromeo IT 

(74) Ditika Hoxha // Rr."Emin Duraku" 

No.6/1, Ap.4-02, Tiranë 

 

 

(11) 2556 
(97) EP1682124 // 19.12.2007 

(96) 04805330.0 // 28.10.2004 

(21) AL/P/2008/2596 

(22) 10.03.2008 

(54) PERBERJE FARMACEUTIKE E 

BAZUAR NE KRIPE IDAZAXAN OSE 

NJERI NGA POLIMORFET E TIJ 

(73) PIERRE FABRE MEDICAMENT/45, 

Place Abel Gance 92100 Boulogne-

Billancourt FR 

(74) Rajmonda Karapici // Rr."Muhamet 

Gjollesha", Pall1, Shk.2, Ap.5 Tiranë 

 

 

(11) 2557 
(97) EP1720544 // 19.03.2008 

(96) 05717646.3 // 18.02.2005 

(21) AL/P/2008/2597 

(22) 12.03.2008 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29264
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=27025


 

163 
 

(54) DERIVATE TE REJA 

AZABICIKLIKE, METODA E 

PERGATITJES SE TYRE DHE 

PERBERJET FARMACEUTIKE QE I 

PERMBAJNE 

(73) Les Laboratoires Servier // 12, Place de 

La Défense 92415 Courbevoie Cedex FR 

(74) Vladimir Nika // Bul " Bajram Curri", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 2487 
(97) EP1638492 // 02.01.2008 

(96) 04779185.0 // 26.07.2004 

(21) AL/P/2008/2611 

(22) 19.03.2008 

(54) TRAJTIM PARA OPERATOR I 

DHIMBJEVE PAS OPERATORE 

(73) Euro-Celtique S.A. // 2, avenue Charles 

de Gaulle 1653 Luxembourg LU 

(74) Vladimir Nika // Bul " Bajram Curri", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 2592 
(97) EP1420029 // 20.02.2008 

(96) 03293084.4 // 10.12.2003 

(21) AL/P/2008/2619 

(22) 31.03.2008 

(54) METODE SINTEZE E 

PERINDOPRILIT DHE KRIPERAVE TE 
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